
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو‌های مسلح به کلیه یگان‌های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور‌های تخصصی موردنیاز یگان نیرو‌های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می‌شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می‌توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره‌مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو‌های مسلح به کلیه یگان‌های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور‌های تخصصی موردنیاز یگان نیرو‌های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می‌شود.

بر اساس تفاهم نامه ای که به امضای مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید و رییس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان رسیده قرار است در شهرهای 
جدید پرند، هشتگرد، صدرا، گلبهار، سهند و ایوانکی 
به مهندسان واجد شرایط عضو نظام مهندسی، مسکن 
ملی واگذار شود.تفاهمنامه همکاری در ساخت 
واحدهای مسکونی طرح اقدام ملی مسکن و سایر 
با هدف استفاده از ظرفیت سازمان نظام مهندسی 
و انجمن صنفی انبوه‌سازان روز یکشنبه ۳۰ آذرماه 
۱۳۹۹ با حضور حبیب الله طاهرخانی معاون وزیر راه و 
شهرسازی و احمد خرم رئیس سازمان نظام مهندسی 

ساختمان به امضا رسید.
همچنین مقرر شد برای تامین مسکن مهندسین 
واجد شرایط که در سازمان نظام مهندسی عضو یا 
شاغل هستند واحدهای مسکونی طرح اقدام ملی در 

شهرهای جدید احداث شود. 
کمک به احداث پروژ ه های طرح اقدام ملیّ مسکن، 
احداث سایر پروژه های تجاری و خدماتی در قالب 
مشارکت، در شهرهای جدید کشور و همکاری برای 
مطالعه و مکان یابی جهت احداث شهرک‌های جدید 
از جمله موضوعات مطرح شده در مفاد این تفاهمنامه 

به شمار می روند.
حبیب الله طاهرخانی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در این 
خصوص بگفت: در حوزه اقدام ملی نیز یکی از جوامع 
هدف، مجموعه های حرفه ای هستند که سازمان نظام 

مهندسی از جمله بزرگترین آنها است. 
این سازمان اعلام آمادگی کرده بود در قالب طرح 
اقدام ملی و با تولی گری خودشان برای اعضا مسکن 
تهیه کنند.وی افزود: ما زمین را با کنترل افرادی که 
معرفی می شوند در اختیار سازمان نظام مهندسی 
قرار می دهیم. البته در  حال حاضر در شهرهای پرند،  
هشتگرد،  صدرا،  گلبهار،  سهند و ایوانکی این امکان 
وجود دارد. اجرای پروژه را نظام مهندسی انجام می 
دهد ولی کنترل شرایط متقاضیان با ما است. در این 
طرح مهندسان جوان فاقد مسکن می توانند خانه دار 
شوند. سازمان نظام مهندسی نیز قرار است کمکهای 

مالی را به جامعه هدف داشته باشد.
طبق این تفاهمنامه تأمین و تخصیص زمین قابل 
ارتهان و بدون معارض مورد نیاز سازمان نظام مهندسی 
کشور به ترتیب در شهرهای جدید پرند،  هشتگرد،  
صدرا،  گلبهار،  سهند و ایوانکی، همکاری و تأمین 
زمین در قالب ساخت پروژه های تجاری و خدماتی 
مطابق قوانین شهرهای جدید بصورت مشارکتی، اعمال 
نظارت عالیه بر اجرای ضوابط و مقررات شهرسازی و 
معماری در ساخت و ساز واحدهای مسکونی و سایر 
پروژه ها و آماده سازی زمین، موافقت با ترهین زمین 
و اعیان محل پروژه به نفع بانک عامل معرفی شده از 
سوی سازمان نظام مهندسی جهت دریافت تسهیلات 
بانکی مورد نیاز و تهیه طرح های آماده سازی زمین 
پروژه و پیگیری سیر مراحل اداری تصویب آن از سوی 
مراجع ذیربط از تعهدات تعیین شده برای شرکت عمران 
شهرهای جدید اعلام و در مقابل سازمان نظام مهندسی 
ساختمان نیز متعهد شده است ضمن ارسال فهرست 
متقاضیان مسکن واجد شرایط دارای فرم »ج« سبز، 
همراه با توزیع شهری آن پس از توافق با شرکت مادر، 
به معاونت مسکن وساختمان وزارت متبوع جهت ثبت 

در سامانه طرح اقدام ملی مسکن، اقدام کند.
گفتنی است استفاده از شیوه های جدید و روش 
های ساخت نوین به منظور تسریع در فرایند ساخت، 
افزایش سهم احداث مسکن به روش صنعتی سازی 
و ارتقاء کیفیت صنعت ساختمان، پیگیری و تأمین 
خدمات زیر بنایی شامل: آب، برق و گاز در پروژه 
های موضوع این توافقنامه از دیگر تعهدات سازمان 
نظام مهندسی ساختمان در این تفاهمنامه به شمار 

می روند.
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مجلس نباید شاکله بودجه را 
تغییر دهد

سخنگوی شورای نگهبان:

در روزهایی که انتقادات نمایندگان ازلایحه بودجه 1400 بالا گرفته، سخنگوی شورای 
نگهبان اعلام کرد که مجلس نمی‌تواند شاکله بودجه را تغییر دهد و در این صورت با 
ایراد شورا همراه خواهد شد. عباسعلی کدخدایی در نشست خبری دیروز خود در پاسخ 
به سؤالی در خصوص بودجه سال آینده گفت: »درباره بودجه فعلًا نمی‌توانم نکته‌ای 
بگویم، چون همه چیز در حال تغییر است.« او به نامه قالیباف خطاب به حسن روحانی 
هم اشاره کرد و ادامه داد: اخیراً رئیس مجلس نامه‌ای به رئیس‌جمهوری نوشته‌اند و 
گفتند که ما نگرانی‌هایی از قانون بودجه داریم و بودجه باید کارآمد و واقعی و منطبق 
با نیازهای کشور باشد. او در پایان این جمله تأکید کرد: نواقص بودجه را در سا‌ل‌های 
گذشته یادآوری کردیم و امسال هم گفتیم. قانون بودجه ایرادات متعددی دارد و ما 
بارها ایرادات را به دولت و مجلس اعلام کردیم. کدخدایی با بیان اینکه مجلس نمی‌تواند 
شاکله بودجه را تغییر دهد گفت: البته شورای نگهبان تفسیری در این زمینه دارد و 
اینکه اختیار تقدیم لایحه بودجه بر عهده دولت است.  پیرو این تفسیر آورده شده 
که مجلس نمی‌تواند شاکله بودجه را تغییر دهد و باید تغییراتش به گونه‌ای باشد که 
شاکله بودجه تغییر نکند لذا اگر این مسأله براساس چارچوب تفسیر شورای نگهبان 
باشد، این شورا به بودجه ایراد خواهد گرفت. سخنگوی شورای نگهبان درباره همکاری 
این شورا  با مجلس پیرو بررسی بودجه با در نظر گرفتن اصلاح ساختار این لایحه هم 
گفت: ما نمی‌خواهیم به بحث‌های بین دولت و مجلس ورود کنیم. اما عرض کردیم که 
قانون بودجه ایرادات متعددی دارد و این ایرادات را بارها و بارها در سال‌های گذشته 
به دولت و مجلس اعلام کردیم. اما نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان همچون 
همیشه با پرسش‌های گوناگون انتخاباتی هم همراه بود؛ از حضور نظامیان گرفته تا 
ثبت‌نام آنهایی که در دفعات گذشته نتوانستند از سد نظارتی این شورا عبور کنند محور 
سؤالات خبرنگاران بود. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره حضور افراد 
نظامی در انتخابات و اینکه آیا باید حتماً درجه آنان سرلشکر باشد، گفت: طبیعتاً اگر 
کسی بخواهد در شورای نگهبان برای ثبت‌نام و حضور در انتخابات مجلس یا ریاست 
جمهوری وارد شود، باید با حوزه و نهاد خود قطع ارتباط کرده باشد. اگر آن فرد نظامی 
باشد، درجات و اینگونه مسائل تأثیری ندارد. ممکن است فردی پایین‌ترین درجه را 
داشته باشد اما ثبت‌نام هم کند.‌ بنابراین نه‌تنها درجات تأثیری در بررسی صلاحیت‌ها 

ندارد بلکه باید با نهاد خودش قطع ارتباط کرده باشد و رسماً به ما اعلام کنند.
به گزارش ایسنا، کدخدایی در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری انتخابات الکترونیک و 
اعلام آمادگی وزارت کشور در این رابطه و رایزنی شورا در این زمینه گفت: امسال علاوه 

بر سلامت انتخابات که وظیفه اصلی‌مان است وظیفه دیگری هم داریم و آن هم سلامت 
مردم است. همه دستگاه‌ها و شورای نگهبان همت می‎کنند تا آنجایی که ممکن است 
براساس پروتکل‌های بهداشتی، انتخابات را به نحوی برگزار کنند که کمترین آسیب به 
مردم برسد. وی اضافه کرد: کارگروه‌هایی در این زمینه تشکیل شده و هماهنگی‌هایی 
صورت می‌گیرد البته برخی مطالب که مطرح می‌شود نیازمند قانون است و باید قانون 
را اصلاح کنیم و فرصت هست. اما آنچه را که به شورا و وزارت کشور مربوط است و 
نیاز به قانون ندارد انجام می‌دهیم. اینکه شعب را افزایش دهیم و افراد بیشتری را بر 

سر صندوق‌ها داشته باشیم از جمله تدابیری است که انجام می‎شود.
کدخدایی در پاسخ به سؤالی درباره لایحه مدیریت تعارض منافع در انجام وظایف 
قانونی و ارائه خدمات عمومی و ضرورت تصویب هرچه سریعتر آن گفت: هنوز آن را 
ندیدم و نمی‌توانم اظهارنظر کنم ولی از لحاظ موضوعی کار خوبی است و می‌تواند 
بسیاری از مشکلات را در کشور در سطوح مدیریتی حل کند و نگرانی‌های مردم را 
برطرف سازد. کدخدایی درباره اصلاح قانون انتخابات گفت: تا زمانی که مصوبه اصلاح 
قانون انتخابات به‌ دستمان نرسد، نمی‌توانیم اعلام نظر کنیم اما اصل اصلاح قانون اقدام 
خوبی است. اگر قرار است رأی‌گیری مکاتبه‌ای یا پستی انجام شود، قانون چنین اجازه‌ای 

نمی‌دهد و اگر بناست چنین اقدامی انجام شود، قانون باید اصلاح شود.
طبق قانون همه افراد می‌توانند در انتخابات شرکت کنند

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا افرادی که قبلًا رد صلاحیت شدند می‌توانند 
در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت کنند و آیا تأیید صلاحیت می‌شوند؟ گفت: طبق قانون 
همه افراد می‌توانند شرکت کنند و اگر صدها بار رد شده باشند می‌توانند شرکت‌ کنند 

اما اینکه تأیید شوند بستگی به شرایط آنها و بررسی شورا دارد.
کدخدایی درباره تصویب طرح دوفوریتی اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها هم گفت: 
در نوبت بررسی اول، این طرح به‌دلیل عدم رعایت مفاد مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
مورد اشکال قرار گرفت و اما بعد از رفع ایراد این موضوع در مجلس، عدم مغایرت آن 
با شرع مقدس و قانون اساسی اعلام شد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا دستگاه‌های مختلف می‌توانند تفسیر خود را از قانون داشته باشند، 
گفت: تفسیر قوانین بر عهده مجلس است و وقتی  قانونی به تأیید شورای نگهبان 
می‌رسد، این انتظار است که همه مسئولان و دستگاه‌های اجرایی به‌صورت واحد و 
یکصدا قانون را به شکل واحد به اجرا در بیاورند که مشکل نباشد. طبیعتاً اگر ابهامی 

وجود دارد، دولت هم می‌تواند از مجلس درخواست تفسیر کند.

مهندسان صاحب 
مسکن ملی می شوند

معاون اقتصادی بانک مرکزی اخیرا اعلام کردکه »شاخص تولید 
کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور در سه ماهه دوم نسبت به دوره مشابه سال 
قبل 11.9 درصد« رشد کرده است. به گفته این مقام اقتصادی با توجه به 
اینکه »قریب به 70 درصد از ارزش افزوده بخش صنعت به کارگاه‌های بزرگ 
صنعتی )بالای 100 نفر کارکن( اختصاص دارد« رشد واقع شده یعنی 11.9 
درصدی تولید کارگاه‌های مزبور »بر تقویت عملکرد رشد اقتصادی در تابستان 
امسال موثر خواهد بود«.  پژوهشکده پولی و بانکی نیز در گزارش اخیر خود 
از رشد6/9 درصدی تولیدات صنعتی شرکت‌های بورسی در مهرماه خبر داد 
که بر اساس این گزارش »در دو سال اخیر بی سابقه بوده است.« البته در 
این گزارش عنوان می‌شود که بخش عمده این رشد متعلق به رشد تولیدات 
محصولات شیمیایی و خودرو‌سازی و قطعات بوده است.  ضمن آنکه نمی‌توان 
همین رشدهای واقع‌شده را نادیده گرفت و از آن خشنود نبود و سپاسگزار 
کارگران و مهندسان و مدیران این بنگاه‌ها برای کسب این موفقیت در این 
شرایط بسیار سخت تحریمی و سلطه پاندمی کرونا سپاسگزاری نکرد. اما 
همانطوری‌که در ادامه گزارش پژوهشکده پولی و بانکی آمده است، شاخص 
تولید در صنایع دستگاه‌های برقی و ماشین‌آلات و تجهیزات در همین مهرماه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد منفی داشته که این رشد منفی در 
ماه‌های اخیر تکرار شده است و »با توجه به اینکه این صنایع تولیدکننده 
کالاهای سرمایه‌ای هستند کاهش متوالی تولید در این صنایع را می‌توان 
نشانه تضعیف سرمایه‌گذاری در اقتصاد کشور دانست.«   بی‌گمان عبارت 
فوق در گزارش پژوهشکده پولی و بانکی را باید بسیار جدی گرفت. اینکه 
روند حرکت صنعت کشورمان به سمت کاهش شدید رشد ارزش افزوده 
صنایع ساخت محور و مبتنی بر دانش و فناوری بوده و سهم صنایع مبتنی 
بر منابع هیدرو کربوری و در فضای انحصاری روندی افزایشی داشته است.   
در گزارش سال گذشته موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی نیز اعداد 
و ارقام دقیق این روند نزولی بیان شده بود. اینکه در »حالی که سهم صنایع 
هیدرو کربوری به سرعت رشد کرده و از 12/5 درصد در سال 83 به 38/5 
درصد در سال 93 رسیده است سهم صنایع متکی به دانش فنی از 12درصد 
به 10/8 درصد در سال 93 سقوط کرده است«. همچنین رابطه مبادله صنعت 
با سایر بخش‌های اقتصادی نیز »از 1/21 در سال 1374 به0/93 درصد 
در سال 95 کاهش یافته است« که معرف نزول ارزش محصولات صنعتی 

نسبت با محصولات سایر بخش‌های اقتصادی است.
این روندهای بسیار نگران‌کننده ریشه در غلبه الگوهای غلط توسعه 
صنعتی طی چند دهه و شدت‌گیری آن متاسفانه در یکی دو سال اخیر و 
اوج‌گیری تحریم‌ها دارد. در این الگوهای غلط در بعد بیرونی خودکفایی یا 
جایگزینی واردات و در بعد درونی تامین نیازهای ضروری و معیشتی جامعه 
یا تامین نیازهای داخلی تولید و اشتغال با تاکید بر حمایت از مصرف‌کننده 
در مقابل تولید‌کننده داخلی یا رقیب جهانی سلطه داشته است. در حالی که 
آنچه می‌تواند صنعت کشور را به معنای واقعی رشد دهد و در جایگاه شایسته 
خود بنشاند الگویی است که در بعد بیرونی قابل رقابت در سطح منطقه‌ای 
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دخالت دولت در زنجیره تولید ادامه دارد
بخش ابتدایی زنجیره فولاد یعنی معدنی‌ها )سنگ‌آهن( بارها از طریق اتاق 
بازرگانی نظرات خود را درخصوص تنظیم بازار اعلام کرده و به این موضوع تاکید 
کرده‌اند که سپردن معاملات به مکانیزم‌های بازار همچون عرضه و تقاضا بهترین 
شیوه تعیین نرخ به‌شمار می‌رود و باید میزان دخالت دولت در اقتصاد بسیار کم 
و تنها محدود به موارد استثنا باشد. اما درحال‌حاضر وضعیت در زنجیره آهن 
و فولاد این‌گونه نیست و شمش‌سازان مواد اولیه خود را براساس نرخ دستوری 
و بسیار ارزان‌تر از قیمت جهانی دریافت می‌کنند. در این شرایط ورود وزارت 
صمت به این زنجیره، نه‌تنها مغایرتی با رفتن به سمت بازار آزاد ندارد که تنها 
تعدیل سوبسیدهای فعلی شمش‌سازان به‌شمار می‌رود. اما از آنجا که این تعدیل 
در سیاست‌گذاری از مزایای یکی از حلقه‌های زنجیره می‌کاهد و )شاید( نفع 
عمومی تمامی حلقه‌ها را به‌دنبال دارد، داد اعتراض بخشی از حلقه‌های زنجیره 

را بلند کرده است.
در شیوه‌نامه فولادی وزارت صنعت، معدن و تجارت به چند مورد اصلی 
پرداخته شده که عرضه تمامی محصولات حلقه‌های مختلف زنجیره فولاد در 
بورس کالا یکی از این موارد است. این موضوع درحالی‌که مزایایی به همراه 
دارد، اما بدون چالش هم نیست. عرضه تمامی محصولات در رینگ معاملاتی 
بورس‌کالا باعث می‌شود تا کشف نرخ در فضایی شفاف و رقابتی انجام شود که 
این موضوع در شرایطی که حلقه‌های بالادستی از قیمت‌گذاری دستوری زیان 

می‌بینند، گزینه‌ای مناسب به‌شمار می‌رود.
درحال‌حاضر با وجودی که قیمت پایه شمش فولاد در بورس‌کالا براساس نرخ 
جهانی تعیین می‌شود و در برخی برهه‌های زمانی، به علت رقابت قیمت در بازار 
داخل، حتی از بهای جهانی نیز بالاتر می‌رود، اما تعیین قیمت در بخش ابتدایی 
زنجیره شامل سنگ‌آهن، کنسانتره و گندله به‌صورت دستوری و براساس ضرایب 
مشخص از قیمت شمش فولادی تعیین می‌شود. این نحوه تعیین قیمت باعث 
شده تا مواد اولیه شمش‌سازان با بهایی بسیار ارزان‌تر از قیمت‌های جهانی به 
دست فولادی‌ها برسد و درحالی‌که بخش فولاد از این ارزان‌فروشی منتفع شده، 
حلقه‌های ابتدایی زنجیره متحمل زیان می‌شوند. در این شرایط گاهی فولادسازان 
شمش تولیدی خود را به‌صورت کنترل شده در بورس‌کالا عرضه می‌کنند و این 
موضوع باعث می‌شود تا در برخی زمان‌ها مانند تابستان امسال، رقابت بهای 
شمش فولاد را در بازار داخل حتی از قیمت صادراتی نیز بالاتر ببرد. به این 
ترتیب نحوه سیاست‌گذاری فعلی در زنجیره فولاد و حمایت گسترده در بخش 
شمش باعث شده تا درحالی‌که شمش‌سازان مواد اولیه خود را بسیار ارزان‌تر از 
نرخ جهانی دریافت می‌کنند، آن را با قیمتی به‌مراتب بالاتر از قیمت‌های جهانی 
به صنایع تکمیلی بفروشند. این موضوع نیز باعث شده تا زنجیره آهن و فولاد 

کشور از بالادست تا پایین‌دست به‌صورت دوکی شکل رشد کنند.
به‌عنوان نمونه در نهاده‌ای همچون کنسانتره )سنگ‌آهن( نحوه قیمت‌گذاری 
باعث شده بود تا پیش از این، واحدهای فرآوری این کالا را ۵۰ درصد ارزان‌تر 
از نرخ جهانی در اختیار حلقه‌های بعدی و به‌طور مشخص شمش‌سازان قرار 
دهند. اما در هفته جاری با توجه به رشد جهانی قیمت کنسانتره، تفاوت قیمت 
کنسانتره در بازار داخل با بهای جهانی به ۸۵ درصد رسیده و به این ترتیب 
شمش‌سازان مواد اولیه خطوط تولید خود را ۸۵ درصد ارزان‌تر از قیمت جهانی 
دریافت می‌کنند. در ماه‌های گذشته بخش ابتدایی زنجیره فولاد برای افزایش 
ضریب قیمت‌گذاری نهاده‌های خود، کش و قوس‌های فراوانی با شمش‌سازان 
داشتند. اما این بخش از زنجیره حاضر نشد هیچ تغییری در ضرایب نرخ‌گذاری 
به‌وجود آورد، در عین حال بهای شمش فولاد در بازار داخل نیز افزایش مستمری 
داشت که به زیان صنایع تکمیلی و مصرف‌کننده منجر شد و مجموع این عوامل 
زمینه‌ساز آن شدند تا وزارت صنعت، معدن و تجارت بخواهد تغییراتی را در نحوه 

عرضه و معاملات این زنجیره به وجود آورد.
در این شرایط آوردن تمامی حلقه‌های زنجیره فولاد به بورس‌کالا باعث می‌شود 
تا کشف قیمت در بازاری شفاف‌تر انجام شود که سود تمامی حلقه‌های زنجیره 
را به‌صورت یکسان در بر دارد. البته عرضه محصول تولیدی در بورس‌کالا برای 
بنگاه‌های کوچک و متوسط در تمامی حلقه‌های زنجیره از معدن تا محصول 
نهایی دشوار و حتی نشدنی است. در این میان خرید از بورس‌کالا برای متقاضیان 
خرد نیز چندان در دسترس نیست. بنابراین انتظار می‌رود که وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در شیوه‌نامه فولادی خود به وضعیت فروشندگان و متقاضیان 
خرد توجه داشته باشد و راهکاری برای معاملات در این سطح درنظر بگیرند و 
درواقع موارد استثنا را در این شیوه‌نامه لحاظ کنند.حال در شرایطی که نارضایتی 
مصرف‌کننده از روند رو به رشد قیمت محصولات فولادی و افزایش مستمر بهای 
شمش فولاد که ماده اولیه صنایع تکمیلی به‌شمار می‌رود باعث شده تا وزارت 
صمت تصمیم به تغییر در سیاست‌های این زنجیره بگیرد، شمش‌سازان در مقام 
انتقاد برآمده و طرفدار اقتصاد آزاد شده‌اند.از دیگر موارد این شیوه‌نامه تعیین 
نرخ پایه براساس ۸۰ درصد قیمت جهانی منطقه CIS است، با توجه به اینکه 
رقابت برای خرید در شیوه‌نامه آزاد گذاشته شده، اگر مبنای تعیین نرخ تمامی 
حلقه‌ها بر این اساس باشد، ایرادی به‌وجود نمی‌آید. از سویی تمامی حلقه‌ها 
در وضعیت یکسانی قرار دارند و از طرف دیگر با رقابت براساس عرضه و تقاضا 
بازار به تعادل واقعی می‌رسد. در این شرایط جدل‌های فعلی برای تغییر در این 

شیوه‌نامه را باید جدل برای از دست دادن رانت تلقی کرد.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: بنا داریم در یک برنامه سه 
ساله، هشت میلیارد دلار از واردات مواد 
اولیه، مواد واسطه‌ای و قطعات و تجهیزات 
مورد نیاز صنایع کشور را با نهضت »ساخت 

داخل« کاهش دهیم.
مهدی صادقی نیارکی در آیین افتتاح 
کارخانه قوطی سازی زمزم کرمانشاه  که 
امروز )دوم دی( با حضور رئیس بنیاد 
مستضعفان و جمعی از مسئولین استان 
برگزار شد، با اشاره به چند راهبرد مهم 
وزارت صمت، اظهار کرد: یکی از مهمترین 
برنامه‌های ما که برای اولین بار در سال 
1398 آن را تعریف کردیم، نهضت ساخت 
داخل است که بر اساس آن برنامه داریم 
ظرف مدت سه سال هشت میلیارد دلار از 
واردات کشور را با تولیدات داخل کاهش 

دهیم.
وی ادامه داد: این هشت میلیارد دلار، 
بخشی از واردات 20 میلیارد دلاری مواد 
اولیه، مواد واسطه‌ای، قطعات و تجهیزات 

مورد نیاز صنایع کشور است.
معاون امور صنایع وزارت صمت با اشاره 
به اینکه برش سالیانه، برش استانی و برش 
سهم نهادهای عمومی غیردولتی از این 
طرح مشخص شده، عنوان کرد: سهم استان 
کرمانشاه برای امسال 50 میلیون دلار بود 
که تا کنون بسیار بیشتر و نزدیک به 120 

میلیون دلار محقق شده است.

به گفته صادقی نیارکی، این 120 
میلیون دلار جایگزین واردات، عمدتا 
در بخش قطعات خودرو، جعبه فرمان، 
کاتالیست‌ها و بخش قابل توجهی از آن 
نیز مربوط به همین کارخانه قوطی سازی 

زمزم است.
وی یکی دیگر از راهبردهای مهم وزارت 
صمت خصوصا در سال جهش تولید را 
فعالسازی دو هزار واحد صنعتی راکد و نیمه 

فعال از مجموع 10 هزار واحد راکدی که 
داریم عنوان کرد و یادآور شد: سهم استان 
کرمانشاه از این تعداد 55 واحد صنعتی و 
معدنی است که خوشبختانه تاکنون 22 
واحد معدنی و 28 واحد صنعتی به فعالیت 

مجدد برگشته‌اند.
معاون امور صنایع وزارت صمت سپس 
به اقدامات انجام شده در استان کرمانشاه 
اشاره داشت و ادامه داد: تا پایان امسال 

یازده طرح صنعتی با سرمایه‌گذاری 3500 
میلیارد تومان و اشتغالزایی هزار نفر در 

استان کرمانشاه افتتاح می‌شود.
صادقی نیارکی همچنین از پیگیری 
جدی چند پروژه مهم مصوبه سفر مقام 
معظم رهبری در استان کرمانشاه خبر داد و 
عنوان کرد:یکی از این پروژه‌ها کارخانه ایران 
خودرو بود که به بهره‌برداری رسید، پروژه 
دیگر بیوایمپلنت است که فاز »زرد« آن 

شامل تولید رگ مصنوعی، تاندون و ... در 
آینده نزدیک افتتاح می‌شود و پروژه دیگر 
نیز بیواتانول است که با پیشرفت فیزیکی 
75 درصدی سال آینده به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
وی درباره کارخانه قوطی سازی زمزم 
نیز با بیان اینکه استارت کار و مطالعات 
این پروژه از سال 1387 زده شد، عنوان 
کرد: این طرح به همت متخصصین داخلی 

آماده و راه‌اندازی شد.
معاون امور صنایع وزارت صمت از 
سرمایه‌گذاری دو هزار میلیارد تومانی این 
طرح نیز یاد کرد و با بیان اینکه از این میزان 
42 میلیون یورو از صندوق توسعه ملی 
تامین اعتبار شده، خاطرنشان کرد: افتتاح 
این کارخانه تاثیر بسزایی در جلوگیری از 
خروج ارز از کشور خواهد داشت، بگونه‌ای 
که در سال 1397 حدود 22 میلیون دلار 
برای واردات قوطی هزینه شد و اکنون 
این واردات به میزان قابل توجهی کاهش 

خواهد یافت.
به گفته صادقی نیارکی، از این پس نه 
تنها در زمینه تولید قوطی نوشابه خودکفا 
می‌شویم، بلکه می‌توانیم صادرات و ارزآوری 

هم داشته باشیم.
وی اظهار کرد: قطعا واردات این محصول 
به جهت آنکه اکنون در داخل کشور تولید 
می‌شود، مشمول ممنوعیت و محدودیت 

خواهد بود.

کاهش 8 میلیارد دلاری واردات مواد اولیه 

 
 

 خبر
 چرا دانش‌آموزان مناطق محروم باید از آموزش مجازی 

محروم باشند؟
نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که دانش آموزان 
مناطق محروم چه گناهی کرده‌اند که در این مناطق به دنیا آمده و امروز با 
شیوع بیماری کرونا از دسترسی به اینترنت و درس خواندن محروم شده‌اند.

حبیب‌الله دهمرده در  جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن مطرح 
کردن سوال خود از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص علت 
عدم اجرای طرح نصب فیبر نوری در استان‌های مرزی به ویژه سیستان و 
بلوچستان بیان کرد: امروز در سطح دنیا بسیاری از کارها به صورت مجازی 
انجام می‌شود اما در کشور ما یک اختلاف بزرگ بین نقاط برخوردار و کم 
برخوردار وجود دارد. بنده در استان‌های مختلف کار کرده‌ام امروز با توجه 
به شیوع بیماری کرونا دانش‌آموزان مناطق محروم کل کشور و به ویژه 
سیستان و بلوچستان، کرمان و لرستان مرتکب چه گناهی شده‌اند که در 
آنجا زندگی می‌کنند و نمی‌توانند از طریق بستر مجازی درس بخوانند. 
آیا فقط آقای وزیر باید به برخی از مناطق خاص توجه کند؟وی در ادامه 
اظهار کرد: سیستان و بلوچستان در قد و قواره یک استان نیست بلکه در 
حد چهار یا پنج استان وسعت دارد اما ما همیشه آن را به اندازه یک استان 
دیده‌ایم. در حوزه برق و ارتباطات عقب ماندگی تاریخی در سطح استان 
وجود دارد. به جز بحث آموزش عالی در سایر شاخصه‌ها همیشه از آخر، 
اول هستیم همسایه ما کشور سوئیس نیست بلکه افغانستان و پاکستان  
است که بدبختی‌هایی را برای مردم منطقه به دنبال دارند.نماینده مردم 
زابل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دانش آموزان منطقه به اینترنت 

دسترسی ندارند آیا آنها حق درس خواندن ندارند؟
 آیا فردا نباید در کنکور با دانش آموزان دیگر در سطح کشور رقابت 
کنند؟ چرا آقای وزیر از روز اول پیگیر این موضوع نبود این شکاف روز 

به روز بیشتر می‌شود.
مردم التماس می‌کنند که به هیچ امکاناتی برای درس خواندن دسترسی 
ندارند ما نماینده مردم هستیم و باید به آنها پاسخگو باشیم. بنده بحثم 
تنها استان سیستان و بلوچستان نیست بلکه تمام نقاط محروم کشور است 

چه پاسخی برای مردم داریم؟

مرکز آمار نرخ تورم آذرماه را اعلام کرد که بر اساس 
آن نرخ تورم سالیانه نهمین ماه سال خانوارهای کشور به 
۳۰.۵ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 
۱.۵ واحد درصد افزایش داشت. براساس این گزارش نرخ 
تورم سالیانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل 
از آن است.همچنین نرخ تورم سالیانه برای هر دو گروه 
خانوارهای شهری و روستایی برابر ٣۰.۵ درصد است که 
برای خانوارهای شهری ۱.۵ واحد درصد افزایش و برای 
خانوارهای روستایی ۱.۷ واحد درصد افزایش داشته است.

 کاهش نرخ تورم نقطه‌ای خانوارهای کشور
منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم 
نقطه‌ای در آذر ماه ١٣٩٩ به عدد ۴۴.۸ درصد رسیده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۴.۸ 
درصد بیشتر از آذر ٩٨ برای خرید یک »مجموعه کالاها 

و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند.
نرخ تورم نقطه‌ای آذر ماه ١٣٩٩ در مقایسه با ماه قبل 
۱.۶ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای 
گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
با افزایش ١.٣ واحد درصدی به ۵۷.۹ درصد و گروه 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« با کاهش ٣.١ واحد 
درصدی به ٣٨.٧ درصد رسیده است.این در حالی است 
که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۴۴.۲ درصد 

است که نسبت به ماه قبل ۱.۵ واحد درصد کاهش داشته 
است. این نرخ برای خانوارهای روستایی ۴۸ درصد بوده 
که نسبت به ماه قبل ٢.٣ واحد درصد کاهش داشته است.

 کاهش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور
نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه آذر ١٣٩٩ به ٢ 

درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، 
٣.٢ واحد درصد کاهش داشته است.

تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات« و »کالاهای غیر خوراکی و 

خدمات« به ترتیب ۵ درصد و نیم درصد بوده است.
این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای 
شهری ١.۹ درصد است که نسبت به ماه قبل، ٢.٨ واحد 

درصد کاهش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای 
خانوارهای روستایی ٢.٧ درصد بوده که نسبت به ماه 

قبل ۴.۹ واحد درصد کاهش داشته است.

 تغییرات قیمت‌ها در آذرماه
در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
گروه » روغن‌ها و چربی‌ها« )روغن مایع، روغن نباتی 
جامد(، گروه »شیر، پنیر و تخم مرغ« )شیر پاستوریزه و 
غیر پاستوریزه، دوغ پاستوریزه، تخم مرغ(، گروه » میوه 
و خشکبار « )نارنگی، پرتقال، انار(، گروه » آشامیدنی‌ها« 
)نوشابه گازدار، آب میوه، چای خارجی بسته‌ای( است. 
در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات«، گروه 
»مبلمان و لوازم خانگی« )انواع شوینده، بخاری گازی(، 
گروه »هتل و رستوران« )غذاهای آماده(،»پوشاک و 
کفش« بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 

داشته‌اند.
همچنین گروه »حمل ونقل« )انواع اتومبیل سواری( 

نسبت به ماه قبل کاهش قیمت داشته است.

 درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های 
هزینه‌ای کل کشور در آذرماه

دامنه تغییرات نرخ تورم سالیانه در آذر ماه ١٣٩٩ برای 
دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۲۷.۹ درصد برای دهک 

اول تا ٣٧.٢ درصد برای دهک دهم است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از برنامه‌ریزی برای اتصال همه روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال ۹۹ خبر داد.

»محمدجواد آذری‌جهرمی« در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به سوال نماینده زابل افزود: مطابق برنامه ششم توسعه، ۸۰ درصد 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار باید تا سال پایانی برنامه به اینترنت متصل شوند و 
امروز مواجهه با پاندمی کرونا، اهمیت و ضرورت این مساله را بیشتر کرده است.

وی بیان‌داشت: تلاش این وزارتخانه و اپراتورهای ارتباطی نیز سرعت 
دادن به این برنامه است.

آذری‌جهرمی ادامه‌داد: اکنون از مجموع ۳۹ هزار و ۵۰۰ روستای بالای ۲۰ 
خانوار، حدود ۳۵ هزار روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل شده‌اند و چهار 
هزار روستای دیگر باقی مانده است؛ در تلاشیم برنامه اتصال این روستاها تا 
پایان امسال تکمیل شود.وی با اشاره به استان سیستان و بلوچستان یادآور 

شد: استاندارد اتصال روستاهای این استان به شبکه ملی اطلاعات، کمتر از 
متوسط کشوری است.وزیر ارتباطات گفت: تاکنون ۱۲ هزار کیلومتر شبکه 
فیبر نوری بین شهری در این استان اجرایی شده که هفت هزار و ۳۰۰ 
کیلومتر از سوی شرکت مخابرات و چهار هزار و ۷۰۰ کیلومتر نیز در دولت 
»تدبیر و امید« بوده است.وی تاکید کرد: ‌سیستان و بلوچستان به بیش از 
این ظرفیت برای فیبر نوری نیازمند است، زیرا از مجموع هفت هزار و ۴۰۰ 
روستای دارای سکنه این استان، ۳ هزار و ۴۰۰ روستا بالای ۲۰ خانوار جمعیت 
دارد، اما هدفگذاری قانون که بر مبنای آن به این وزارتخانه بودجه می‌دهد، بر 
مبنای جمعیت بالای ۲۰ خانوار است.آذری‌جهرمی خاطرنشان‌کرد: در هیچ 
استانی چنین شکاف در بین روستاهای بالا و زیر ۲۰ خانوار آن وجود ندارد.

وی اظهار داشت: با درخواست از رییس سازمان برنامه و بودجه و همچنین 
وزیر اقتصاد و هماهنگی با رییس‌جمهوری، یک‌هزار میلیارد تومان از سوی 

دولت اختصاص یافته تا عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه و شکاف موجود از بین 
برود؛ در این زمینه تا اردیبهشت‌ماه آینده یک برنامه کامل داریم.

 سفر وزیر به سیستان و بلوچستان
این عضو کابینه دولت از سفر ۱۰ روزه خود به سیستان و بلوچستان از 
یکشنبه هفته آینده )هفتم دی‌ماه( خبر داد و گفت:‌ با تقسیم‌بندی این استان 
به سه منطقه نوار ساحلی، سیستان و بلوچستان، تیم‌های عملیاتی مستقر 
می‌شوند تا ۲۷ درصد روستاهای باقی‌مانده بالای ۲۰ خانوار که البته پوشش 

دادن آنها کاری دشوار است، به شکه ملی اطلاعات بپیوندند.
وی یادآور شد:‌ مناطق باقی‌مانده به اندازه کل مناطق پوشش داده شده، 
با دشواری در اجرا مواجه است و در کنار آنها بخش بزرگی از روستاهای با 

جمعیت زیر ۲۰ خانوار نیز از خدمات بهره‌مند می‌شوند.

نرخ تورم سالیانه آذرماه ۳۰ درصد شد

همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار تا پایان سال به اینترنت متصل می‌شوند

 
 

تمدید زمان بررسی لوایح FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام که با موافقت رهبر معظم انقلاب در پاسخ 
به درخواست رئیس جمهوری انجام گرفت، موجب طرح 
مجدد فواید و مضرات پیوستن به این سازمان جهانی شد، 
به نظر کارشناسان، FATF یک شرط لازم برای ایجاد رشد 

اقتصاد در کشور است.
»احمد مجتهد« پیوستن به FATF و تصویب لوایح 
چهارگانه مربوط به آن را برای اقتصاد ایران شرط لازمی 
دانست که به تنهایی برای ایجاد رشد و رونق اقتصادی 
کافی نخواهند بود.این استاد دانشگاه در ادامه توضیح 
داد: ما برای آنکه اقتصاد ایران از شرایط فعلی خارج شده 
و به سمت رونق حرکت کند باید بتوانیم از لیست سیاه 
FATF  خارج شده تا پس از آن وارد مبادلات بین المللی 
شویم. البته مغلطه‌ای که برخی از مخالفان پیوستن ایران 
به این سازمان بین المللی مطرح می‌کنند، این است که 
انتظار دارند با پیوستن به این معاهده، رونق اقتصادی 
هم ایجاد بشود و چون این اتفاق نمی‌افتد، پیوستن به 
آن را بیهوده توصیف می کنند.رئیس اسبق پژوهشکده 
پولی و بانکی افزود: FATF و معاهدات بین‌المللی دیگر 
چون آن، از جمله WTO )سازمان تجارت جهانی(، 
 همگی بسترهایی هستند که امکان مراودات بین‌المللی را 
برای اقتصاد کشورها فراهم می‌کنند. به بیانی دیگر، 
استخرهایی هستند که به شناگران فرصت و امکان شنا 

در آن را می‌دهند.
 طبیعتا وجود استخر به معنای مهارت شناگر نخواهد 
بود و اگر ما می‌خواهیم شاهد رونق و رشد اقتصادی 
باشیم، علاوه بر حفظ امکان شنا در استخر، باید 

مهارت‌های شناگری خود را هم افزایش دهیم.مجتهد 
ادامه داد: بنابراین پیوستن به FATF و تصویب لوایح 
چهارگانه‌ای که دولت به مجلس تقدیم کرده بود، به منزله 
شروط لازم برای رونق اقتصادی کشور است. اما تحقق 
این مهم نیاز به شروط کافی دیگری دارد.این کارشناس 
امور اقتصادی در خصوص مضرات قرار گرفتن در لیست 
سیاه FATF گفت: این که بزرگترین مشکل بین‌المللی 
امروز اقتصاد ایران را تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه دولت 
آمریکا علیه ایران می‌دانند، حرف درستی است و با خروج 
از لیست سیاه FATF در شرایط این تحریم‌ها تفاوت ویژه‌ای 
ایجاد نخواهد شد، اما باید توجه داشته باشیم که در همین 
شرایط تحریمی فعالان اقتصادی ایرانی می‌توانستند با 
برخی بانک‌های چینی، روسی و حتی ترکیه‌ای مراودات 
 FATF مالی داشته باشند و با قرار گرفتن در لیست سیاه

این امکان از صادرکنندگان و واردکنندگان گرفته شد. 
اتفاقی که روند تجاری ایران را با خلل جدی دیگری 
مواجه ساخت.وی در تشریح دلایل مخالفان پیوستن 
به FATF در ایران توضیح داد: این افراد به نوعی اقتصاد 
خودبسنده فکر می‌کنند، به این معنا که فضای تولیدی و 
اقتصادی داخلی کشور به گونه‌ای شود که هرگونه ارتباط 
و وابستگی بنیادین به خارج مرزها از میان برود. این اعتقاد 
در حالی مطرح می‌شود و پیگیری شده است که واقعیت 
اقتصادهای کشورهای مختلف در سراسر جهان نشان 
می‌دهد امکان ایجاد چنین فضای بسته اقتصادی برای 
هیچ کشوری وجود نداشته و نخواهد داشت. حتی کره 
شمالی هم مروادات اقتصادی با چین دارد و به خصوص 
در مواد معدنی مانند ذغال سنگ به این اقتصاد بزرگ 
جهانی وابسته است.این استاد دانشگاه در ادامه به رشد 

منفی اقتصادی کشور طی ماه‌های گذشته اشاره کرد و 
گفت: این مسئله عوامل مختلفی دارد که از جمله آن‌ها 
می‌توان به منفی بودن نرخ سرمایه‌گذاری در داخل کشور 
اشاره کرد که تحت تاثیر تحریم ها علیه ایران و عدم امکان 

ورود تکنولوژی های جدید ایجاد شده است.
رئیس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی خاطر نشان کرد: 
در این شرایط برخی فکر می‌کنند ما می‌توانیم تکنولوژی 
را خودمان ایجاد کنیم. البته که امکان ساخت در داخل 
وجود دارد، اما متاسفانه این تکنولوژی‌ها عموما بسیار 
عقب‌تر از سطح دنیاست و بهره‌وری بسیار کمتری دارند. 
مسئله‌ای که در صنعت پتروشیمی به وضوح شاهد آن 
هستیم. پتروشیمی‌هایی که کاملا با اتکا به داخل ساخته 
می‌شوند به دلیل عقب بودن از تکنولوژی‌های روز دنیا، 
علاوه بر آنکه نسبت به نرم جهانی هزینه بسیار بیشتری 
را بر اقتصاد کشور تحمیل می‌کنند، در نهایت هم فقط 
می‌توانند مواد اولیه پتروشیمی را تولید کنند. بنابراین 
امروز کشور ما فقط صادرکننده مواد اولیه پتروشیمی 
هست که ارزش افزوده کمی برای برای اقتصاد کشور 
ایجاد کرده است. مجتهد تاکید کرد: من از دلایل 
سیاسی مخالفت‌ها اطلاع ندارم، اما از بعد اقتصادی از 
انجام چنین مخالفت‌هایی به شدت متعجب هستم. اگر 
منافع ملی را در نظر بگیریم، نباید به خاطر مخالفت با 
فرد، گروه یا جریان خاصی، زمینه بسته شدن مرزهای 
اقتصادی کشور را فراهم کنیم. رونق اقتصادی زمانی ایجاد 
 می‌شود که بتوانیم مراودات بین‌المللی سالم داشته باشیم 
و بتوانیم از تکنولوژی و تجربه جهانیان به نحو احسن 

استفاده کنیم.

پیوستن به FATF شرط لازم برای رونق اقتصادی است
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1399/10/01

شماره : 981

یک مقام مسئول کارگری با پیش بینی 
افزایش حقوق کارگران در سال آینده 
گفت: اشتغال و دستمزد در کشور دستوری 
جواب نمی دهد و اگر می خواهیم این دو 
مقوله به طور علمی پیش برود باید ببینیم 
کشورهای دنیا چه اقداماتی برای بالا بردن 
نرخ تولید و بهره وری و حقوق کارگرانشان 

در پیش گرفته اند.
علی اصلانی بر ضرورت ارتقای قدرت 
خرید کارگران تاکید کرد و درباره پیش 
بینی افزایش حداقل دستمزد کارگران در 
سال آینده گفت: معتقدم جلسه دستمزد 
شورای عالی کار همین حالا تشکیل شود 
یا در موقع خودش به اندازه تورم حقوق 
کارگران تعیین نمی شود چون زیربنای 
حقوق در بودجه سال ۱۴۰۰ گذاشته شده 
و دولت درصد افزایش حقوق کارمندان در 

بودجه سنواتی را ۲۵ درصد دیده است.
وی ادامه داد:درست است که مسیر 
تعیین دستمزد کارگران از شورای عالی 
کار می گذرد ولی وقتی ۷۰ تا ۸۰ درصد 
کارخانه ها دولتی است و دولت به عنوان 
بودجه  در  کارفرمای کشور  بزرگترین 
سنواتی روی افزایش ۲۵ درصد برنامه 

ریزی می کند نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که حداقل مزد کارگران ۴۰ درصد 

تعیین شود.
رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز 
پیش بینی کرد:دستمزد کارگران در سال 
آینده در حد همان ۲۵ درصد و نهایتا دوتا 

سه درصد بالاتر از این رقم تصویب شود.
اصلانی گفت: امسال کارمندان دولت در 
کنار افزایش ۱۵ درصدی سنواتی،  امتیاز 
افزایش ۵۰ درصدی چند سالشان را هم 
گرفتند ولی چنین  چیزی به کارگران 
تعلق نگرفت.وی در عین حال درباره موضع 

برخی نمایندگان مجلس که اعلام کردند 
زیربار افزایش کمتر از ۴۰ درصد حقوق 
کارگران برای سال آینده نمی روند، گفت: 
نمایندگان نسبت به حقوق کارگران دغدغه 
هایی دارند ولی اگر زیربار نروند از نظر 
قانونی چه کاری می توانند انجام بدهند. 

مشکل ما این است که اشتغال و دستمزد 
را دستوری کرده ایم در حالی که با این 
روش دستمزد و اشتغال درست نمی شود.

وی تصریح کرد: ما نمی توانیم به یک 
کارخانه بخش خصوصی که فرضا ۳۰۰۰ 
نیروی کار دارد و یک ریال سهام دولتی 
در آنجا نیست دستور بدهیم که حقوق 
کارگران را ۴۰ درصد افزایش دهد چون 
کارفرما می گوید بر اثر شاخصه هایی 
همچون تولید، خرید و فروش، تراز مالی 
و قیمت تمام شده به نیروی کار حقوق 
می دهد و اگر بخواهیم دستوری وادار 
به افزایش حقوق کنیم، ممکن است 
درکارخانه را ببندد و چند هزار نیروی 

کار خانه نشین شوند.
رئیس کانون شورای اسلامی کار البرز 
در پایان تاکید کرد: در مباحثی همچون 
تولید،  اقتصاد، کارخانه داری و موضوعات 
کارگری و کارفرمایی، شیوه دستوری 
جواب نمی دهد بلکه این یک علم است و 
راهکار دارد و باید ببینیم کشورهای دنیا 
در این زمینه چه اقدامی انجام دادند که 
نرخ تولید و بهره وری در آنها بالا رفته و 

درآمد کارگران افزایش یافته است.

پیش بینی افزایش حقوق کارگران در سال آینده

به نام محرومان؛ به کام رانت‌جویان
تلاش برای محرومیت‌زدایی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و توسعه مناطق 
کم‌برخوردار در چند دهه گذشته در بسیاری موارد به توزیع رانت‌های مختلف 
انجامیده است. این مرتبه نیز قرار شده است تا این لباس رانتی را بر تن طرح 
توزیع قیر رایگان برای احداث و بهبود جاده‌های روستایی بپوشانند. کلماتی 

همچون محرومیت‌زدایی بار سنگینی دارند.
ابراین به کار بردن چنین کلماتی در بیان اهداف یک طرح باعث می‌شود 
که منتقدان از نقد با صراحت لهجه و کالبدشکافی در آنها پرهیز کنند که 
همین موضوع زمینه سوءاستفاده از چنین پروژه‌هایی را بیشتر می‌کند.  برای 
سال‌های متمادی روش‌های مختلف و مجراهای متعدد سوءاستفاده، فساد، 
اختلاس، رشوه و... در کشور ما وجود داشته است و افرادی که در دستگاه‌های 
دولتی یا حاکمیتی حضور داشته یا با آنها در ارتباط هستند و طمعی به این 
منابع دارند توانسته‌اند از این خوان نعمت به اصطلاح محرومیت‌زدایی منتفع 
شوند. از همین رو فشار بیشتری برای اختصاص منابع کشور به نفع اقشار ضعیف 
وارد می‌کنند. طرح توزیع قیر رایگان برای توسعه راه‌های روستایی نیز ازجمله 
همین طرح‌ها است که در سال‌های گذشته و چند نوبت در مجلس شورای 
اسامی تصویب و اجرایی شده و نتیجه اجرای آن نیز مشخص شده است. 
گزارش‌ها و بررسی‌های مختلف از اجرای طرح توزیع قیر رایگان در سال‌های 
قبل از فسادزا بودن این طرح و هدررفت منابع قابل توجه کشور حکایت دارد. 
با این وجود دوباره امسال نمایندگان مجلس با اصرار توانستند این طرح را برای 
ماه‌های پایانی سال تصویب و قانونی کنند. درواقع محرومیت‌زدایی و توسعه 
مناطق کم‌برخوردار تبدیل به اسم رمزی برای سوءاستفاده کنندگانی شده که 
قیافه وجیه‌المله می‌گیرند.  بررسی طرح‌های زیرساختی حاکی از آن است که 
به هیچ‌وجه میزان توسعه و زیرساخت‌های ایجادشده در طرح‌هایی همچون 
توزیع قیر رایگان در تناسب با هرزرفت منابع و به عبارتی نشتی این منابع به 
جیب‌ها و محل‌‍‌های خاص نیست. روش‌های این‌چنینی عملی و درست نبوده 
و هرچه مسیر کمک‌های یارانه‌ای و توسعه‌ای طولانی و پیچیده‌تر شود، از 
میزان شفافیت کاسته و هرزرفت منابع بیشتر می‌شود. همچنین باید اذعان 
کرد که داستان قیر رایگان تا حد زیادی از موضوع توسعه خارج است؛ درواقع 
قیر رایگان بیشتر نامی است که بر یک منبع قابل‌توجه گذاشته شده که عمدتا 
منافع افراد خاصی را تامین می‌کند. بررسی‌های کارشناسی حاکی از آن است 
که میزان اثربخشی این‌گونه طرح‌های محرومیت‌زدایی و توسعه‌ای در مقایسه 
با مبالغی که به این طرح‌ها اختصاص داده شده و در ادامه به طرق مختلف در 
جیب‌های دیگر نشت پیدا می‌کند، بسیار کمتر است. درحالی‌که راه‌های اصولی‌تر 
و جواب پس‌داده‌ و شفاف‌تری نیز برای توسعه راه‌های روستایی وجود دارد، 
اصرار بر اجرای این طرح، علامت سوال بزرگی را نسبت به وجود اهداف پشت 
پرده به‌وجود می‌آورد.  بررسی تجربه دنیا در کمک‌های بین‌المللی به کشورهای 
فقیر نیز حاکی از آن است که اغلب طرح‌های حمایت‌گرانه از کشورهای فقیر 
ناکام مانده و منابع مالی اختصاص‌داده‌شده برای توسعه در این مناطق مورد 
دست‌اندازی گروه‌های مختلف قرار گرفته و در نهایت به مصرف اصلی نرسیده 
است. در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ میلادی کشورهای ثروتمندی همچون آمریکا، 
ژاپن و کشورهای اروپایی منابع مالی را به توسعه کشورهای آفریقایی اختصاص 
می‌دادند. اما دولت‌های در راس قدرت این کشورها به جای صرف این منابع مالی 
در بهبود وضعیت کشور و مردم، اغلب این منابع را به نفع گروه سیاسی‌شان 
و تقویت حامیان خود استفاده می‌کردند و درنهایت تنها خرده‌ریزه‌های این 

منابع به‌دست عموم جامعه می‌رسید.
 همچنین تجربه کمک سازمان‌های بین‌المللی به هند نیز بیانگر تشکیل 
سازمان‌هایی برای دریافت این منابع است که بخش عمده کمک‌ها را به خود 
اختصاص داده و تنها اندکی از آن را صرف کارهای نمایشی کرده‌اند.  موارد 
بیان‌شده بیانگر آن است که در تمام دنیا عده‌ای به نام اقشار ضعیف درحال 
سوءاستفاده هستند. حال هرچه فاصله میان منبع کمک و گیرنده آن پیچیده‌تر 
شود، احتمال سوءاستفاده و به عبارتی تصرف این منابع به وسیله این شبکه 
تودرتو بیشتر می‌شود. از همین رو کشورهای پیشرفته که نظام یارانه‌ای پیشرو 
دارند، در دهه‌های اخیر توانسته‌اند ارتباط میان یارانه ارائه‌شده و گیرنده آن 
را مستقیم کنند. در این کشورها با تقویت اطلاعات و آمار از وضعیت تمام 
شهروندان و ایجاد پایگاه داده از افرادی که بیکار می‌شوند، به اطلاع دقیقی از 
گروه‌های آسیب‌پذیر همچون نیازمندان، بیماران و معلولان و... می‌رسند و به 
این ترتیب زمینه ارائه کمک مالی از طریق مسیر بانکی شفاف فراهم می‌شود 
و میزان سوءاستفاده به حداقل می‌رسد. اما با وجودی که حدود ۱۲ سال از 
برنامه هدفمندسازی یارانه‌ها در کشور می‌گذرد، همچنان اطلاعات دقیقی از 
اقشار ضعیف جامعه در دست نیست؛ هرچند که ظرف چند سال اخیر اقداماتی 
در زمینه هدفمند کردن توزیع یارانه انجام شده، همچنان اطلاعات آماری در 
این سیستم به حد مطلوب نرسیده است و همین موضوع نیز مانعی در جهت 
واقعی‌سازی یارانه‌های نقدی در کشور به‌شمار می‌رود.  البته فارغ از رانت‌زا 
بودن یا نبودن طرح توزیع قیر رایگان، تبدیل موضوعات خرد به چالش اصلی 
در کشور و پرداختن این حجم توجه به چنین طرحی، از اساس اشتباه بوده؛ 
چراکه موجب به حاشیه راندن موضوعات اصلی در کشور می‌شود. نتیجه آن 
نیز، سطح  توسعه کشور ظرف ۴۰ سال پس از انقلاب است که به هیچ‌وجه 

مطلوب نیست.  
از آنجا که در سیستم حاکمیتی ایران تنها یک مجلس تعریف‌شده، بسیاری 
از تصمیم‌گیری‌های مجلس شورای اسلامی از موارد کلان به تصمیمات خرد 
و براساس منافع محلی و منطقه‌ای معطوف شده است. بنابراین درحالی‌که 
شبکه ریلی کشور و همچنین میزان ساخت بزرگراه و آزادراه‌ها به شدت از 
اهداف توسعه‌ای عقب مانده، هر سال توسعه راه روستایی تبدیل به چالش 
اساسی در مجلس می‌شود. درواقع باید این امکان به وجود ‌آید که برای منابع 
محدود کشور با توجه به ضرورت، نیازمندی و اولویت برنامه توسعه‌ای تعریف 
شود. شاید اگر شبکه راه‌آهن توسعه‌یافته‌ و گسترده‌تری در کشور احداث شده 
بود یا بزرگراه‌ها گسترش بیشتری پیدا کرده بود، نیاز به راه روستایی کمتر 
می‌شد. همچنین اگر پوشش اینترنت و تلفن همراه در کشور به گستردگی 
کامل نزدیک می‌شد، نیاز به تردد در جاده‌های روستایی کشور نیز کاهش 
می‌یافت.  باید اذعان کرد افراد کمی وجود دارند که دانش جامع و کاملی از 
دلایل کمتر برخوردار بودن و محرومیت برخی مناطق روستایی کشور داشته 
باشند و اولویت توسعه روستایی را بدانند. بسیاری این دانش را نیاموخته‌اند 
و گزارش‌های این‌چنینی جز در موارد نادر تولید نمی‌شود؛ حتی گزارش‌های 
محدود تولیدشده نیز بعضا مطالعه نمی‌شود. اگر تصمیم‌سازان این قبیل طرح‌ها، 
شناخت حداقلی از مناطق روستایی و مشکلات آن داشتند، به جای پافشاری 
بر طرح توزیع قیر رایگان سراغ تصویب پروژه‌های تامین آب آشامیدنی برای 
مناطق روستایی می‌رفتند. معضل بعدی مناطق روستایی اشتغال است که البته 
بخشی از این مشکل نیز به کمبود آب و عدم امکان فعالیت کشاورزی و دامداری 
برمی‌گردد. همچنین کارآفرینی روستایی در کشور مورد کم‌توجهی قرار گرفته 
و آمایش سرزمین نیز در کشور به درستی پیاده نشده است. تمرکز فعالیت‌های 
اشتغال‌زا، کارخانه‌ها، صنایع کوچک و متوسط و مراکز خدماتی در نقاط 
مشخصی بوده و در پهنه وسیعی از کشور این سرمایه‌گذاری انجام نشده است، 
معضل بعدی روستاهای کشور نیز نبود امکانات اولیه همچون مدرسه و درمانگاه 
 و... است. جمع تمام این موضوعات باعث شده است تا روستانشینان بسیاری به 
دنبال کار مهاجرت کنند. در این شرایط طرحی همچون توزیع قیر رایگان 
سر از مجلس در می‌آورد و به اسم توسعه و حمایت از روستاییان تصویب 
می‌شود؛ اما همگان می‌دانند که در نهایت نیز روستاییان از این یارانه عظیم 

بی‌نصیب می‌مانند.

 
 

 
 

مرکز آمار اعلام کرد:  بررسی تعداد ۲۹ هزار ١٧٠ کارگاه صنعتی فعال در 
سال ١٣٩٧، حدود ۷۹ درصد در طبقه ٤٩-١٠ نفر کارکن و ۲۰.۹ درصد در 

طبقه ٥٠ نفر کارکن و بیشتر قرار دارند. 
مرکز آمار سال گذشته  آمارگیری از کارگاه‌های صنعتی ١٠ نفر کارکن و 
بیشتر را برای شناخت ساختار صنعتی کشور، فراهم آوردن زمینه اطلاعاتی 
مناسب برای برنامه‌ریزی‌های توسعه صنعتی، اتخاذ سیاست‌های اقتصادی 
صحیح و ارزیابی نتایج اجرای برنامه‌ها، با مراجعه به ۲۴ هزار و ۳۰۴ کارگاه 
صنعتی در سراسر کشور اجرا کرد. این طرح از سال ١٣٥١ سالانه به‌جز سال‌های 

١٣٥٦ و ١٣٥٧ در سراسر کشور اجرا شده بود.
نتایج طرح آمارگیری نشان می‌دهد، تعداد ۲۹ هزار و ۱۷۰  کارگاه صنعتی 
١٠ نفر کارکن و بیشتر در کشور به فعالیت صنعتی اشتغال داشته‌اند که نسبت 

به سال قبل ۳.۸ درصد )یکهزار و ١٦٢ کارگاه( کاهش داشته است.
همچنین از تعداد ۲۹ هزار و ۱۷۰ کارگاه صنعتی فعال در سال ١٣٩٧ 
بالغ بر ۲۳ هزار و ۶۰ کارگاه )۷۹.۱ درصد( در طبقه ٤٩-١٠ نفر کارکن و ۶ 
هزار و ۱۱۰ کارگاه )۲۰.۹ درصد( در طبقه ٥٠ نفر کارکن و بیشتر قرار دارند.

تعداد کارگاه‌های صنعتی ٤٩-١٠ نفر کارکن فعال در سال ١٣٩٧ به میزان 
٦.٤ درصد و کارگاه‌های صنعتی ٥٠ نفر کارکن و بیشتر فعال، ۰.۱ درصد نسبت 

به سال ١٣٩٦ کاهش داشت.
بر اساس نتایج این طرح، تعداد کارگاه‌های غیرفعال صنعتی ١٠ نفر کارکن 
و بیشتر در سال ١٣٩٧ برابر با سه هزار و ۷۵۰ و در سال ١٣٩٦ برابر با چهار 

هزار و ۳۵ کارگاه بود.
درصد کارگاه‌های غیرفعال صنعتی در سال ١٣٩٧ برابر با ۱۰.۶ درصد بود 

که ۰.۲۴ درصد نسبت به سال ١٣٩٦ کاهش داشت.
تعداد کارگاه‌های صنعتی فعال که در سال ١٣٩٦ دارای ١٠ نفر کارکن و 
بیشتر بوده‌اند و در سال ١٣٩٧ تعداد کارکنان آنها به کمتر از ١٠ نفر کارکن 
کاهش یافت که برابر با دو هزار و ۶۱۵ کارگاه و در سال ١٣٩٦ برابر با دو 

هزار و ۹۲۹ کارگاه بود.
درصد کارگاه‌های فعال صنعتی زیر ١٠ نفر کارکن شده در سال ١٣٩٧ 

برابر با ۴.۷ و در سال ١٣٩٦ برابر با ٩.٧ بود.
بر اساس نتایج این طرح در سال ١٣٩٧ تعداد کارکنان کارگاه‌های صنعتی 

١٠ نفر کارکن و بیشتر کشور یک میلیون و ۷۳۳ هزار و ۷۸۹ نفر بود که 
نسبت به سال قبل ۵.۲ درصد کاهش )٤٣ هزار و ۷۸۰ نفر( نشان می‌دهد.

همچنین تعداد ٤٦٥ هزار و ۱۹۷ نفر )۸.۲۶ درصد( مربوط به کارگاه‌های 
صنعتی فعال ٤٩-١٠ نفر کارکن و  یک میلیون و ۲۶۸ هزار و ۵۹۲ نفر )٢.٧ 

درصد( مربوط به کارگاه‌های صنعتی فعال ٥٠ نفر کارکن و بیشتر است.
کارگاه‌های صنعتی ١٠ نفر کارکن و بیشتر کشور در سال ١٣٩٧ 
ارزش‌افزوده‌ای برابر با دو میلیون و ۸۳۳ هزار و ۲۱۱ میلیارد ریال ایجاد کرده‌اند 
که نسبت به سال قبل ۲.۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. از این رقم ٤١٩ هزار 
میلیارد ریال )با سهم ١۴.۸ درصد( مربوط به کارگاه‌های ١٠ تا ٤٩ نفر کارکن 
و دو میلیون و ۴۱۴ هزار و ۲۰۶ میلیارد ریال )با سهم ٨٥.۲ درصد( مربوط به 

کارگاه‌های ٥٠ نفر کارکن و بیش‌تر است.
کارگاه‌های صنعتی ١٠ نفر کارکن و بیش‌تر کشور در سال ١٣٩٧ حدود ۶۳۹ 
هزار و ۷۲۷ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری کرده‌اند که نسبت به سال قبل ۶.١٤٨ 
درصد افزایش نشان می‌دهد. از این رقم ۶.۵ درصد مربوط به کارگاه‌های ٤٩-١٠ 
نفر کارکن و ۹۳.۵ درصد   مربوط به کارگاه‌های ٥٠ نفر کارکن و بیشتر است.

بانک مرکزی ضمن اعلام پایان برنامه جامع ادغام بانک‌ها و موسسه اعتباری 
وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه، توضیحاتی را در خصوص فرایندهای 

طی شده ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک در سال ۱۳۹۷ به موجب 
مصوبات شورای پول و اعتبار و شورای عالی هماهنگی اقتصادی )سران سه قوه( 
و هم راستا با اصلاح نظام بانکی، برنامه جامع ادغام بانک‌ها و موسسه اعتباری 
وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه را با در نظر گرفتن ملاحظات مرتبط 
با مشتریان، سپرده‌گذاران، سهامداران، کارکنان و سایر ذینفعان و پس از انجام 
بررسی‌های کارشناسی گسترده با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط، تدوین 
کرد.هدف سیاست‌گذار پولی و بانکی کشور از اجرای طرح ادغام، ساماندهی 
بازار پولی کشور و افزایش توان نظارتی بانک مرکزی، به منظور بهره گیری 
از توانمندی‌ها و ظرفیت بانک‌های »انصار«، »قوامین«، »حکمت ایرانیان«، 
»مهراقتصاد« و »موسسه اعتباری کوثر« در قالب یک بانک واحد باثبات و 

کارآمدتر و ادغام این مجموعه در بانک سپه بوده است.
بر این اساس، بانک مرکزی در فرآیند اجرایی طرح ادغام بانک‌های وابسته 
به نیروهای مسلح در ابتدا و بر اساس چارچوب عملیاتی مشخص و به موجب 
زمان‌بندی تعیین شده طی مدت بیش از دو سال و نیم، این طرح ملی را 

پیاده سازی و عملیاتی کرد.در این برنامه جامع که با کوشش معاونت نظارت 
بانک مرکزی، همراهی و پشتیبانی مؤثر و تعیین کننده ستاد کل نیروهای 
مسلح، وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک های مشمول اقدام و خصوصا 
مدیران تلاشگر بانک سپه عملیاتی و با موفقیت اجرایی شد، فرآیندهای لازم 
از قبل پیش بینی و براساس زمان‌بندی مشخص انجام شد. برای نمونه از جمله 
فعالیت‌های معاونت نظارت بانک مرکزی طی مدت دو سال و نیم گذشته در 
این خصوص می توان به برخی فرآیندها از جمله بازخرید و یا انتقال بخش 
عمده‌ای از سهام واحدهای ادغام شونده به شرکت معرفی شده از سوی واحد 
ادغام‌پذیر، تدوین شیوه‌نامه ارزش‌گذاری و تعیین هیأت کارشناسان رسمی و 
انجام ارزش‌گذاری واحدهای ادغام‌شونده، هماهنگی و تعامل با سایر دستگاه‌ها 
و وزارتخانه‌های ذی‌ربط در خصوص موضوعات مختلف ادغام از جمله همکاری 
با سازمان بورس و اوراق بهادار، سازمان امور مالیاتی کشور، وزارت کشور و 
...؛ تمهیدات لازم به منظور ایجاد زیرساخت‌های فناوری اطلاعات،  اصلاحات 
عملکردی در بانک‌ها و مؤسسه اعتباری مشمول ادغام شامل کاهش اضافه 
برداشت، تعدیل نرخ‌های سپرده و کاهش تعداد شعب و برگزاری مجامع عمومی 
فوق العاده ادغام واحدهای ادغام شونده به منظور انتخاب اعضای هیأت مدیره 
جدید اشاره کرد.همچنین در فرآیند پیاده‌سازی این طرح جامع، ضروری بود 

که یکپارچه‌سازی فعالیت‌ها در حوزه فناوری اطلاعات و اتصال زیرساخت های 
مرتبط با این امر به منظور خدمات‌دهی هرچه بیشتر و بهتر نیز محقق شود 
که از اهم این موارد اتصال یکپارچه شعب بانک‌های ادغامی به سیستم‌های 
بانکداری متمرکز بانک‌های ادغامی؛ اتصال یکپارچه سوئیچ‌های بانکی به شبکه 

شتاب و اتصال یکپارچه مراکز داده بانک‌های ادغامی بود.
ذکر این نکته نیز ضروری است که مبلغ سپرده‌های نزد چهار بانک‌ و موسسه 
اعتباری به همراه مبلغ سپرده های نزد بانک سپه در ابتدای طرح ادغام و پیش 
از آغاز این فرآیند )اسفند ۱۳۹۷( بیش از ۱۵ درصد از کل مبلغ سپرده‌های 
شبکه بانکی را شامل می‌شد. همچنین مبلغ مانده تسهیلات بانکها و موسسات 
اعتباری وابسته به نیروهای مسلح به همراه بانک سپه پیش از طرح ادغام، بالغ 

بر ۱۲ درصد از کل مبلغ مانده تسهیلات شبکه بانکی بود.
خاطرنشان می‌شود از آنجایی که در واحدهای ادغام شونده  و ادغام پذیر 
حدود ۵۰ هزار نفر نیروی انسانی خدوم شبکه بانکی کشور، فعالیت دارند، 
بنابراین توجه به آنها و مسایل مرتبط با این کارکنان در زمره اولویت‌های 
اصلی معاونت نظارت بانک مرکزی قرار دارد و از همان ابتدای اجرای این طرح، 
امنیت شغلی، یکسان‌سازی رویه‌های اجرایی و ارایه خدمات به این کارکنان 

در دستور کار قرار گرفت.

۷۹ درصد کارگاه‌های صنعتی ۱۰ نفر کارکن دارند

گام موفق بانک مرکزی در ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح

آیفون‌های ۱۲ موجود در بازار؛ غیررسمی یا قاچاق؟
به گفته یک کارشناس حوزه فناوری اطلاعات، اگر 
آیفون ۱۲ بدون کد رجیستری در بازار وجود دارد، 
احتمالا به‌صورت قاچاق وارد شده که با توجه به مکانیزم 
فعلی سامانه همتا و گمرک، نمی‌توان این گوشی‌ها را 

رجیستر کرد.
طرح رجیستری با هدف جلوگیری از قاچاق گوشی 
اجرایی شد و اما از همان ابتدا، با چالش‌هایی همراه بود. 
همان زمان سودجویان به بهانه رجیستری، هزینه‌های 
مازاد بر قیمت گوشی از خریداران دریافت می‌کردند و 
به همین دلیل بارها از سوی مسوولان عنوان شد که 
رجیستری هزینه‌ای ندارد و فروشندگان نباید هزینه‌ 
اضافه‌ای به اسم رجیستری دریافت کنند، هرچند 
هزینه‌های گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده، به‌خودی 
خود منجر به افزایش قیمت گوشی‌ها به نفعی شد که 

پیش از این به جیب قاچاقیان می‌رفت.
به همین دلیل در این زمان بود که واردات گوشی‌های 
مسافری باب شد. حذف هزینه‌هایی از جمله مالیات 
بر ارزش افزوده و معافیت‌ ۸۰ دلاری گمرکی برای 
گوشی‌های مسافری، در برهه‌ای از زمان، واردکنندگان 
غیررسمی گوشی را بر آن داشت که اقدام به واردات 
چمدانی گوشی قاچاق به اسم مسافری کنند، راهی که 
با حذف معافیت ۸۰ دلاری برای تلفن همراه و امکان 
رجیستری یک گوشی برای هر پاسپورت، تا حد زیادی 

جلویش گرفته شد.
از سویی در حالی که با شیوع کرونا در جهان، 
تمامی رویدادها متاثر از همه‌گیری این ویروس شدند 
و حتی تولید گوشی‌ هم با چالش‌هایی همراه بود، به 
دلیل محدودیت‌های تحریمی و شیوع کرونا، نرخ ارز در 
ایران روند صعودی طی می‌کرد و به گفته واردکنندگان، 
تخصیص ارز به گوشی‌ها به سختی صورت می‌گرفت، 
اتفاقی که به دلیل افزایش تقاضا برای تبلت و موبایل 
در روزهای دورکاری و آموزش آنلاین، منجر به افزایش 

چندبرابری این ابزارهای الکترونیکی شد.
در برهه‌ای همچنین به دلیل مشکلات ارزی در کشور 
عنوان شد که واردات گوشی‌های بالای ۳۰۰ یورو که 
کالایی لوکس محسوب می‌شوند، با محدودیت و عدم 
تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی مواجه شده که البته 

آن زمان جنجال‌هایی به پا کرده و قیمت گوشی‌ها را هم 
افزایش داد و اما در نهایت اعلام شد به دلیل مخالفت‌ 
برخی از مسوولان از جمله محمدجواد آذری جهرمی 
-وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- این ممنوعیت حذف 
شده است.از سوی دیگر، به دلیل محدودیت‌های ناشی از 
کرونا، معرفی و عرضه گوشی آیفون ۱۲ به‌عنوان پرچمدار 
شرکت اپل هم با تاخیر چند هفته‌ای در مهرماه انجام شد 
و پس از آن و به فاصله مدت زمان کوتاهی، زمزمه‌هایی 
از ورود این گوشی به ایران هم به گوش رسید. هرچند 
تا کنون از سوی شرکت‌های واردکننده، خبری از واردات 
رسمی آیفون ۱۲ نشده، اما نگاهی به مارکت‌های آنلاین 
و مراجعه به فروشگاه‌ها،‌ حاکی از ورود غیررسمی این 
گوشی به کشور است و فروشندگان هم رجیستری را 

هم به عهده مصرف‌کننده گذاشته‌اند.

 رجیستر نشدن آیفون ۱۲ شایعه بود
در این راستا میثم دادخواه - نایب‌رئیس کمیسیون 
خدمات پس از فروش تلفن همراه- به ایسنا گفت: در 
برهه‌ای از زمان، موضوع ممنوعیت گوشی‌های بالای 
۳۰۰ یورو مطرح شد که البته به‌صورت اعلام رسمی و 

قانونی نبود، اما در یک اقدام غیرشفاف، عملا تخصیص 
ارزی از سوی بانک مرکزی به گوشی‌های بالای ۳۰۰ 
یورو نمی‌دادند و تصور واردکنندگان این بود که واردات 
گوشی‌های بالای ۳۰۰ یورو ممنوع است، اما درنهایت این 
مساله با توجه به مخالفت‌ها، مرتفع شد. موضوع رجیستر 
نشدن آیفون ۱۲ در سامانه همتا هم در حد شایعه‌ای 
بود که اتفاق نیفتاد و سامانه همتا هم اعلام کرد آیفون 

۱۲ مشکل رجیستری نخواهد داشت.
وی در پاسخ به اینکه چرا با وجود وارد نشدن آیفون 
۱۲ به‌صورت تجاری، این گوشی در بازار وجود دارد، 
گفت: اگر آیفون ۱۲ای بدون کد رجیستری در بازار 
هست، احتمالا به‌صورت قاچاق وارد شده و اما سامانه 
همتا هم آنها را رجیستر نخواهد کرد. سازوکار سامانه 
همتا و گمرک منسجم است و عملا باید از یک کشور 
دیگر وارد ایران شوید و با ارایه مدارک، گوشی را در 

گمرک رجیستر کنید.
این کارشناس حوزه مخابرات و فناوری اطلاعات با 
اشاره به تصمیم گمرک برای غیرحضوری کردن فرآیند 
رجیستری بیان کرد: در روزهای گذشته خبری از سوی 
گمرک منتشر شده که فرآیند رجیستری گوشی‌ها بار 

دیگر غیرحضوری شود، اما نه به شیوه قبلی که با یک 
پاسپورت بتوان چندین گوشی را رجیستر کرد. مکانیزم 
جدید بدین صورت است که با توجه به تاریخ ورودتان 
به کشور، فقط تا یک بازه مشخص می‌توانید یک دستگاه 

را رجیستر کنید.

 کرونا، رجیستری گوشی را غیرحضوری کرد
دادخواه با بیان اینکه تصمیم رجیستری گوشی‌ها 
بر این اساس بود که بساط واردات غیررسمی و قاچاق 
جمع شود، افزود: بهتر بود گمرک این فرآیند را به‌صورت 
حضوری انجام می‌داد، اما به دلیل اتفاقاتی که افتاد و 
بخش عمده‌ آن مربوط به کرونا بود و به دلیل ازدحام 
جمعیت که با سیاست‌های حاکم بر کرونا مغایر است، 
در حالی‌که مکانیزم‌های اجرایی به سمت آنلاین شدن 
می‌روند و فرآیند رجیستری در گمرک به‌صورت حضوری 
انجام می‌شد، در نهایت تصمیم گرفتند این فرآیند 

به‌صورت غیرحضوری انجام شود.
نایب‌رئیس کمیسیون خدمات پس از فروش تلفن 
همراه خاطرنشان کرد: البته گمرک اشتباه گذشته را 
دیگر انجام نمی‌دهد که با یک پاسپورت بتوان چند 
گوشی رجیستر کرد و با مکانیزم جدید که در فرآیند 
تخصیص رجیستری به گوشی همراه است، هر مسافر 
تنها می‌تواند یک گوشی را رجیستر کند. از سوی دیگر در 
حالی که به دلیل شیوع کرونا، عملا تعداد مسافران خارج 
از کشور کاهش یافته، به نظر نمی‌رسد مانند گذشته که 
گوشی‌های مسافری به تعداد بالا به کشور وارد می‌شد، 

این اتفاق بیفتد و گوشی‌های قاچاقی رجیستر شود.
این فعال حوزه بازار با بیان اینکه با مکانیزم فعلی 
ضعفی در سامانه همتا و گمرک دیده نمی‌شود و تا ۹۹ 
درصد جلوی واردات گوشی قاچاق گرفته شده، گفت:‌ 
مگر اینکه برخی از افراد در یک مسافرت صوری یا کاری، 
به خارج از کشور رفته و هر کدام یک گوشی آیفون ۱۲ 
وارد و با پاسپورت‌هایشان رجیستر کنند و به جای اینکه 
خودشان استفاده کنند، آن را بفروشند. برای این هم 
می‌توان یک راهکار  در نظر گرفت و سامانه همتا می‌تواند 
مکانیزمی را فراهم کند که تا یک زمان هشت ماهه، اجازه 

انتقال مالکیت گوشی را برای واردات مسافری ندهد.
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نگاه سیاسی را از بودجه برداریم
برای جبران کسری بودجه راه‌ حل اصلی این است که هزینه‌های دولت 
کم شود. این بحث سال‌ها مطرح است که برای جبران کسری بودجه ،دولت 
باید کوچک شود؛ در واقع مشکل کسری بودجه در دولت‌های مختلف مربوط 
به مشکلات ساختاری در اقتصاد ما است؛ تا مشکلات ساختاری حل نشود، 
بودجه‎ با کسری مواجه است؛ خیلی از هزینه‌هایی که باعث کسری بودجه 
است هزینه شرکت‌های دولتی است که دولت‌های مختلف ملزم به پرداخت 
این هزینه‌ها هستند.شرکت‌های دولتی زیان انباشته شده دارند و این زیان 
هم از بودجه تأمین می‌شود؛باید راهکاری برای حل این مشکل اساسی اجرا 

شود. دولت باید چابک شود.
دولت بزرگ هزینه زیادی هم دارد که بیشتر منابع بودجه را می‌برد. 
اگر دست دولت در محدود کردن شرکت‌های دولتی بسته است، در سالی 
که شیوع کرونا هم علاوه بر تحریم، شرایط اقتصادی را سخت کرده، دولت 
چاره‌ای جز کاهش هزینه‌های خود ندارد؛ راه حل بعدی برای جبران کسری 
بودجه فروش اوراق است. کاهش کسری بودجه غیرتورمی نتیجه فروش اوراق 
است، اما چون سال آخر دولت است، تعهد به دولت بعدی منتقل می‌شود، 
به همین دلیل مخالفت‌های خاصی با فروش اوراق هست، اما در هر صورت 
فروش اوراق بسیار مطلوب‌تر از راهکارهایی مانند استقراض از بانک مرکزی 
است، البته امید به این است که با آغاز مذاکرات و گفت‌و‌گوها، تحریم‌ها کم 

اثر شود و بتوانیم نفت بفروشیم و منابع دولت افزایش یابد. 
فروش میعانات گازی و محصولات پتروشیمی هم می‌تواند با کاهش 
تحریم‌ها، منابع بیشتری برای دولت فراهم کند؛ هر چه پتروشیمی‌ها و کارخانه 
ها با ظرفیت کامل تولید کنند و صادرات روند عادی داشته باشد منابع دولت 
بیشتر و کسری بودجه کمتر خواهد بود.نگاه‌های سیاسی آفت حل مشکلات 
بودجه‌ریزی است؛ نمی‌شود هم تحریم باشیم، هم کمترین رابطه اقتصادی 
و بین‌المللی را با دنیا داشته باشیم و هم از آن طرف بودجه‌ای بدون مشکل 
و با کمترین کسری را تأمین کنیم؛ برخی مخالفت‌ها با کلیات بودجه از این 
حکایت دارد که مخالفان خواستار تصویب بودجه به‌ صورت یک دوازهم هستند، 
اما در هر صورت وقتی ارتباط ما با جهان محدود باشد مشکلات عمیق‌تر 
می‌شود؛ اما راهکاری هم برای حل مشکلات از سوی مخالفان ارائه نمی‌شود. 
شرکت‌های دولتی بیشترین کسری بودجه را به دولت تحمیل می‌کنند که 

مشکلی ساختاری دارد.
از طرف دیگر نهادهایی برای گرفتن بودجه وارد برنامه بودجه‌ریزی شده‌اند 
که اصلًا نباید وارد می‌شدند..این نهادها دولتی نیستند و زیر نظر دولت هم 
نیستند، یعنی دولت هیچ نظارتی بر خرج و هزینه کرد این نهادها ندارد اما 
باید به آنها بودجه بدهد.این نهادها خودشان درآمدزا هستند و باید مالیات 
و بودجه به دولت بدهند، اما خودشان از بودجه سهم می‌گیرند.نتیجه اینکه 
مشکلات ساختاری در اقتصاد دلیل اصلی کسری بودجه در دولت های 
مختلف است؛ بزرگ شدن دولت نتیجه این مشکلات ساختاری است. تحریم 
و کاهش ارتباطات بین‌المللی و در نتیجه کاهش منابع، عاملی مهم است که 
کسری را بر بودجه تحمیل می‌کند. همه این مشکلات راه حل دارد و اگر 
نگاه سیاسی از بودجه برداشته شود، می‌توان کسری بودجه را به روش‌های 

معقول و منطقی حل کرد.

دبیرکل انجمن لوازم خانگی گفت: 
امسال متاثر از پاندومی کرونا، بیستمین 
نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی با رعایت 
کامل پروتکل‌های بهداشتی و بدون حضور 
خارجی‌ها و بازدیدکنندگان مردمی برگزار 

می‌شود. 
بیستمین  افزود:  هاشمی«  »عباس 
نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی پس 
از انجام هماهنگی‌های لازم با ستاد ملی 
مقابله با کرونا، با رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی در متراژ ۱۶ هزار مترمربع و با 
حضور ۱۷۵ واحد تولیدی داخلی، بدون 

حضور خارجی‌ها برگزار می‌شود.
وی توضیح داد: این نمایشگاه چهار 
روزه از روز جمعه آینده )پنجم دی‌ماه( 
آغاز خواهد شد و با حضور بازدیدکنندگانی 
از صنایع و واحدهای صنعتی تا دوشنبه 
)هشتم دی‌ماه( ادامه خواهد یافت.هاشمی 
خاطرنشان‌کرد: این نمایشگاه، با توجه به 
متراژ و حضور واحدها، بزرگترین نمایشگاه 
برگزار شده از ابتدای امسال تاکنون 

محسوب می شود.
وی گفت: با وجود درخواست این انجمن 
از کارگزاری نمایشگاه‌ها در کشورهای چین 
و ترکیه، اما به دلیل محدودیت‌های پروازها 
و مشکلات قرنطینه، در نمایشگاه امسال 

شاهد حضور خارجی‌ها نخواهیم بود.
خانگی  لوازم  انجمن  دبیرکل 
خاطرنشان‌کرد: با هماهنگی شرکت سهامی 
نمایشگاه های بین‌المللی ایران، همزمان با 
نمایشگاه  نمایشگاه،  این  فیزیکی  برگزاری 
مجازی برای واحدهایی که موفق به حضور 

نشده یا بازدیدکنندگان فراهم شده و در 
تلاشیم تا طی چهار روز برگزاری نمایشگاه، 
وبیناری با حضور مسوولان و تولیدکنندگان 
و صنعتگران داشته باشیم.وی تاکید 
کرد: با استقرار تونل‌های ضدعفونی در 
ورودی سالن‌ها، استقرار تیم‌های پزشکی 

و اورژانس، مواد ضدعفونی‌کننده، الزام به 
ماسک زدن افراد و همچنین رعایت کامل 
پروتکل‌های بهداشتی در زمان غرفه‌سازی، 
پروتکل‌های بهداشتی مدنظر ستاد ملی 
مقابله با کرونا به‌طور کامل رعایت خواهد 
شد و حضور ناظران مختلف را برای مدیریت 

کنترل‌شده تعداد بازدیدکنندگان در هر 
لحظه خواهیم داشت.هاشمی، از حضور 
برخی شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین 
قطعه‌سازان مرتبط با صنایع لوازم‌خانگی 
در این دوره از نمایشگاه خبر داد.بررسی 
آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و 
تجارت حاکی از تولید ۲ میلیون و ۸۰۱ 
هزار و ۱۰۰ دستگاه انواع یخچال و ‌فریزر، 
ماشین لباس‌شویی و تلویزیون از ابتدای 
امسال تا پایان آبان‌ماه است.در هشت ماه 
گذشته، یک میلیون و ۳۳۴ هزار و ۳۰۰ 
دستگاه یخچال و فریزر در کشور تولید 
شد که در هم‌سنجی با پارسال رشد ۲۹.۲ 

درصدی نشان می‌دهد.
مطابق این آمارها، در هشت ماهه 
امسال ۶۶۵ هزار و ۲۰۰ دستگاه ماشین 
لباس‌شویی توسط کارخانجات داخلی تولید 
شد. تولید یاد شده در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته رشد ۵۸.۲ درصدی داشته 
است.تولید انواع تلویزیون در این مدت با 
رشد ۶۲.۵ درصدی پیشتاز شد و به ۸۰۱ 
هزار و ۶۰۰ دستگاه رسید.با این حال، در 
تولید کولر آبی افت ۱۱.۲ درصدی در 
هم‌سنجی با سال گذشته به ثبت رسید 
و تولیدکنندگان داخلی ۷۵۸ هزار و ۲۰۰ 

دستگاه از این محصول تولید کردند.

کرونا مانع حضور خارجی ها در نمایشگاه لوازم‌خانگی

 
 

 خبر
 جزئیات تخصیص بیمه بیکاری به عوامل فرهنگ و هنر و رسانه 
با موافقت دولت و تصویب آیین نامه اجرایی بیمه بیکاری شاغلان حوزه 
فرهنگ و هنر و رسانه، امکان بهره مندی از مزایای بیمه بیکاری برای 
اصحاب رسانه و فرهنگ و هنر فراهم شد.مطابق این آیین نامه، شاغلان 
فرهنگی و هنری و رسانه ای که تولیدکننده آثار و خدمات مربوطه بوده و 
درآمد اصلی خود را از این طریق تأمین می کنند در زمره اصحاب فرهنگ 

و هنر، رسانه و صدا و سیما قرار می گیرند.
در این آیین نامه که در جلسه هیات وزیران به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور به تصویب رسید، داشتن حداقل یک سال سابقه پرداخت حق بیمه 
قبل از تاریخ درخواست درسامانه ثبت درخواست بیمه بیکاری شرط بهره 
مندی از مقرری اعلام شده است.بر اساس قانون بیمه بیکاری فعلی مدت 
پرداخت مقرری بیمه بیکاری جزو سوابق فرد محسوب می شود اما در 
این آیین نامه، مدت پرداخت بیمه بیکاری جزو سوابق نیست و افراد می 
توانند در دوره دریافت مقرری نیز نسبت به پرداخت حق بیمه خود اقدام 
کنند.پیش بینی شده منابع مقرری بیمه بیکاری از طریق مشارکت دولت، 
کمکها و سایر درآمدهای قانونی دولت تأمین شود.به گفته وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی، پرداخت بیمه بیکاری به شاغلان حوزه فرهنگ و هنر و 
رسانه برای اولین‌ بار و در جهت حمایت از این قشر فرهیخته به اجرا در می 
آید چرا که تاکنون بیشتر شاغلان این حوزه در ردیف مشاغل آزاد تعریف 
شده و امکان بهره مندی آنها از مزایای قانون بیمه بیکاری فراهم نشده بود.

با وجود حمایتهای صورت گرفته از سوی دولت، بحران کرونا و 
تعطیلی‌های پی در پی مشاغل فرهنگی و هنری، نشان داد که شاغلان 
این فعالیت‌ها باید از پشتوانه محکم‌تری برای امرار معاش برخوردار شوند.

در ماههای گذشته انتشار ویروس کرونا موجب شد تا بسیاری از مشاغل و 
کسب و کارها به ویژه مشاغل خدماتی دچار آسیب شوند؛  بر این اساس 
دولت پرداخت تسهیلات حمایتی و مقرری بیمه بیکاری کرونا به شاغلان 
و کارگران آسیب دیده از کرونا را در دستور کار قرار داد و وزارت کار در 
جهت حفظ اشتغال بنگاهها و صیانت از نیروهای کار، ۱۴ رسته شغلی 
که بیشترین آسیب از شیوع کرونا را متحمل شده و دارای لیست بیمه در 
قالب کارفرمایی یا خویش فرمایی بودند، شناسایی و مشمول دریافت وام 

و مقرری بیمه بیکاری اعلام کرد.
در همین راستا مراکز آموزشی، فرهنگی و هنری و رسانه ای از جمله 
رسته های شغلی مشمول دریافت تسهیلات حمایتی و مقرری بیکاری 
شناخته شدند که امکان ثبت نام در سامانه کارا و سامانه ثبت درخواست 
بیمه بیکاری وزارت کار برای آنها فراهم شد.هیات دولت آیین نامه اجرایی 
بند )ح( ماده ۹۲ قانون برنامه ششم توسعه با موضوع بیمه بیکاری اصحاب 
فرهنگ و هنر و رسانه را با هدف حمایت از شاغلان این بخش ها و کمک 
به معاش آنها به تصویب رساند. برقراری بیمه بیکاری اهالی فرهنگ، هنر 
و رسانه از جمله تکالیف قانون برنامه ششم توسعه کشور است که با مصوبه 

هیات وزیران از این پس اجرایی می شود.

 احتکار لاستیک وارداتی و پرونده‌های باز برای متخلفان
در پی بروز مشکلاتی در بازار لاستیک خودروهای سنگین که با 
وجود اختصاص ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات آن‌ها به دست 
کامیونداران نمی‌رسید، مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای از تشکیل پرونده تعزیراتی برای این متخلفان و 
برخورد با آن‌ها خبر داد.چندی پیش به دستور محمد اسامی - وزیر 
راه و شهرسازی - قرار بود لاستیک‌هایی که تا شهریور ماه امسال به 
گمرکات کشور وارد شدند با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی ترخیص شوند 

و نهایتا این اتفاق افتاد اما آثار چندانی روی بازار لاستیک نگذاشت.
چرا که به گفته آقای وزیر، تعدادی لاستیک با دلار ۴۲۰۰ تومانی 
وارد شده بود اما یا در بازار پیدا نمی‌شد یا با قیمت‌های نجومی به 
فروش می‌رفت که نهایتاً دستگاه‌های امنیتی محتکران را شناسایی 
کردند و در حال حاضر هم لاستیک‌ها بر اساس پیمایش بین کامیون‌ها 

می‌شود. توزیع 

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون گفت: 
طبق ارزیابی‌های انجام شده ۲ میلیون نفر در صنایع خلاق 

کشور فعال هستند.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »عیسی 
منصوری« در مراسم رونمایی از پلتفرم نمایشگاه های 
مجازی فرهنگ و هنر ایران، اظهارداشت: دولت موظف 
به دخالت در بخش خصوصی نیست، رویکرد این است 
که به شکل گیری بازار کمک کرده و ناکارآمدی‌های 

آن رفع شود.
وی با اشاره به اینکه این مداخله و شکل ‌گیری بازار 
باید به گونه‌ای باشد که همه بازیگران بتوانند نقش خود 
را به خوبی ایفا کنند، تصریح کرد: در این مجموعه همه 

نقش‌ها باید به صورت متصل دیده شود.
معاون وزیر تعاون بیان کرد: بازدیدهای میدانی و 
تحلیل‌های کلی حکایت از آن دارد که بازارهای شکل 
نیافته یا ناقص در حوزه فرهنگ و هنر وجود دارد، بنابراین 
هنرمندان از مزایای اقتصادی این حوزه‌ها بهره‌مند نیستند 
یا بهره‌مندی اقتصادی در این حوزه‌ها منسجم یا نظام 

یافته نیست.
وی تصریح کرد: مدیریت منظومه فرهنگی، تمدنی و 
هنری موجب می‌شود که همه بازیگران نقش خود را در 

آن به خوبی ایفا کنند.
منصوری با اشاره به اینکه متعلقات بازارهای مالی در 
صنعت هنر دیده نشده است، افزود: در حالی که صنعت 
به صورت دانش بنیان رو به جلو حرکت می‌کند، در 
بخش صنعت هنر مزیت‌های مورد نظر ایجاد نشده است.

وی تاکید کرد: برای اینکه بخواهیم متعلقات این دوره 
که همان موج چهارم صنعت محسوب می‌شود و فرهنگ 

و هنر اصیل خود را به جهانیان بشناسانیم باید از منظر 
فرهنگی و اقتصادی، بنیادهایی را ایجاد کنیم که از درون 
بخش خصوصی پیدا شده و این نقش‌ها  را بر عهده گیرند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون 
گفت: در کشور نگاه کاملا سنتی به هنر به نگاه صنعتی 
تغییر کرده است و چون دوره صنعتی متعلقات خاص 
خود را دارد باید نگاه بازارها و خدمات مالی نیز باید مد 

نظر قرار گیرد.
وی با اشاره به شکل‌گیری فضای جدید در حوزه 
فرهنگ و هنر تصریح کرد: در این فضا باید بستری فراهم 

شود تا  مصرف کننده به صورت آنلاین  هنرمندان را در 
تولید محصولات هنری همراهی کند.

منصوری با تاکید بر لزوم فراهم کردن بستر برقراری 
ارتباط واقعی و معنادار بین تولید کننده و مصرف کننده 
آثار هنری و فرهنگی تصریح کرد: در صورت فراهم شدن 
این بستر، احساس واقعی از هنرمند به استفاده کننده آثار 
هنری منتقل می‌شود.  وی به ضرورت استفاده از ابزارهای 
بلاک چین و هوش مصنوعی در این حوزه تاکید کرد و 
افزود: افراد در انتهای این زنجیره که همان مصرف کننده 
هستند باید در نهایت متوجه شوند که این محصول دارای 

اصالت بوده، کپی رایت  و  حقوق تولید کننده و هنرمند 
صاحب این هنر در  آن رعایت شده است.

منصوری صریح کرد: از سوی دیگر هنرمندان  باید 
ظرفیت پاسخگویی به این بازار بزرگ را فراهم کنند و با 
رعایت اصالت‌ها، قواعد بازی،  ملاحظات فنی و تکنولوژی 
در این حوزه  می توان ظرفیت های روزآمد در این حوزه 

را گسترش داد.
منصوری با اشاره به اینکه وزارت تعاون مسئول 
کارآفرینی و توسعه اشتغال در کشور است، افزود: از 
منظر کارآفرینی در حوزه صنایع خلاق هنری می‌توان 
انتظار تولید محصولات خوبی را در این حوزه داشت و 
اشتغال خوبی نیز ایجاد می‌شود که نه تنها هنرمندان، 
بلکه کارکنان حوزه فرهنگی و هنری نیز از مزایای آن 

استفاده خواهند برد.
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری هفته گذشته 
در سفر به اراک اعلام کرد که یک هزار شرکت در حوزه 
صنایع خاق دارد که در بخش‌های متنوع فعالیت 
می‌کنند و ستاد راهبردی برای صنایع خلاق پیش‌بینی 

شده تا فعالیت در این بخش را مدیریت کند.
صنایع خلاق به ‌عنوان صنایعی که خلاقیت علمی، 
هنری، اقتصادی و فناورانه را در بر می‌گیرد دارای 
جایگاه ویژه‌ای در اقتصاد کشورهاست. تا حدود ۲۰ 
سال پیش، مفاهیم صنایع خلاق و اقتصاد خلاق وجود 
نداشتند، اما امروزه به‌عنوان بخش پویا، مهم و در حال 
رشد اقتصاد جهانی به شمار می‌آیند. با این حال، رشد و 
توسعه صنایع خلاق مستلزم وجود سرمایه، مهارت‌های 
کارآفرینی، زیرساخت‌های لازم و همچنین قوانین مالکیت 

فکری است.

شمارش معکوس برای انتشار اوراق سلف مسکن در بورس کالا آغاز شده 
است؛ طرحی که از طریق آن امکان پیش خرید خانه برای متقاضیان فراهم 

خواهد شد.
موضوع معاملات مسکن در بورس کالای ایران با دو ایده در حال پیشروی 
است. معاملات در بازارفیزیکی بورس کالای ایران نخستین روش در این رابطه 
است. براین اساس، اموال مازاد دولت و بانک‌ها در بورس کالا عرضه می شوند.

در این راستا تا کنون چهار عرضه ملک در بورس کالا صورت گرفته 
است. شرکت عمران شهر جدید پردیس یک باب واحد تجاری را پس از 
پذیرش در بازار فرعی بورس کالای ایران با قیمت پایه یک میلیارد و ۶۳ 
میلیون تومان عرضه کرد  و به فروش رساند.  پس از ان ملک تجاری بانک 
اقتصاد نوین )کرمان( در ۲۵شهریور و زمین بانک اقتصاد نوین )بندرعباس( 

در ۲۶شهریورماه در بورس کالا عرضه شدند. آخرین عرضه در این خصوص 
هم مربوط به وزارت دفاع و پشتیبانی‌های نیروهای مسلح بود که یک قطعه 

زمین مازاد خود را بر روی تابلوی بورس به فروش رساند.
روش دیگر که با عرضه فیزیکی مسکن یا به عبارتی عرضه اموال فیزیکی 
غیرمنقول در بورس تفاوت دارد،  انتشار اوراق سلف استاندارد مسکن است. 
طبق اعلام مسئولان، قرار است در بازارسرمایه بستری فراهم شود تا متقاضیان 

بتوانند به راحتی مسکن پیش خرید کنند.
درواقع قرار است این امکان فراهم شود که افراد بتوانند حتی به اندازه 
یک متر مربع و به میزان نقدینگی خود پیش خرید خانه انجام دهند تا 
بتوانند قدرت خرید پس انداز خود را نگه دارند؛ بنابراین ممکن است مسکن 
به قطعات کوچک تبدیل شده و امکان فروش آن و نیز امکان انجام معاملات 

ثانویه فراهم شود.در این طرح بورس کالا به دنبال آن است که بتواند مسکن 
را به شکل متری و در قالب اوراق سلف استانداردِ مسکن پیش فروش کند 
و این کار را در بستری که تضامین لازم از سازنده گرفته شود و خریدار با 
خیال راحت اقدام به خرید کند انجام دهد. همچنین اگر در سررسید، سازنده 
تعهدات خود را ایفا نکرد بتواند از سازنده خسارت بگیرد و ضرر احتمالی 

پیش خریدار را جبران  کند.
آخرین اخبار حاکی از آن است که این طرح با نظر موافق کمیته فقهی 
سازمان بورس همراه بوده و در حال حاضر در مرحله تدوین مقررات قرار 
دارد. بر این اساس به نظر می رسد قرار است ارزش تمام شده ساخت یک 
واحد یا یک پروژه تبدیل به ورقه‌های کوچک بهادار و  در بازار توسط 

انبوه‌ساز عرضه ‌شود.

۲ میلیون نفر در صنایع خلاق کشور فعال هستند 

از بورس، خانه پیش خرید کنید

 
 

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران از احیاء و راه‌اندازی مجدد یک‌هزار و 
۱۷۰ واحد صنعتی به بهره برداری رسیده غیرفعال در 
۹ ماهه سال ۹۹ در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور 
و تحقق ۷۸ درصدی برنامه‌ها در این حوزه خبر داد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، »اصغر 
مصاحب«‌ افزود: با راه‌اندازی مجدد این واحدها، 
برای ۱۹ هزار و ۴۴۶ نفر اشتغال‌زایی یا تثبیت شغل 

شده است.
وی بیان‌داشت: اکنون در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
کشور بیش از ۴۶ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط 
مستقر هستند که نزدیک به ۹ هزار و ۲۰۰ مورد از 

آن‌ها غیرفعال و راکدند.
مصاحب توضیح‌داد: امسال در مرحله نخست 
احیاء یک‌هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی و در بازنگری 
برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، راه‌اندازی 
مجدد دو هزار واحد در سراسر کشور در دستور کار 
قرار گرفته است.عضو هیات مدیره سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه‌داد: با توجه 
به برنامه‌ریزی احیاء ۲۷ هزار شغل در واحدهای 
صنعتی راکد، آمار تحقق یافته اشتغال در واحدهای 

احیاء شده بیش از ۷۲ درصد از مجموع اشتغال 
مورد نظر از محل این برنامه است.مصاحب گفت: 
رشته صنایع شیمیایی با ۲۹۰ واحد، صنایع فلزی با 

۲۷۵ واحد و صنایع غذایی با ۲۴۰ واحد، به ترتیب 
بیشترین تعداد راه‌اندازی مجدد واحدهای صنعتی را 
از ابتدای امسال به خود اختصاص داده‌اند.وی گفت: 

سرانه اشتغال هر واحد صنعتی که مجدد راه‌اندازی 
شده، به‌طور متوسط ۱۷ نفر است و سرمایه‌گذاری 
انجام شده برای احیاء این واحدها بیش از سه هزار و 

۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران اظهار داشت: راه‌اندازی مجدد واحدهای 
صنعتی به بهره‌برداری رسیده غیرفعال از طریق 
واگذاری به سرمایه‌گذار جدید، تامین مالی، اخذ 
شریک سرمایه‌گذار، تامین مواد اولیه، اجاره به شرط 
تملیک، حل مشکلات اختلاف شرکاء و غیره انجام 

شده است.
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 
و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن 
۵۰۱ شهرک و ۳۲۲ ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه 
اقتصادی درحال بهره‌برداری، ۷۷ شهرک و ناحیه 
صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۳۷ مرکز خدمات 
فناوری و کسب‌و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و 
خدمات نرم‌افزاری، ۸۷ هزار و ۸۶۳ قرارداد منعقده 
و بهره‌برداری از ۴۶ هزار و ۴۱۳ واحد صنعتی و سه 
هزار و ۵۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۳۵ 
هزار و ۵۵۷ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

تحقق ۷۸ درصدی بازفعال‌سازی واحدهای صنعتی راکد کشور

  موافقت با صادرات مواد ضدعفونی کننده به امارات
سازمان توسعه تجارت از صدور موافقت‌نامه‌های لازم برای صادرات مواد ضد عفونی کننده به امارات متحده عربی خبر داد.با گذشت حدود یک سال از شیوع ویروس کرونا، یکی از اصلی‌ترین موضوعاتی که مدیریت آن برای دولت‌ها با 
دشواری همراه بوده، مدیریت بازار اقلامی است که در مقابله با کرونا، مورد استفاده مردم قرار می‌گیرد.در هفته‌های نخست شیوع کرونا در ایران، بازار ماسک و مواد ضدعفونی کننده بر هم ریخت و همین موضوع به برخی سو استفاده‌ها 
و افزایش جدی قیمت‌ها انجامید. چند هفته پس از آن اما با فعال کردن ظرفیت تولیدی در حوزه‌های مختلف، بازار این اقلام در مدتی کوتاه به آرامش رسید و حتی با توجه به اشباع بازارهایی مانند ماسک، قیمت این محصولات به 
شکل قابل توجهی کاهش یافت.در حوزه مواد ضدعفونی کننده نیز شرایط به همین ترتیب پیش رفت تا امروز بازار کمبودی را در این حوزه احساس نکند. علی نقیب - عضو اتاق بازرگانی تهران  پیش از این به ایسنا گفته بود که با فعال 
شدن تمام ظرفیت‌های موجود در کشور، به نظر می‌رسد نگرانی در زمینه تولید اقلام مربوط به کرونا وجود نداشته باشد و دیگر نگرانی‌های روزهای نخست شکل نخواهد گرفت.به دنبال رسیدن به این آرامش نسبی، حالا سازمان توسعه 

تجارت اعلام کرده که مجوز صادرات مواد ضدعفونی کننده به امارات متحده عربی را صادر کرده است، البته این مجوز نیز به شکلی دست به عصا صادر شده و فعلا ضد عفونی کننده‌های الکلی را شامل نمی‌شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1399/10/01

شماره : 981

حمایت معیشتی از اقشار کم‌درآمد به 
خانوار فاقد درآمد ثابت همچنین خانوار 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
به ازای تعداد خانوار به مدت چهار ماه 

پرداخت می‌شود.
نزدیک به یک سال از شیوع بیماری 
کرونا می‌گذرد و دولت در این مدت 
برای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه 
کمک‌های مختلفی همچون پرداخت وام 
یک میلیون تومانی در دو نوبت، کمک 
هزینه ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومانی را در 

دستور کار خود قرار داد.
آخرین حمایت معیشتی دولت پرداخت 
کمک هزینه یکصد هزار تومانی به خانوار 
فاقد درآمد ثابت است. براساس اطلاعیه 
وزار ت تعاون در خصوص حمایت معیشتی 
از اقشار کم درآمد و فاقد درآمد ثابت، طبق 
تفاهم صورت گرفته بین مجلس شورای 
اسلامی و سازمان برنامه و بودجه مبنی بر 
حمایت از این قشر سازمان برنامه و بودجه 
مصوبه مذکور را به وزارت تعاون ابلاغ کرد.

شناسایی مشمولان توسط وزارت تعاون 
به این صورت بود که حمایت معیشتی 
۱۲۰ هزار تومانی ماهیانه به ازای هر نفر، 

به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، تعلق 

می گیرد.
همچنین حمایت معیشتی ۱۰۰ هزار 
تومانی به ازای هر نفر، شامل خانوارهایی 
که هیچ‌یک از اعضای آن‌ها حقوق ماهانه 

از اعضای  دریافت نمی‌کنند، هیچ‌یک 
آنها بیمه‌پرداز نباشند، بر اساس بررسی 
شاخص‌های بانکی اعضای خانوار توسط 
بانک مرکزی، در زمره دهک‌های پایین 
هستند و خانوارهایی که بسته حمایت 
معیشتی ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان دریافت 

می کنند را شامل می شود.بنابراین 
کارکنان بخش دولتی، نیمه‌دولتی، عمومی، 
بخش خصوصی و مستمری بگیران 
دریافتی  که  بازنشستگی  صندوق‌های 
ماهیانه دارند و به نحوی شاغل یا بازنشسته 
محسوب می‌شوند، در زمره این گروه 

نیستند.حمایت معیشتی ۱۰۰ و ۱۲۰ 
هزار تومان از آذرماه به مدت چهار ماه 
پرداخت می شود. اولین مرحله واریزی نیز 
ساعت ۲۴ پنجشنبه گذشته )۲۷ آذرماه( 
به حساب خانوارهای مشمول این طرح 
واریز شد.براساس اطلاعیه وزارت تعاون، 
این وزارتخانه تنها مسئولیت شناسایی 
مشمولان بر اساس اطلاعات ثبتی که 
از سایر دستگاه‌ها دریافت شده است را 
بر عهده دارد و تعیین تعداد مشمولان و 
مدیریت فرایند پرداخت مبالغ این طرح 
حمایتی، بر عهده سازمان برنامه و بودجه 
است.وزارت تعاون در اطلاعیه ای از مردم 
خواست باتوجه به شرایط خاص حاصل 
از شیوع کرونا از مراجعه حضوری به 
این وزارتخانه، ادارات کل استانی و سایر 
نهادها برای پیگیری حمایت معیشتی 
کرونا خودداری کنند.همچنین روز گذشته 
»محمد نهاوندیان« معاون اقتصادی رییس 
جمهوری از تفاهم دولت و مجلس برای 
اجرای مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
خبر داد و گفت: بر اساس این تفاهم مقرر 
شد در این طرح معیشتی ۴۰ میلیون نفر 

یارانه کمک معیشتی دریافت کنند.

حمایت‌های کرونایی به چه کسانی پرداخت می‌شود؟

حکمرانی بازار سرمایه
یکی از ملزومات رشد و شکوفایی پایدار بازار سرمایه، حکمرانی موثر نهادهای 

قانونی و ناظر بر بازار است.
 به نظر می‌رسد با تغییر پارادایم ایجاد شده در بازار سرمایه و توسعه کمی 
قابل ملاحظه آن در سال‌های اخیر، لازم است توجه سیاست‌گذار به توسعه 
کیفی نهاد ناظر )سازمان بورس و اوراق بهادار( معطوف شود و زمینه برای 

سلامت بیشتر بازار و در نتیجه رشد متوازن و ماندگار فراهم شود.
بر این اساس در این یادداشت بنا داریم با وام گرفتن از تجربیات کشورهایی 
که بازار سرمایه توسعه یافته‌ای دارند، پیشنهادهایی را برای بهبود و گسترش 
ساختار نهادهای ناظر بر بازار سرمایه کشور ارائه کنیم. نگاهی به پیشنهاد 
اخیر مطرح‌شده در مجلس شورای اسامی برای اصلاح قانون بازار سرمایه، 
لزوم بررسی دقیق‌تر و کارشناسی‌تر موضوع حکمرانی بازار سرمایه را دو 

چندان می‌سازد. 
یادداشت حاضر تلاشی است برای شفاف‌تر کردن مساله و دعوت از 
صاحب‌نظران این حوزه برای ایجاد گفتمان موثر در جهت اصلاح روندهای 
نظارتی در بازار سرمایه کشور. امید است افزایش تدریجی اما دلگرم‌کننده 
دانش‌آموختگان مالی آشنا با علم و تجربه روز دنیا در کشور، زمینه را برای 
این تحولات مثبت فراهم آورده و نوید روزهای بهتری را برای بازار سرمایه 

کشورمان بدهد.
وظایف اصلی نهاد ناظر و قانون‌گذار در بازار سرمایه حفاظت از منافع 
سرمایه‌گذاران، به‌خصوص سرمایه‌گذاران خرد، تسهیل تشکیل سرمایه 
شرکت‌ها و تنظیم بازارهای منصفانه و کارآمد است. در بخش حفاظت از منافع 
سرمایه‌گذاران، وظیفه نهاد ناظر ساده و مشخص است: با همه سرمایه‌گذاران، 
اعم از خرد و کلان باید برخورد منصفانه‌ای صورت پذیرد و همگان دسترسی 

یکسان به اطلاعات داشته باشند.
 بنابراین قوانین مربوط به افشای دقیق و به موقع اطلاعات شرکت‌های 
بورسی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و سایر نهادهای مالی در این راستا تنظیم 

شده است.
 بازار سرمایه کشور بیش از آنکه از منظر تعداد قوانین مرتبط با افشای 
اطلاعات مشکل داشته باشد، در زمینه نحوه اجرای دقیق و سخت‌گیرانه قوانین 

با مشکل مواجه است. 
به‌طور مشخص به‌رغم اذعان فعالان بازار سرمایه به وجود قانون‌شکنی‌های 
متعدد و استفاده گسترده از اطلاعات غیر عمومی در معاملات سهام، کمتر شاهد 
اجرای سخت‌گیرانه قوانین، جریمه‌های متناسب با تخلف و بازدارنده و پرداخت 
خسارت به سرمایه‌گذاران متضرر در بازار هستیم. لازم به ذکر است که نهاد 
 ناظر در بازار آمریکا )کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا یا SEC۱( تنها در 
سال مالی گذشته در نتیجه اقداماتش در برخورد با متخلفان، ضمن اخذ جرایم 
سنگین، حدود ۲/ ۱ میلیارد دلار به سرمایه‌گذاران متضرر پرداخت کرده است.

در راستای تسهیل‌گری تامین مالی و تشکیل سرمایه شرکت‌ها، نهاد ناظر 
باید با تنظیم مجموعه مقررات یکپارچه و شفاف، راه‌های مختلف برای تامین 
مالی را در اختیار شرکت‌ها و کارآفرینان قرار دهد تا هم موجب رونق اقتصادی 
و توسعه نوآوری در کشور شود و هم فرصت‌های سرمایه‌گذاری متعدد و جذاب 

را برای عموم مردم فراهم سازد. 
در این حوزه نیز لازم است نقاط ضعف و قوت سازمان بورس شناسایی شود 
و در جهت توسعه کیفی، اقدامات لازم صورت پذیرد. یکی از پربسامدترین 
خطاها در تحلیل بازار سرمایه، مغالطه حجم معاملات در بازار ثانویه سهام با 

تامین مالی شرکت‌ها و ورود نقدینگی به فعالیت‌های تولیدی است. 
بدیهی است افزایش عمق بازار ثانویه و حجم بالای معاملات اتفاقی مثبت 
در بازار سرمایه است اما این امر به خودی خود به معنای تسهیل تامین مالی 

شرکت‌ها نیست. 
بنابراین سازمان بورس باید توجه جدی خود را بر رفع موانع 
تامین مالی شرکت‌ها با استفاده از ابزارهای بازار سهام و بازار بدهی 
معطوف سازد. بازار بدهی کشور، مخصوصا بازار بدهی شرکتی، هیچ 
 تناسبی با نیاز شرکت‌ها و اندازه بازار سرمایه ندارد و لازم است 
فرآیند انتشار اوراق تسهیل شده و بازار اوراق بدهی متناسب با بازار سهام، 

رشد و توسعه یابد.
بازار سرمایه کشور از نظر تنوع ابزارهای مالی معرفی شده وضعیت نسبتا 
مناسبی دارد؛ اما همان‌گونه که پیش‌تر عنوان شد، توجه به  بهبود یا بازطراحی 
این ابزارها با هدف گسترش استفاده از آنها و کمک به تامین مالی لازم و 

ضروری است. 
برای مثال صندوق‌های زمین و ساختمان سال‌هاست معرفی شده‌اند، اما 
به سختی بتوان نمونه‌های موفقی از تامین مالی صورت‌گرفته با استفاده از 
این ابزار را نام برد. این در حالی است که بخش مسکن نیاز مبرم به تامین 
مالی دارد و افراد زیادی با سرمایه‌های خرد در جامعه به دنبال پوشش ریسک 
افزایش قیمت مسکن هستند. بنابراین اگر این ابزار مالی، کارآیی لازم را داشت 

می‌توانست کمک فراوانی هم به سرمایه‌گذاران و هم به سرمایه‌پذیران کند. 
صندوق‌های پروژه وضعیت کم و بیش مشابهی دارند و این ابزار نیز به‌رغم 
نیاز فراوان به تامین مالی پروژه‌ها، نتوانسته است نقش موثری در این حوزه 
ایفا کند. در مورد کارآیی ابزارهای جدیدی همچون صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
جسورانه و سرمایه‌گذاری خصوصی که به تازگی شروع به فعالیت کرده‌اند نیز 

تردیدهایی وجود دارد.
نهاد ناظر همچنین باید نگهبان و نگهدار بازارهای منصفانه و کارآمد باشد. 
بازار یک موجود دینامیک و زنده است و تحت‌تاثیر شرایط و ابزارهای جدید، 
پیوسته در حال تغییر و پیچیده‌تر شدن است. بنابراین نظارت بر بازار نمی‌تواند 
به‌صورت استاتیک و مانا باشد و تنظیم‌گری موثر، نیازمند نگاه تخصصی و پویا 

به قوانین و مقررات و فعالیت‌های نظارتی است. 
برای مثال حد نوسان در بازار ۲۰ سال قبل کارکردی متفاوت از امروز داشته 
است و نمی‌توان با همان نگاه تنظیم‌گری  ۲۰ سال قبل، برای بازار امروز مقررات 
وضع کرد. همچنین لازم است با به روزرسانی قوانین مربوط به دستکاری قیمتی 
و معامات با اطلاعات نهانی و با استفاده از ابزارهای جدید مبتنی بر علوم 

داده، نظارتی کارآمد، متناسب با شرایط و بازیگران امروز بازار به عمل آورد.
برای اجرایی شدن موارد فوق، علاوه بر سازماندهی متناسب با شرایط 
جدید در نهاد ناظر، توجه ویژه به یک بازوی تحلیلی در ساختار نهاد ناظر 
ضروری است. لازم به ذکر است پس از بحران مالی در آمریکا، بخش تحلیل 
 )SEC( ۲ در کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا)DERA( اقتصادی و ریسک
ایجاد شد که وظیفه آن مشارکت در سیاست‌گذاری، وضع قوانین و بررسی 

اثرات آن بوده است.
 این بخش به عنوان اندیشکده SEC عمل کرده و در مواجهه با موضوعات پیچیده 
به نهاد ناظر کمک می‌کند. امید است فعالیت‌های نظارتی و تقنینی نهاد ناظر در بازار 
سرمایه کشور، متناسب با پیچیدگی‌ها و تحولات پیوسته بازار و همچنین نیازهای 
 جدید کسب‌و‌کارهای کشور، اصلاح شود و با استفاده از دانش روز و تجارب سایر 
کشورها، شاهد توسعه کمی و کیفی بازار سرمایه در خدمت توسعه اقتصادی 

کشور باشیم.

 
 

 
 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان از تولید»خمیرالکترود« 
توسط یک واحد دانش بنیان در همدان خبر داد و گفت: این محصول صنایع 

فولاد کشور را از واردات بی نیاز می‌کند.
حمیدرضا متین اظهار داشت: این محصول در صنایع فولادی و کوره های 

ذوب کاربرد دارد که در حال حاضر از طریق واردات تامین می‌شود.
او خاطرنشان کرد: این واحدصنعتی یک شرکت دانش بنیان است که با 
حمایتهای صورت گرفته در شهرک صنعتی ویان مستقر شده و مشغول تولید 
این محصول است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان افزود: 
این واحد صنعتی با سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد تومان تولید خود را آغاز کرده 

و نمونه محصول برای دریافت تائیدیه نهایی به آزمایشگاه تخصصی ارسال شده 
است.به گفته وی پس از اخذ تائیدیه محصول، پروانه بهره برداری برای این 

واحد صنعتی صادر می‌شود.
متین از بهره برداری این واحد در دهه فجر سال جاری خبر داد و گفت: 
بی‌تردید تا پایان سال این واحد به ظرفیت اسمی تولید رسیده و صنایع مورد 

نیاز را از وابستگی به کشورهای بیگانه رها می‌کند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان تصریح کرد: با تولید 
خمیرالکترود محدودیت واردات برای این محصول اعمال می شود و ارز برای 
این منظور اختصاص نمی‌یابد.او گفت: هم اینک صنایع فولاد استان همدان 

و کارخانه های فروسیلیس، خمیرالکترود مورد نیازشان را از طریق واردات 
تامین می‌کنند.

همدان دارای یک هزار و ۶۰ واحد صنعتی کوچک و بزرگ است.
خمیرالکترود )Electrode Paste( جهت تولید الکترودهای کوره سودربرگ 
و مصرف درکوره‌های قوس الکتریک به منظورتولید فروآلیاژها استفاده می‌شود 
و نقش اصلی آن انتقال جریان الکتریکی از منبع به مواد داخل کوره می‌باشد 
که پس ازپخت به شکل یک الکترود این کار را انجام می‌دهد. برای تولید 
خمیر الکترود از کک نفتی یا آنتراسیت کلسینه به همراه چسب‌های مخصوص 

استفاده می‌شود.

عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه تلاش برای بازپس گرفتن سهم ایران 
از بازار نفت را حائز اهمیت خواند و گفت: می‌توان به جای درامدهای نفتی، 

با اصلاحات ساختاری در فرایند اخذ مالیات، کسری بودجه را جبران کرد.
»هادی قوامی« با بیان اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۰ کل کشور متناسب با 
شرایط تدوین شده است، گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۰ که در واقع آخرین بودجه 
دولت دوازدهم است که با توجه به شرایط بین‌المللی به‌ویژه انتخابات آمریکا 
و رویکرد دولت جدید این کشور برای بازگشت به برجام و از طرفی چشم‌انداز 
مثبت در کشف واکسن کرونا هست، ‌به صورت انبساطی و با خوش‌بینی 
نسبت به تحقق برخی از درآمدها تدوین، و در وقت قانونی به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم شد.
عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه گفت: لایحه با پیش‌بینی تحقق برخی 
از درآمدهای نفتی با احتساب فروش داخلی و همچنین خوش‌بینی نسبت به 
برخی دیگر از اقلام درآمدی مانند فروش سهام شرکت‌های دولتی و اوراق مالی 

دولت تدوین شده است در عین حال مسائل دیگری باید مد نظر قرار گیرد.
نماینده ادوار مجلس افزود: اثرات ناشی از طرح اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها بر آینده وضعیت تحریم‌ها، تغییر دولت و برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در ۲۸ خرداد، احتمال موکول شدن بازگشت آمریکا به برجام یا 
حداقل لغو تحریم‌ها به بعد از انتخابات و مشخص شدن دولت جدید در ایران، 
امکان تداوم محدودیت‌های ناشی از کنترل شیوع ویروس کرونا و اثرات آن 
بر کسب و کارها، چالش‌های برخی از بخش‌های اقتصادی ناشی از استمرار و 
رکود، اتکای دولت به بازار سرمایه برای تامین هزینه‌های جاری و سرمایه‌ای 

موضوعاتی است که باید مد نظر قرار بگیرد.
قوامی با بیان اینکه رقمی نزدیک به ۱۶ برابری در درآمدهای حاصل از 
صادرات نفت خام و میعانات گازی دیده شده است، خاطرنشان کرد: علاوه 
براین برای پیش‌فروش داخلی نفت خام از طریق انتشار اوراق سلف نفتی، 
حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.وی افزود: البته منابع 
دیگری هم هست که مستقیماً با نفت ارتباط دارند. بر اساس برنامه ششم باید 
سالانه سه درصد سهم صندوق توسعه ملی اضافه می‌شد. بر این اساس در سال 
۱۴۰۰ باید ۳۸ درصد از صادرات حاصل از فروش نفت خام به صندوق توسعه 
ملی برود که این رقم در لایحه بودجه، ۲۰ درصد دیده شده است یعنی ۱۸ 
درصد که معادل ۷۶ هزار میلیارد تومان است، از منابع سهم صندوق توسعه 
ملی برای تامین مالی بودجه استفاده می‌شود.عضو پیشین کمیسیون برنامه و 
بودجه اظهار کرد: وضعیت صادرات نفت در سال ۹۸، ۴۷ هزار میلیارد تومان 
عملکرد داشت. این رقم در بودجه سال ۹۹، ۵۷ هزار میلیارد تومان دیده شد 
که عملکرد تحقق ۸ ماهه، هفت هزار میلیارد تومان بوده است و پیش‌بینی 

می‌شود تا پایان سال ۱۲ هزار میلیارد تومان محقق شود.
قوامی گفت:  این در حالی است که در لایحه بودجه سال آینده، ۱۹۹ 
هزار میلیارد تومان از این محل دیده شده است که نسبت به عملکرد ۱۲ هزار 
میلیاردی که تا پایان امسال محقق می‌شود، حدود ۱۶ برابر افزایش را نشان 
می‌دهد که با احتساب ۷۰ هزار میلیارد تومان هم اوراق سلف نفتی جمعاً ۲۶۹ 
هزار میلیارد تومان خواهد شد.  اگر ۷۶ هزار میلیارد تومان، منابع صندوق 

توسعه ملی را هم محاسبه کنیم، حدود ۳۴۴ هزار میلیارد تومان از کل منابع 
عمومی بودجه سال ۱۴۰۰ که) ۸۴۱ هزار میلیارد تومان است( از نفت، سلف 
نفتی و صندوق توسعه ملی تامین خواهد شد که رقمی حدود ۴۱ درصد را 
نشان می‌دهد.نماینده ادوار مجلس بیان کرد: این در حالی است بودجه سال 
۹۹ تقریباً از نفت جدا شده بود و حدود ۲ درصد از منابع بودجه عمومی ۵۷۱ 
هزار میلیارد تومانی سال ۹۹ از نفت تامین می‌شود. البته در سال ۹۹ علاوه 
بر ۱۲ هزار میلیارد تومانی که از نفت تامین می‌شود، صندوق توسعه ملی هم 
۶۴ هزار میلیارد به نفت کمک می‌کند که اگر آن را با بودجه سال ۱۴۰۰ 
شبیه‌سازی کنیم به عدد ۵۷۱ هزار میلیارد تومان تقسیم کنیم، سهم نفت 

حدود ۱۳ درصد است.

  باید برای بازپس‌گیری سهم ایران از بازار نفت تلاش کنیم
نماینده مردم اسفراین در مجلس دهم اظهار داشت: البته پیش بینی این 
مقدار نفت در بودجه از این جهت که علامتی است که ما در سال ۱۴۰۰، 
علیرغم تحریم‌ها و سایر بحث‌ها می‌توانیم نفت بفروشیم به عنوان یک نقطه 
قوت محسوب می‌شود و از طرفی به لحاظ بین‌المللی هم بازتاب خوبی دارد 
اما واقعیت این است که ما خیلی از مشتریان خود را در سال‌های ۹۸ و ۹۹ از 
دست داده‌ایم و آنها پالایشگاه‌های خود را به نفت‌های دیگری عادت داده‌اند، 
شیفت دادن این پالایشگاه‌ها به نفت ایران ممکن است از نظر فنی ملاحظاتی 
داشته باشد ولی نهایتاً تلاش برای بازپس‌گیری سهم ما از بازارهای بین المللی 

نفت می‌تواند نقطه قوت ما باشد.
قوامی خاطرنشان کرد: اینکه این دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت را که 
معادل ۱۹۹ هزار میلیارد تومان است یا ۷۰ هزار میلیارد تومانی که از اوراق 
نفتی می‌گیریم و ۷۶ هزار میلیارد تومان هم از صندوق توسعه ملی تامین 
می‌کنیم )که جمعاً حدود ۳۴۵ هزار میلیارد تومان( است، اگر بخواهیم بودجه 
جاری را با آن تامین کنیم، خیلی جالب نخواهد بود و ما باید بتوانیم با این 
۳۴۵ هزار میلیارد تومان زیرساخت درست کنیم و کار سرمایه‌ای انجام دهیم.

  باید کسری بودجه عملیاتی را از طریق مالیات تامین کنیم
وی اظهارداشت: ما باید تلاش کنیم کسری بودجه عملیاتی‌مان را از طریق 
پایه‌های جدید درآمدهای مالیاتی  تامین کنیم. این کار هم‌اکنون مجلس در 
حال انجام است و ممکن است تا زمان بررسی بودجه در صحن، به بودجه 
۱۴۰۰ برسد، کمیسیون اقتصاد طرح مالیات بر عایدی سرمایه یا مالیات بر 

مجموع درآمدها را آماده کرده است.
نماینده مردم اسفراین در مجلس دهم با بیان اینکه مالیات‌گیری هوشمند 
می‌تواند منابع مورد نیاز بودجه را تامین کند، ‌خاطرنشان کرد: ما باید بتوانیم 
فرصت حضور دوباره در بازار نفت و به دست آوردن سهم دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
بشکه نفت را به سمت زیرساخت‌هایی مانند برقی کردن قطار تهران- مشهد یا 
آزادراه‌ها، بزرگراه‌ها و دیگر زیرساخت‌ها ببریم و اگر اینها را به نتیجه برسانیم، 
فرصت خوبی برای خلق ثروت جدید در اقتصاد خواهد بود. در واقع ما باید از 

این فرصت خوب جو روانی به نحو مطلوب استفاده کنیم.

عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه اضافه کرد: باید دقت کرد که ما در 
تبصره ۴ هر ساله نزدیک به ۳ میلیارد دلار به بخش‌های دفاعی، زیرساخت‌های 
کشاورزی، آب روستایی و عشایر در نظر می‌گیریم و به ترتیب مصارفی به این 
شکل هم از صندوق توسعه ملی علاوه بر آن کاهشی که مطرح شد، داریم. 
بنابراین ردیف‌هایی را هم در دل تبصره‌ها داریم که در سرجمع کل بودجه کل 
کشور لحاظ نمی‌شود. مانند جدول ۱۴ مربوط به هدفمندی یارانه‌ها که منابع 
آن در سرجمع بودجه نیست و با درنظر گرفتن این موارد، رقم ما از ۸۴۱ هزار 

میلیارد تومان فراتر خواهد رفت.

  منابع نفتی باید صرف توسعه زیرساخت‌ها و تولید ثروت شود
وی استفاده از فرصت فروش نفت در بازارهای بین‌المللی را نشان قدرت 
ایران دانست و یادآور شد: درست است ما باید سهم خودمان را از بازارهای 
بین‌المللی بگیریم منتها آوردن این سهم از سال ۱۴۰۰ برای تامین بودجه‌های 
جاری سم است و ما نباید سهم را به سم تبدیل کنیم بلکه باید این سهم را به 
ایجاد زیرساخت‌ها، تولید سرمایه، ایجاد زیرساخت‌هایی که زایش سرمایه‌های 
جدید و ثروت جدید در اقتصاد به همراه داشته باشد تبدیل کنیم و می‌توانیم 

از طریق گسترش پایه‌های مالیاتی کسری بودجه عملیاتی را تامین کنیم.
نماینده ادوار مجلس در بخش دیگری از اظهارات خود به رقم مالیات در 
لایحه بودجه اشاره کرد و گفت: در لایحه بودجه حدود ۲۴۸ هزار میلیارد تومان 
درآمدهای مالیاتی دیده شده است.  امسال حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان از 
این مالیات از طریق بورس تامین شد که موضوع بسیار مهمی است چرا که 
مالیات بورس، مالیاتی کاملًا شفاف و بدون هزینه وصول است و هیچ مامور 
مالیاتی برای وصول این مالیات‌ها مراجعه نمی‌کند و تشخیص این مالیات‌ها 
در همان روز فروش اتفاق می‌افتد.قوامی اضافه کرد:‌ این به آن معناست که هر 
کسی در بورس دستور فروش صادر می‌کند، چه زیان کند و چه سود ببرد، از 
هر هزار تومان، یک تومان مالیات می‌دهد که این مالیات مستقیماً به حساب 
سازمان امور مالیاتی می‌رود و هیچ مامور مالیاتی برای اخذ آن اقدامی نمی‌کند. 
در واقع ما برای اخذ این مالیات همانند ماده ۲۵۱ که مکرر برای مالیات‌های 
مستقیم یا مالیات‌های ارزش افزوده است، مشکلاتی همچون هزینه جمع‌آوری 

و اعتراض مودیان نداریم.

 با اصلاحات ساختاری می‌توانیم کسری بودجه را از درامدهای 
مالیاتی تامین کنیم

وی با بیان اینکه با یک اصلاح ساختاری در بحث درآمدهای مالیاتی، 
می‌توانیم کسری بودجه عملیاتی را به راحتی از طریق درآمدهای مالیات‌ها 
تامین کنیم، تصریح کرد: حتما امکان افزایش این ۱۴ هزار میلیارد تومان به 
۸۰۰ هزار میلیارد تومان، نه فقط از طریق بورس بلکه از طریق سایر مالیات‌ها 
امکانپذیر است.نماینده  ادوار مجلس خاطرنشان کرد: به فرض اینکه همه نوع 
مالیات از جمله مالیات بر حقوق، مالیات بر سود، مالیات بر ثروت و سایر مالیات‌ها 
لغو و فقط مالیات شبیه مالیات فروش در بورس داشته باشیم و از هر مبادله‌ای 
یک واحد درصد مالیات گرفته )اخذ( شود چنین موضوعی امکان پذیر است.

همدان با تولید »خمیرالکترود« کشور را از واردات بی‌نیاز می‌کند

کسری بودجه را می‌توان از منابع مالیاتی جبران کرد

تولید شیشه جام به بیش از ۷۳۹ هزار تن رسید
بررسی آمار واحد های تولید کننده شیشه جام) تخت( 
حاکی از عملکرد ۷۳۹.۲ هزار تنی است در دوره هشت 
ماهه امسال که افت ۳.۹ درصدی را نسبت به مدت مشابه 
ثبت کرد.برپایه آمارهای وزارت صنعت، معدن وتجارت 
حاکی است، تولید هشت ماهه شیشه جام سال گذشته 

رقم ۷۶۸.۸ هزار تن را نشان می دهد.
باستناد گزارش های رسمی وزارتخانه یاد شده، اکنون 
ظرفیت تولید شیشه جام در کشور به یک میلیون و 
۷۰۰ هزار تن رسیده که یک‌میلیون و ۵۰۰ هزارتن 

تولید واقعی است.

 تولید ۱.۶ میلیون تن 
آمار های عملکرد تولید شیشه جام گویای ثبت رقم 
یک میلیون و ۶۳۰ هزار تن در سال ۹۸ است و نسبت 
به رقم یک میلیون و ۶۲۹ هزار تن عملکرد سال ۹۷ 

تفاوت معناداری نداشت.
سال ۹۳ میزان تولید شیشه جام رقم یک میلیون و 
۲۲۱ هزار تن را نشان می دهد که تاپایان سال گذشته 
نزدیک به ۳۵ درصد رشد در این بخش بدست آمده است.

 استانهای عمده تولید شیشه جام 
بررسی وضعیت تولید شیشه جام در سطح کشور نشان 

می دهد که استانهای قزوین، یزد و مرکزی به ترتیب 
بیشترین سهم از ظرفیت یک میلیون و ۷۰۰ هزار تنی را 

به خود اختصاص داده اند و پیش بینی شده امسال تولید 
۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش نسبت به سال ۹۸ داشته باشد.

 جایگاه ایران در بازار صادرات 
براساس آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران و 
باستناد گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، کشورمان در 
جدول صادرات شیشه جام در سال ۲۰۱۹ رتبه بیست و 
هشتم با سهم ۰.۶ درصد از کل را به خود اختصاص داد، 
ضمن اینکه سال قبل از آن نیز در این جایگاه قرار داشت.

داده های سازمان توسعه تجارت نشان می دهد ارزش 
صادرات شیشه جام در سال ۹۸ به رقم ۵۷.۴ میلیون دلار 
رسید.صادرات شیشه جام در سال ۱۳۹۱ برابر با ۵۵ میلیون 
دلار ثبت شد، اما در سال ۹۵ با دستیابی به ارزش ۶۶.۹ 
میلیون دلاری نسبت به سال ۹۴ که ۴۸ میلیون دلار بود، 
بالاترین رشد به میزان ۳۹ درصدی را در این بخش ثبت 
کرد.امروز ایران با استخراج متوسط ۴۰۰ میلیون تن مواد 
معدنی از پنج هزار و ۴۰۰ معدن فعال که سهم ۶۰ تا ۶۵ 
درصدی آن به مصالح ساختمانی اختصاص دارد، رتبه 

پانزدهم جهان را از لحاظ ذخایر شناسایی شده  است.
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کم‌فروشی در جایگاه‌های سوخت؛ از ادعا تا واقعیت
در حالی این روزها در یک فیلم فردی 
مدعی کم‌فروشی یا همان دزدی بنزین در 
جایگاه‌های سوخت می‌شود که بازرسی‌های 
دوره‌ای سازمان ملی استاندارد و همچنین 
مکانیسم کار نازل‌های بنزین، همگی ادعای 

کم‌فروشی را رد می‌کند.
این روزها فیلمی در فضای مجازی دست 
به دست می‌شود که فردی در یک جایگاه 
سوخت اعلام می‌کند که ـ »سیستم پمپ‌ها 
طوری طراحی شده که عملا شما حدود ۳ لیتر 
بنزین کمتری از آنچه که در صفحه نمایش 

نشان داده می‌شود، دریافت می‌کنید.«
این فرد البته استدلال خود را بر عملکرد 
سه پره‌ای بنا کرده که در پمپ‌های بنزین 
تعبیه شده تا از وجود هوا در بنزین جلوگیری 
کند. اما به گفته این فرد، ‌ »این سه پره وظیفه 
شمارش واحد بنزین دریافتی را نیز بر عهده 
دارد و از آنجا که در ابتدای شلنگ پمپ قرار 
گرفته عملا باعث می‌شود تا در زمان قطع 
سوختگیری حدود ۳ لیتر بنزین به باک وارد 

نشود و در همان شلنگ بماند.«
این داستان‌پردازی البته به اینجا نیز ختم 
نمی‌شود و  این فرد مدعی است که »بعد از 
اتمام سوختگیری و در حالی که ۳ لیتر بنزین 
در شلنگ باقی مانده، این ۳پره به صورت 
معکوس می‌چرخد و بنزین درون شلنگ به 

داخل مخزن باز می‌گردد.«
اما واقعیت چیز دیگری است. اگر فردی 
کمترین اطلاعی از نحوه عملکرد پمپ‌های 
بنزین یا همان دیسپنسرهای فروش داشته 
باشد تنها واکنش به این اظهارنظرهای غیر 

کارشناسی را خنده می‌داند.
در واقع این فرد هیچگونه اطلاعات فنی 
در خصوص نحوه عملکرد توزیع کننده‌ها 

یا همان دیسپنسرهای فروش فرآورده‌های 
نفتی ندارد و صرفاً بدون هیچ گونه استناد 
به ماخذ علمی، صرفاً برداشت و ذهنیات 
غیر واقعی خود را عنوان کرده است. آنچه به 
عنوان سه پره توسط گزارشگر ادعا می‌شود 
در واقع صفحه نمایش شیشه‌ای است که در 
سال‌های گذشته تلمبه‌های خود مکش )الکترو 
پمپ داخل تلمبه( به آن مجهز بودند و داخل 
این قطعه یک پروانه قرار دارد که با عبور سیال 
می‌چرخد و وظیفه آن اطمینان از عدم وجود 
هوا در سیال است )مشاهده چشمی از نظر 

پر بودن سیال در مجرای عبوری(.
همچنین قطعه‌ای که در قسمت فوقانی 
شیلنگ به عنوان سه پره به آن اشاره می‌شود، 
Break away یک نوع فیوز مکانیکی بوده و 

هنگام کشیده شدن بیش از اندازه شیلنگ 
مانند زمانی که نازل داخل باک بوده و خودرو 
حرکت می‌کند، از محل تعیین شده شکسته و 
سوپاپ آن مسیر فرآورده را قطع می‌کند. قطعه 
مذکور به منظور ایمنی تجهیزات مورد استفاده 
قرار می‌گیرد و به هنگام حوادثی از این قبیل، 
از هدر رفت فرآورده و ریخت و پاش ناگهانی 
آن جلوگیری می‌کند و از همین رو این قطعه 
هیچ نقشی در محاسبه سوخت دریافتی ندارد.

از سوی دیگر، میزان عبور سوخت توسط 
تجهیزات مربوطه از جمله میتر و پالسر و 
شماره‌انداز و غیره تعیین و دقیقاً اندازه‌گیری 
می‌شود و سه پره عنوان شده به هیچ وجه در 
آن نقشی ندارد. بازرسی‌های دوره‌ای سازمان 
ملی استاندارد نیز این موضوع را تایید می‌کند. 

در این بازرسی‌ها، ‌مخازن با حجم مشخص ۵، 
‌۱۰ و ۲۰ لیتر مورد استفاده قرار می‌گیرند و 
دقیقا همان حجم اعلام شده بر روی صفحه 
نمایش در آن مخازن دیده می‌شود. اگر این 
ادعا درست باشد، باید در آن مخازن نیز به طور 
مثال به جای ۵ لیتر تنها دو لیتر بنزین قرار 
بگیرد که این از مصادیق کم فروشی به شمار 
می‌رود. این در حالی است که سال گذشته نیز 
»نیره پیروز بخت«، رئیس سازمان استاندارد، 
گفته بود که در آبان سال ۹۸، پنج هزار و 
۱۰۰ مورد نازل جایگاه‌های سوخت در سراسر 
کشور مورد بازرسی قرار گرفت و از این میان 
۲۱۵ مورد به علت کم فروشی مردود اعلام 
و پلمپ شد. علت پلمپ نیز نه کم فروشی ۳ 
لیتری به دلیل ۳ پره بلکه وجود هوا در بنزین 

عنوان شده بود. در واقع اگر ادعای این فرد 
درست باشد، تمام نازل ها باید کم‌فروشی را 
نشان می‌دادند اما آمار سازمان ملی استاندارد 
حکایت از نقص کمتر از ۵ درصد از نازل‌ها 
است که البته آنها نیز پلمپ شده‌اند. پیروز 
بخت با بیان اینکه کمیت و کیفیت سوخت 
بعد از افزایش قیمت آن از نگرانی‌های سازمان 
استاندارد است، گفت: این کم فروشی به علت 

وجود هوا، داخل نازل بود.
در این صحبت‌ها هیچ کجا سخنی از 
اختلاف ۳ لیتری دریافت بنزین به میان نیامده 
و این ادعا تنها از سوی این فرد مطرح می‌شود.

همچنین خروجی نازل‌ها مجهز به یک 
سوپاپ و فنر یا همان شیر کنترل )کنترل والو( 
است که کاملًا مسیر خروج فرآورده را بسته 
است و صرفاً پس از فشردن اهرم سوختگیری 
نازل )باز شدن سوپاپ اصلی( با فشار پمپ 
سیال باز می‌شود و فشار استاتیک سیال داخل 
شیلنگ قادر به باز کردن این سوپاپ نیست، 
لذا تخلیه فرآورده داخل شیلنگ بدون فشار 

پمپ امکانپذیر نخواهد بود.
اما شاید عجیب ترین ادعا در صحبت ها 
چرخش معکوس پره پس از سوختگیری باشد. 
چرخش معکوس پره در پایان سوختگیری 
)برگشت فرآورده داخل شیلنگ( بدلیل شیر 
برقی داخل دیسپنسر و چک والوی که داخل 
»منیفولد پمپ غریق« روی مخزن نصب شده 

است، اصولا امکان پذیر نیست.
از سال‌های گذشته تا کنون مسئولیت 
کنترل کمیت مقدار فرآورده‌های نفتی در 
جایگاه‌های سراسر کشور بر عهده سازمان 
ملی استاندارد ایران است و به صورت مستمر 
همه تلمبه‌های فروش فرآورده‌های نفتی را 

مورد آزمایش و کنترل قرار می‌دهد.

بهره‌برداری از ۵۱ هزار میلیارد تومان پروژه آب و برق در سال ۹۹
وزیر نیرو گفت: پویش هر هفته الف_ب_ایران از 
ابتدای امسال تا کنون ۱۷۶ پروژه مهم صنعت آب و برق 
با سرمایه گذاری ۵۱ هزار میلیارد تومانی را برای کشورمان 

به ارمغان آورده است.
»رضا اردکانیان« در مراسم آنلاین افتتاح طرح های 
بزرگ صنعت آب و برق در دواستان تهران و گیلان از 
ستاد وزارت نیرو افزود: مجموع سرمایه گذاری تاکنون 
این پروژه ها بیش از ۵۱ هزار میلیارد تومان است و روند 

افتتاح طرح‌ها تا پایان سال تداوم خواهد یافت.
وی کالای آب و برق را دو کالای مهم و حساس 
برشمرد که در افزایش امنیت و اعتماد عمومی جامعه از 
یک سو از اهمیت بالایی برخوردار است و ادامه داد: از دیگر 
سو جایگاه مهمی در تولید و توسعه و عمران کشور دارد.

اردکانیان ادامه داد: صنعت آب و برق همواره در طول 
دوران جمهوری اسامی مورد توجه دولت ها بوده که 
البته در شرایط ایام دفاع مقدس، تحریم‌ها و برهه‌های 
حساس فراز و فرودهایی در خدمت‌گزاری‌ها رخ داده  اما 
طی حدود ۴۰ سال گذشته تجربه در جمهوری اسلامی 
با یک فضای همکارانه و حس تعلق بسیار بارز و نمایان 
دوران حاضر یکی از دوره‌های طلایی در این بخش است.

وزیر نیرو گفت: ما در دولت دوازدهم درشرایطی کار را 
آغاز کردیم که کشورمان یکی از خشک ترین سال های 
۵۰ سال اخیر خود را تجربه می کرد و سال ۱۳۹۶ -۹۷ 
به روایت آمار از خشک ترین سال های ۵۲ ساله اخیر 
بود و به دنبال آن سال ۱۳۹۷- ۹۸ نیز از جمله سال 

های تر در ۵۰ سال اخیر به ثبت رسید.
وی به موضوع تغییر اقلیم اشاره کرد و خاطرنشان 
ساخت: اکنون در جامعه تخصصی آب و هواشناسی تغییر 
اقیلم از یک نظریه خارج و به عنوان پدیده مشخص با 

علائم و نشانه مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد.
وزیر نیروادامه داد: قرار گرفتن در شرایط حدی  در 
منطقه ما از نمونه های وقوع تغییر اقلیم است به این 
معنا که  قرارگرفتن در  وضعیت معتدل کمتر می‌شود 
و سال های خشک و تر را پی در پی خواهیم داشت 
بنابراین باید در برنامه ریزی و  اجرا این امر مورد توجه 

جدی تر قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: به اتکای سرمایه‌های انسانی در 
دولت، دانشگاه‌ها، بخش خصوصی و همکاری  خوب مردم 
دو سال حدی را با شرایط خوبی پشت سر گذاشیم و 
عوارض این خشکسالی و ترسالی به نحو مقدور برخورد 

شده ضمن اینکه بهره خوبی هم حاصل شد.
اردکانیان افزود: آنچیزی  که این ایام را در تاریخ 

جمهوری اسلامی ثبت خواهد کرد آن است که دشمنان 
این نظام و ملت به دلایل مختلف بنا را بر این گذاشته 
اند که جمهوری اسامی جشن‌های چهلمین سالگرد 

انقلاب را برگزار نکند.
عضو هیات دولت گفت: براین اساس همه عوامل توان، 
ظرفیت و منابع مالی خود را به کار گرفتند تا با پایین 
آوردن سطح تاب‌آوری جامعه وافزایش  التهاب ها آروزی  
۴۰ ساله خود را که  با این رویا به بستر رفته و از خواب 

برمی‌خاستند جامه عمل بپوشانند.
وی سهم و نقش خدمت گزاران دولت و مردم درصنعت 
آب و برق برای  عبور ایمن از این شرایط را  نقشی مهم 
دانست و ادامه داد:  شرایط را به گونه ای رقم زدیم تا 
از یک سو اختلالی در تامین به موقع آب و برق مورد 
نیاز مردم ایجاد نشود و از دیگرسو منویات مقام معظم 
رهبری به خصوص در سال رونق و جهش تولید به نحو 

شایسته ای تحقق یابد.
اردکانیان  خاطرنشان کرد: وجه دیگرماموریت این بود 
که در مجموع بتوان به سهم خود نه تنها در کاهش التهاب 
درجامعه و مردم بلکه افزایش امنیت خاطر و آسایش آنان 

گام برداشته شود.
وزیر نیرو با بیان اینکه پویش #هرهفته الف-ب -ایران 
ماموریت مشترک همه دلبستگان به نظام بوده و خواهد 
بود  خاطرنشان کرد: وزارت نیرو یک هماهنگ کننده 

و سخنگو برای این اراده‌های محکم بوده و خواهد بود.
وی گفت:‌ درطراحی این پویش بیش از هر چیز 
نشان داده شد در شرایطی که دشمنان سعی در القای 
این دارند که شرایط ایران به دلیل تحریم‌های هوشمند 

گسترده شرایط روزمره‌گی است و ناامیدی که زمینه‌ساز 
التهابات می‌شود را در جامعه اشاعه دهند، جمع توانایی 
وجود دارند که درجهت تحقق نیافتن  این اهداف دشمن 

حرکت می‌کنند.
اردکانیان ادامه داد: طی برنامه‌ریزی‌های شش ماهه و 
یک ساله طرح‌های سازوکاری و ساخت و سازی افتتاح 
شد که طی شش ماه نخست پویش ۲۲۷ طرح آب و برق 
و فاضلاب با سرمایه‌گذاری بیش از ۳۳ هزار میلیارد تومان 
افتتاح شد و این نشان از آن داردکه مجموعه وسیعی در 
دولت و مراجع مربوط دست به دست هم دادند تا با 
اطمینان از تامین مواد اولیه و منابع مالی و انسانی و رفع 
موانع در زمستان و تابستان قادرند اعتبار و آبروی خود 

را گرو بگذارند تا کار عملی شود.
وزیر نیرو افزود: این موضوع  به طوری بود که در ۲۰ 
اسفند ۹۸ آخرین پروژه از ۲۲۷ طرح افتتاح شد و در طی 
آن رییس جمهور نیز اعلام کرد آرزویم بود که کشوری 
باشیم که در زمان مقرر مراسم بهره‌برداری را طبق آنچه 

از قبل اعلام شده بود برگزار کنیم.
وی گفت: این امر مسئولان کشور، گروه‌های مرجع و 
در راس آن مقام معظم رهبری را به این نقطه رساند که 
باید در این گستره بزرگ و دلگرم به کار خود ادامه دهیم 
و توانستیم به لطف با آبرومندی این برهه را سپری کنیم 
و روسیاهی بر چهره کسانی ماند که امروز در حال ترک 
منصب و موقعیت خود هستند کسانی که به هم وعده 
جشن پیروزی در ایران را می‌دادند اما امروز می‌بینیم به 

چه وضعیتی گرفتارند.
اردکانیان افزود: پویش #هرهفته الف-ب-ایران سرمایه 

ای ماندگار برای کشورمان است و مدیریت وزارت در این 
تدارک بزرگ منجر شد تا موفقیتی بزرک حاصل شود.وزیر 
نیرو از تلاش زیادی که در زمینه اصلاح عادات مصرفی 
مردم صورت گرفت خبر داد و خاطرنشان کرد: ما با  اعتماد 
به نفس وارد عرصه اصلاح مصرف پس از سال ها شده و 

اینکار را ابتداء از خود شروع کردیم.
وی گفت: براین اساس  در بکارگیری نیروها تمام 
توان خود را به کار گرفتیم تا در دو و نیم سال گذشته 
مدیران بر اساس فراخوان عمومی به کار گرفته شوند  و 
نیز بیش از سه هزار و۵۰۰ نفر از همکاران بازنشسته شوند 
و تا پایان سال این رقم به پنج هزار نفر خواهد رسید که 
این انگیزه ای برای تشویق نیروهای جوان به حضور در 

این عرصه است.
اردکانیان خاطرنشان  کرد:‌ بنده با افتخار اعلام می‌کنم 
در یک هزار و  ۲۰۰ روز فعالیت خود در وزارت نیرو 
هیچ نیرویی را با دستور و توصیه و بدون مجوز قانونی 

به کار نگرفته‌ام.
عضوهیات دولت  در ادامه با بیان اینکه برای نخستین 
بار به جای اینکه چهار هزار مگاوات نیروگاه برای عبور از 
اوج بار احداث کنیم توانستیم رشد مصرف ۵.۲ درصدی 
۱۰ سال قبل را به یک درصد برسانیم گفت: همچنین 
توانستیم سرمایه‌گذاری وسیعی در عرصه‌های دیگر برق 
به کار ببریم همزمان موفق شدیم انرژی بیشتری به 

بخش‌های تولیدی عرضه کنیم.
وی ادامه داد: در شش ماه اول سال عرضه انرژی 
به صنایع نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۵ درصد 
افزایش داشته همچنین ۱۲ درصد افزایش عرضه را 
در بخش صنایع بزرگ شاهد بودیم که این دستاوردها 
به اتکای خیزشی بود که ریشه آن در پویش هر هفته 

الف - ب - ایران بوده است.
وی همچنین گفت: امسال در راستای پویش ۲۵۰ 
پروژه به بهره‌برداری می‌رسد که تا ظهر امروز نیز یکصد 
و هفتاد و ششمین پروژه ساخت و سازی و سازوکاری 

در گیلان و تهران به افتتاح می‌رسد.
وی با بیان اینکه تاکنون و برای ۱۷۶ پروژه ۵۱ هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است افزود: این پویش 
تا پایان سال و هفته به هفته ادامه دارد و ریل‌گذاری 

مناسبی برای سال‌های آینده و دولت بعد خواهد بود.
وی با بیان اینکه ما برنامه‌ها و فعالیت‌های خود را طی 
گزارش وعده‌ای که وفا شد به مسئولین ارائه دادیم یادآور 
شد: تمامی اقدامات ما با اظهار لطف با عنوان دلگرمی و 

همراهی قدردانی شد.

صفر تا صد عملکردِ صنعت گاز در پاییز ۹۹
صنعت گاز کشور در پاییز ۹۹ و با آغاز ماه‌های سرد سال، روزهای پرکاری 
را آغاز کرد؛ روزهایی که هرچند تولید روزانه و ذخیره‌سازی گاز در کشور 
رکوردهایی تازه‌ را ثبت کرد، اما ضرورت مصرف بهینه انرژی و تلاش برای 
تشویق مردم با هدف کاهش مصرف بیش از پیش در کانون توجه قرار گرفت.

به گزارش وزارت نفت، در روزهای آغازین آذرماه بود که خبر ثبت رکوردی 
تازه در مصرف گاز منتشر و اعلام شد مقدار مصرف روزانه گاز کشور از ۸۱۰ 
میلیون مترمکعب عبور کرده است، در حالی که این مقدار در دی‌ماه سال 
۹۸ به مرز ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسیده بود. به نظر می‌رسد با این روند 
در زمستان امسال و با کاهش بیشتر دمای هوا شاهد ثبت رقم‌هایی تازه در 
مصرف گاز طبیعی در کشور باشیم.همسو با این موضوع شرکت ملی گاز ایران 
و وزارت نفت تدابیری برای تغییر در چگونگی محاسبه مصرف گاز اندیشیدند 
و اعلام شد اگر مشترکان گاز ۱۰ تا ۱۵ درصد در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند 
شرکت ملی گاز به اهداف خود برای تأمین پایدار گاز طبیعی در کشور می‌رسد.

از اقدام‌های انجام‌شده برای یاری مردم در کاهش مصرف گاز، رونمایی از 
طرح ملی بهینه‌سازی موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری بود که همسو 
با سیاست‌های کلان وزرات نفت مبنی بر بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی و 
در نتیجه کاهش آلودگی هوا و هزینه مشترکان و نیز ایجاد اشتغال در کشور 
اجرایی شد.در این طرح با حمایت مالی و فنی از آن دسته مشترکان گاز 
طبیعی که سیستم موتورخانه مرکزی گرمایشی دارند، نسبت به بررسی وضع 
فنی آنها به‌صورت رایگان اقدام می‌شود و با اختصاص و پرداخت هزینه‌های 

لازم توسط شرکت ملی گاز ایران، سیستم موتورخانه مشترکان در بخش‌های 
سرویس و تنظیم مشعل، عایق‌کاری تأسیسات و نصب دستگاه ضد رسوب 
مغناطیسی ارزیابی، اصلاح و بهینه‌سازی خواهد شد.»حسن منتظرتربتی«، 
معاون وزیر نفت در امور گاز هم از صرفه‌جویی سالیانه حدود ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز با اصلاح و بهینه‌سازی موتورخانه‌ها در کشور خبر داد و گفت: 
برای اجرای آن ۶ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است که 
منابع مالی پروژه‌های شرکت ملی گاز از محل جایگزینی و صرفه‌جویی تأمین 
می‌شود و این موضوع کمک می‌کند پروژه‌ها بدون تحمیل مالی به دولت پیش 
برود.گام دیگر برای تشویق مشترکان گاز به کاهش مصرف، مصوبه‌های دولت 
در زمینه رایگان شدن و تخفیف گازبها برای مشترکان کم‌مصرف و اعمال 
جریمه برای مشترکان پرمصرف بود که از ابتدای دی‌ماه اجرایی می‌شوند.

صنعت گاز کشور اما برای تکمیل گازرسانی به شهرها و روستاهای کشور، 
تأمین پایدار، افزایش تولید و انتقال گاز گام‌های مؤثری برداشته و آنچه در 
ادامه می‌خوانید مروری بر اقدام‌ها، دستاوردها و تحولات صنعت گاز در پاییز 
۱۳۹۹ است.آغاز فصل سرما و محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا 
خللی در روند اجرای عملیات‌های گازرسانی به شهرها و روستاهای کشور ایجاد 
نکرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد تا پایان دولت دوازدهم، تعداد 
روستاهای متصل به شبکه گاز طبیعی به ۳۵ هزار روستا می‌رسد.منتظرتربتی، 
درباره روند پرشتاب گازرسانی به روستاهای کشور گفت: در ابتدای دولت 
یازدهم ۱۴ هزار روستای گازدار در کشور وجود داشت، اما امروز این تعداد 

به ۳۲ هزار روستا رسیده است و گازرسانی به ۴ هزار و ۲۰۰ روستا نیز در 
حال اجراست. به این ترتیب در مجموع دولت‌های یازدهم و دوازدهم ۲۱ 
هزار روستا به شبکه گاز کشور متصل شده و خواهند شد که تقریباً معادل 

گازرسانی به بیش از ۵۰ روستا در هر هفته است.
به گفته وی، هزینه گازرسانی روستایی از ابتدای دولت یازدهم تاکنون 
۲۹ هزار میلیارد تومان بوده است، مردم نیز برای لوله‌کشی در داخل خانه‌ها 
هشت هزار میلیارد تومان هزینه کردند که همه این اقدام‌ها شغل دائمی 
برای افراد زیادی به‌وجود آورده است.پاییز امسال مردم شهرها و روستاهای 
زیادی شاهد روشن شدن مشعل گاز در دیارشان بودند. در این باره می‌توان 
به آغاز عملیات اجرایی و بهره‌برداری ۳۰۱ طرح گازرسانی در استان کرمان 
شامل ۱۴۶ روستا، پنج شهر و ۱۵۰ صنعت با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان با 
دستور حسن روحانی، رییس‌جمهوری و بهره‌برداری از ۱۸۱ پروژه گازرسانی 
استان فارس شامل تکمیل عملیات گازرسانی به یک شهر، ۵۵ روستا و 
۱۲۵ طرح صنعتی با اعتبار ۱۸۸ میلیارد تومان با حضور بیژن زنگنه، وزیر 
نفت اشاره کرد.آغاز عملیات اجرایی گازرسانی به چهار شهر سیستان و 
بلوچستان هم از دیگر اخبار قابل توجه در این حوزه بود. معاون وزیر نفت 
در امور گاز در این باره این‌طور توضیح داد: اکنون ۹۰ درصد شهر زاهدان 
شبکه‌گذاری و ۴۰ درصد هم علمک‌گذاری شده است و امیدواریم این مقدار 
 تا پایان دی‌ماه به ۸۰ درصد برسد؛ علمک‌گذاری در شهر زاهدان تا پایان

 امسال تکمیل می‌شود.

 بازارهای نفت را بهم نریز!
معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد روسیه امیدوار است جو بایدن، رییس 
جمهور منتخب آمریکا تلاشهای کشورهای تولیدکننده نفت برای تقویت بازارهای 

نفت را از مسیر خود منحرف نکند.
روسیه به همراه اوپک و چند تولیدکننده دیگر بدنبال شیوع ویروس کرونا و ضعیف 
شدن تقاضا برای سوخت، در قالب گروه اوپک پلاس متحد شده اند و با محدودیت 
عرضه داوطلبانه در تلاش برای تقویت قیمتها و تثبیت بازارهای جهانی نفت هستند.

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه در یک کنفرانس آنلاین اظهار کرد: ما 
امیدواریم که تغییرات در سیاست دولت آمریکا روی اقدامات مشترک تولیدکنندگان 
نفت که در وهله نخست برای ایفای یک نقش مثبت برای اقتصاد جهانی و بازارهای 

انرژی طراحی شده اند، تاثیر نگذارد.
وی گفت: مسکو متوجه شده که اظهارات دولت جدید آمریکا برخلاف سیاست 

این کشور در چهار سال اخیر است.
دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا در مدت چهار سال ریاست جمهوری خود، 
علاوه بر این که آمریکا را از توافق سازمان ملل متحد برای مقابله با تغییرات اقلیمی 
که مستلزم استفاده کمتر از سوختهای فسیلی است، خارج کرد، از توافق برجام 
با ایران خارج شد و تحریمها علیه صادرات نفت ایران را بازگرداند و تشدید کرد. 
ترامپ در آوریل میان اعضای اوپک پلاس میانجی گیری کرد و آنها را برای توافق 

در خصوص پیمان جدید کاهش تولید پای میز مذاکره برگرداند.
انتخاب بایدن ممکن است باعث تغییر در روابط میان آمریکا و روسیه شود. وی 
روسیه را جدی ترین تهدید جهانی واشنگتن اعلام کرده است و در مبارزات انتخاباتی 

خود به ارزیابی مجدد روابط آمریکا با عربستان سعودی پرداخت.
گروه اوپک پلاس در آخرین دیدار رسمی وزیرانش با افزایش تولید به میزان 

۵۰۰ هزار بشکه در روز از ژانویه موافقت کرد.
بر اساس گزارش رویترز، نواک اوایل ماه جاری اظهار کرد اگر رویدادهای 
غیرمنتظره ای روی ندهند، افزایش تدریجی تولید اوپک پلاس تا آوریل به دو 
میلیون بشکه در روز خواهد رسید. وی روز دوشنبه گفت: احیای تقاضا برای نفت 
به آن سرعتی که انتظار می رفت، نبوده است. قیمتهای نفت روز دوشنبه در واکنش 
به شیوع نوع جدیدی از ویروس کرونا که باعث بسته شدن اکثر نقاط انگلیس شد، 

ریزش کردند.

 تداوم عقبگرد نفت در پی شیوع ویروس جهش یافته
قیمت نفت روز سه شنبه کاهش بیشتری پیدا کرد و به کاهش شدید روز گذشته 
که تحت تاثیر شیوع نوع جدیدی از ویروس کرونا در انگلیس و تجدید نگرانیها نسبت 

به احیای تقاضا برای سوخت روی داد، افزود.
بهای معاملات آتی نفت برنت ۵۴ سنت معادل ۱.۱ درصد کاهش یافت و به ۵۰ 
دلار و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا نیز ۵۹ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش یافت و به ۴۷ دلار و ۳۸ سنت در 

هر بشکه رسید.
هر دو شاخص روز دوشنبه حدود سه درصد سقوط کرده بودند و بخشی از رشد 
چشمگیری روزهای قبل را که با خوش بینی به عرضه واکسنهای کووید ۱۹ کسب 

کرده بودند، از دست دادند.
پس از این که دولت انگلیس هشدار داد به نظر می رسد نوع جدید مسری تری 
از ویروس کرونا شیوع پیدا کرده است، کشورهای هند، پاکستان، روسیه، اردن و 
هنگ کنگ همانند کشورهای اروپایی پروازها از انگلیس را متوقف کردند و عربستان 

سعودی، کویت و عمان مرزهایشان را به طور کامل بستند.
استفن اینس، استراتژیست ارشد بازار در شرکت اکسی کورپ با اشاره به تردیدها 
درباره امکان انعقاد یک توافق تجاری پسابریگزیت با اتحادیه اروپا از سوی دولت 
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس گفت: سناریوی کابوس پیش از کریسمس 
با ترکیبی از ویروس جهش یافته و بن بست مذاکرات بریگزیت شکل گرفته است. 
وی در ادامه افزود: بازار نفت وضعیت بیش خرید پیدا کرده بود و بنابراین ریزش 

غیرقابل قابل اجتناب بود.
با رشد دلار آمریکا به عنوان ارز مطمئن، نفت که به دلار قیمت گذاری می شود، 
جذابیت کمتری برای خریداران غیرآمریکایی پیدا کرده و این امر به فشارهای کاهشی 

بر قیمتهای نفت افزوده است.
آوتار ساندو، مدیر ارشد کالا در شرکت فیلیپ فیوچرز در یادداشتی نوشت: پس 
از رونقی که بازار نفت تحت تاثیر عرضه واکسنهای کووید ۱۹ و حس آسودگی 
کاذبی که ویروس کرونا بزودی از بین خواهد رفت پیدا کرده بود، شیوع نوع جدید 
ویروس کرونا و واقعیت خروج بدون توافق انگلیس از اتحادیه اروپا باعث شد که 

معامله گران به سودگیری بپردازند.
معامله گران منتظر انتشار آمار ذخایر نفت آمریکا در هفته جاری برای ارزیابی 

روند کوتاه مدت بازار هستند.
بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران در نظرسنجی رویترز که در آستانه انتشار 
آمار هفتگی توسط موسسه امریکن پترولیوم و اداره اطلاعات انرژی آمریکا انجام 
گرفت، پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۸ دسامبر احتمالا 

به میزان ۳.۳ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است.

 روند بهبود بازار نفت کندتر از سطح انتظار است
معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد که روند بهبود بازارهای جهانی نفت خام 

کندتر از سطح انتظار است و امکان دارد دو تا سه سال به طول بینجامد.
به گزارش خبرگزاری رویترز از مسکو، الکساندر نواک اعلام کرد که عرضه نفت 
باید متناسب با افزایش تقاضا احیا شود و افزایش تولید نباید به مازاد عرضه بینجامد.

وی همچنین گفت: روند بهبود بازارهای جهانی نفت کندتر از سطح انتظار است 
و امکان دارد دو تا سه سال طول بکشد.

معاون نخست وزیر روسیه افزود: شناسایی نوعی جدید از ویروس کرونا در 
انگلیس و به دنبال آن مجموعه‌ای از محدودیت‌های سفر به این کشور بر قیمت 
نفت تأثیرگذار بود. نواک  در اظهارنظری جداگانه درباره دولت جدید ایالات متحده 
آمریکا گفت: امیدوارم دولت جدید رئیس جمهوری منتخب، جو بایدن، مانع اقدام 

کشورهای تولیدکننده برای تقویت بازارهای نفت نشود.
وی تصریح کرد: امیدواریم تغییر در سیاست دولت جدید آمریکا تأثیری بر 
اقدام‌های مشترک طراحی شده برای کمک به بهبود اقتصاد جهانی و بازارهای 

انرژی نداشته باشد.
در نشست اخیر سازمان کشورهای تولیدکننده نفت )اوپک( و متحدانش از جمله 
روسیه، در ۱۳ آذرماه، اعضای اوپک پلاس توافق کردند کاهش تولید روزانه نفت 
خود را در ماه ژانویه  ۵۰۰ هزار بشکه تسهیل و نشست‌های ماهانه برگزار کنند تا 

درباره تعدیل بیشتر تولید تصمیم بگیرند.

 سقف توسعه ظرفیت پالایش نفت چین کجاست؟
طبق گزارشی با عنوان »محدودیت نفتی چین ۲۰۲۰« چین باید تا سال 
۲۰۲۵ میلادی ظرفیت پالایش نفت خام خود را در سطح کمتر از ۹۳۰ میلیون 

تن حفظ کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز از پکن، »محدودیت نفتی چین ۲۰۲۰« نشان داد 
که این کشور آسیایی برای کاهش انتشار مجموع کربن خود پیش از سال ۲۰۳۰ 
میلادی، باید ظرفیت پالایش را مهار و تولید پلاستیک را ممنوع کند و تا سال ۲۰۲۵ 
می‌تواند مصرف نفت خام این کشور را به بالاترین مقدار یعنی ۷۲۰ میلیون تن برساند.

در این گزارش آمده است که این کشور باید ظرفیت پالایش نفت خام را تا 
سال ۲۰۲۵ در سطح کمتر از ۹۳۰ میلیون تن حفظ کند، پالایشگاه‌های قدیمی با 
ظرفیت سالانه کمتر از ۵ میلیون تن غیرعملیاتی و ساختار فرآورده‌های پالایشی 

نفت بهینه شود.
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زمان شهرآورد ۹۲ در دسترس نیست!

انگیزه‌های زیاد نعمتی برای کسب سهمیه المپیک پاریس 
مربی اختصاصی مدال‌آور طلایی پارالمپیک لندن و 
ریو می‌گوید »زهرا نعمتی« با تلاش و توان بسیار بالایی 
تمرینات خود را پیگیری می‌کند و انگیزه و انرژی بسیار 

زیادی برای کسب سهمیه المپیک در فرانسه دارد.
بهزاد پاکزاد افزود: دومین مرحله اردوی آماده سازی 
نعمتی از هفته گذشته آغاز شد. این اردو اختصاصی است 

و با توجه به شرایط وی پیگیری می شود.
دبیر فدراسیون تیراندازی در خصوص اردوهای 
اختصاصی پرچمدار کاروان المپیک ایران در ریو اضافه 
کرد: زهرا نعمتی سهمیه پارالمپیک دارد و برای سهمیه 
المپیک تلاش می‌کند و در این شرایط تمرین با ۲ مربی 
و متدهای متفاوت آنان وی را با مشکلاتی مواجه می‌کرد.

این ملی پوش اسبق تیم‌های ملی ریکرو و کامپوند 
،گفت: بنابراین کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون 
تیراندازی با کمان طی یکسال گذشته به دنبال جذب 
مربی خارجی و اختصاصی برای وی بودند اما متاسفانه با 

توجه به شیوع کرونا این کار بسیار سخت بود.
پاکزاد افزود: از آنجا که من سابقه ملی پوشی و درعین 
حال مربیگری در هر ۲ رشته ریکرو و کامپوند را دارم، 
‌قرار براین شد که برنامه ریزی و تمرینات نعمتی به عهده 
من باشد و باید بگویم  با توجه به جایگاه این ورزشکار در 

ایران و جهان، این مسئولیتی بسیار سخت است.
این مربی بدنساز ادامه داد: با سابقه نعمتی آشنا هستم 
و شناخت کافی از سطح فنی و روحیات وی دارم، نعمتی 
پس از گذراندن نقاهت کرونا با شرایط خوبی وارد اردو 

شده است.
پاکزاد گفت: با توجه به شرایط نعمتی و تشخیص 
خودم  باید ابتدا روی برنامه بدنسازی تمرکز کنیم تا 
سایز عضلانی و آمادگی جسمانی وی به شرایط پیش از 
کرونا بازگردد و برهمین اساس با کش پیلاتس و سپس 
دنبل و هالتر تمریناتش را پیگیری می‌کند، ضمن اینکه 

حین برنامه تمرینی و آمادگی فنی، برنامه بدنسازی نیز 
پیگیری می شود

وی ادامه داد: برخی تمرینات بدنسازی خاص 
کمانداران است و من با توجه به تجربیاتم در هر ۲ بخش 
ورزشی و بدنسازی، تمریناتی را ابداع کرده‌ام که می‌تواند 
تاثیر بسزایی در روند آماده سازی ورزشکار داشته باشد، 

ضمن اینکه فشار زیادی به وی وارد نمی‌کند.
سرمربی سابق تیم کامپوند نوجوانان، با اشاره به 
اینکه نعمتی هیچگونه آسیب دیدگی ندارد، اضافه کرد: 
اگر برنامه تمرینات فنی و بدنسازی، با برنامه تغذیه و 
استراحت ورزشکار هماهنگ باشد، ضریب آسیب دیدگی 

بسیار کم خواهد شد.
مربی اختصاصی نعمتی گفت: هدف نهایی کسب 
سهمیه المپیک است اما باید ابتدا این کماندار به سطح 
مناسبی از آمادگی برای حضور در رقابت‌های کاپ آسیا 
که اردیبهشت‌ماه به میزبانی تایلند برگزار می‌شود، برسد.

پاکزاد گفت: جام جهانی شانگهای درست  ۸ روز پس 
از پایان رقاب‌های تایلند، آغاز می‌شود و من  پیشنهاد دادم 
که نعمتی مستقیم از تایلند راهی شانگهای چین شده تا 

با خستگی کمتر در رقابت‌ها حاضر شود.
این مربی افزود: حضور در این ۲ مسابقه تاثیر بسزایی 
در روند آماده سازی نعمتی دارد و علاوه بر آن محک 
خوبی برای نواقص احتمالی پیش از حضور در فرانسه و 

رقابت‌های کسب سهمیه است.
وی در خصوص شانس زهرا نعمتی برای کسب 
سهمیه المپیک گفت: با شناختی که از توانمندی‌های 
این کماندار دارم‌، مطمئنم که وی نهایت تلاش خود را 
به کار می‌گیرد اما لازم است بدانیم در فرانسه در بخش 
انفرادی رشته ریکرو ده‌ها کماندار برای کسب سه سهمیه 
باقیمانده المپیک با هم رقابت می‌کنند و این رقابتی 

بسیار سخت است.

حضور پرسپولیس تا فینال لیگ قهرمانان 
آسیا و لغو برخی دیدارهای لیگ برتر به دلیل 
ابتلای بازیکنان تیم ها به کرونا، باعث شده تا 
کماکان زمان برگزرای دیدار تیم های فوتبال 
استقلال و پرسپولیس در هفته هشتم لیگ برتر 
در هاله ای از ابهام باشد. حضور پرسپولیس در 
دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا و مراحل پیش 
 از آن زمانبندی صورت گرفته برای سازمان

 لیگ را با چالش جدی مواجه کرد و کار را تا 
جایی پیش برد که سه دیدار این تیم مقابل 
تیم های فوتبال نساجی مازندران، ذوب آهن 
و سپاهان به تعویق بیافتد. هرچند زمان 
دیدارهای این تیم مقابل نساجی مازندران و 
ذوب آهن اصفهان به ترتیب قرار است پنجم 
و دهم دی ماه سال جاری برگزار شود اما در 
مورد زمان دیدار این تیم مقابل سپاهان هنوز 
 اطلاع رسانی از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران 

صورت نگرفته است.

 توجه به خواسته استقلالی‌ها
دهم آذر پرویز مظلومی، سرپرست 
باشگاه استقلال عنوان کرده بود که باید 
دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان 
که به دلیل حضور پرسپولیسی‌ ها در 
فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا زمان 
نامعلومی مقابل آن از سوی سازمان لیگ 
درج شده بود برگزار شود تا استقلال در هفته 
هشتم مقابل پرسپولیس به میدان برود. 
سهیل مهدی، سرپرست کمیته برگزاری 
مسابقات لیگ برتر فوتبال در واکنش به 
این اظهارات، اعام کرد که پس از فینال 
لیگ قهرمانان آسیا بازی‌های معوقه را برگزار 
خواهیم کرد و پس از آن نیز سراغ شهرآورد 

خواهیم رفت.

 دل به دل پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس در آستانه  مسئولان 
دیدار مقابل نساجی مازندران با سازمان 

لیگ و باشگاه نساجی برای تغییر محل 
بازی این دو تیم از قائم‌شهر به تهران نامه 
‌نگاری کردند تا دیدار رفت این دو تیم در 
ورزشگاه آزادی و بازی برگشت در قائم‌شهر 
برگزار شود؛ درخواستی که از سوی باشگاه 
نساجی برای تغییر میزبان و مهمان در بازی 
رفت و برگشت رد و اعلام شد با اجرای 
پرسپولیس  پذیرای  بهداشتی  پروتکل‌های 

در قائم‌شهر خواهد بود.
باشگاه پرسپولیس از سازمان لیگ 
درخواست کرده بود تا به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و اجتناب از سفر به این شهر 
و نیز زمین چمن مصنوعی ورزشگاه شهید 
وطنی، دیدار این تیم برابر نساجی مازندران 
در تهران برگزار شود که مورد پذیرش باشگاه 

نساجی قرار نگرفت و در نهایت سازمان لیگ 
به منظور همراهی با پرسپولیس، رای به لغو 

این دیدار داد.

 ابهام در مورد پرسپولیس - 
ذوب‌آهن

دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و ذوب 
آهن اصفهان در هفته ششم لیگ برتر در 
حالی لغو شد که طبق اعلام این تیم اصفهانی 
تعداد بازیکنان مبتلای این تیم به ویروس 
 کرونا هفت نفر بوده است یعنی باید بر

 اساس قانون ۵+۱۱ دیدار این دو تیم 
برگزار می شد!

بر اساس اعلام مسئولان باشگاه ذوب‌آهن 
به خبرنگار ایسنا، تعداد مبتلایان این تیم به 

ویروس کرونا قبل از دیدار مقابل پرسپولیس 
به هفت نفر کاهش یافت و درست شب قبل 
از بازی بود که به صورت غیر رسمی به ذوب 
آهنی ها اعلام شد دیدار این تیم مقابل 
پرسپولیس در هفته ششم لیگ برتر برگزار 
نخواهد شد، آن هم در شرایطی که کاروان 

ذوبی‌ها در تهران حضور داشتند!
سوالی که در مورد تصمیم سازمان لیگ 
برتر فوتبال ایران وجود دارد این است 
که دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و 
ذوب آهن با استناد به کدام قانون لغو 
شده است؟ آیا تعداد بازیکنان غیر مبتلای 
این تیم به ویروس کرونا کمتر از عدد 
تعیین شده بر اساس قانون ۵+۱۱ بوده 
است؟ یا دیدار مربوطه به دلیل مصلحت 

اندیشی ناشی از احتمال ابتلای بازیکنان 
پرسپولیس قبل از دیدار فینال لیگ قهرمانان 
آسیا لغو شده است؟ موضوعی که آنقدر 
مبهم و نامشخص است که حتی صدای 
 پرسپولیسی ها را درآورد و خواستار ۳ بر

 صفر شدن نتیجه دیدار این تیم مقابل ذوب 
آهن هستند.

 سازمان لیگ چه خواهد کرد؟
سرپرست کمیته برگزاری مسابقات لیگ 
برتر فوتبال با اشاره به همکاری های صورت 
گرفته با پرسپولیسی ها بیان کرد که این تیم 
نیز باید در برهه زمانی کنونی همکاری لازم 
را به منظور اجرای برنامه زمانبندی جدید 

سازمان لیگ داشته باشد. 
به این ترتیب پرسپولیسی ها به احتمال 
فراوان باید در بازه زمانی ۱۲ روزه سه دیدار 
خود را مقابل تیم های فوتبال نساجی، ذوب 
آهن و سپاهان برگزار کنند که به نوعی 
برای این تیم قبل از شهرآورد بسیار پرفشار 

خواهد بود.
از سوی دیگر استقلالی ها نیز به دلیل 
اینکه اعلام کرده اند قبل از برگزاری دیدار 
تیم های فوتبال پرسپولیس و سپاهان به 
مصاف سرخپوشان نخواهند رفت احتمال 
بسیار زیاد در همین بازه زمانی که دیدارهای 
پرسپولیسی ها برگزار می شود مسابقه ای 
نخواهند داشت و در نهایت باید به مصاف 
رقیب سنتی خود در شهرآورد پایتخت بروند.

باید منتظر ماند و دید سازمان لیگ برتر 
فوتبال که عنوان کرده تا پایان هفته جاری 
برنامه زمان بندی لیگ برتر را تا پایان هفته 
۱۵ اعلام می کند چه تصمیمی در ارتباط 
با زمان دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و 
سپاهان و نیز استقلال و پرسپولیس اتخاذ 
خواهد کرد؛ تصمیمی که بدون شک با 
چالش هایی از سوی مدیران و هواداران 

این تیم ها همراه خواهد بود.

 

 

تراکتور در شیپور جنگ علیه صداوسیما دمید

بلاتکلیفی هندبال زنان در نامشخص بودن زمان مسابقات

 بایرن بهترین تیم جهان در سال ۲۰۲۰
بایرن مونیخ با پشت سر گذاشتن لیورپول به عنوان بهترین باشگاه جهان در 

سال ۲۰۲۰ انتخاب شد.
به گزارش کلوب ساکر، بایرن مونیخ یکی از بهترین سالهای تاریخ خود را 

تجربه کرد.
بایرن در سال ۲۰۲۰ همه جام ها را درو کرد. این تیم قهرمانی در لیگ قهرمانان  
اروپا، رقابت های بوندسلیگا، جام حذفی آلمان، سوپر جام اروپا و سوپر جام آلمان 

را به دست آورد.
در نظرسنجی کلوب ساکر، بایرن مونیخ با کسب ۴۴ درصد آراء عنوان بهترین 

باشگاه جهان را در سال ۲۰۲۰ به دست آورد.
بعد از بایرن تیم لیورپول با ۳۳ درصد آراء بهترین تیم جهان شد.

رئال مادرید هم با ۲۳ درصد آراء در جایگاه سوم قرار گیرد. رئال در فصلی که 
گذشت توانست با زیدان عنوان قهرمانی را در لالیگا به دست آورد.

همچنین عنوان بهترین بازیکن جهان به کریستیانو رونالدو رسید.
در این نظرسنجی رونالدو با ۴۲ درصد آراء اول شد و روبرت لواندوفسکی و 
لیونل مسی هم به ترتیب با ۳۸ و ۲۰ درصد آراء در رده دوم و سوم قرار گرفتند.

البته در مراسم انتخاب بهترین بازیکن جهان که توسط فیفا برگزار شد این 
لواندوفسکی بود که عنوان بهترین بازیکن جهان را به دست آورد.

 خداحافظی الکس مورگان با تاتنهام
ستاره آمریکایی تیم فوتبال زنان تاتنهام از این تیم جدا شد.

باشگاه تاتنهام به صورت رسمی اعلام کرد که الکس مورگان، ستاره آمریکایی 
فوتبال زنان از این تیم جدا شده است.

مورگان ۶ ماه در این تیم حضور داشت، پنج بازی انجام داد و دو گل به ثمر رساند.
دلیل مورگان برای جدایی از تاتنهام حضور در المپیک توکیو بوده است. او به 
کشورش برمی‌گردد تا در لیگ فوتبال زنان آمریکا که به زودی آغاز می‌شود، برای 

تیم اورلندو پراید به میدان برود.
باشگاه تاتنهام به دلیل از دست دادن چنین گلزن خوبی مورد انتقاد قرار 

گرفته است.

PSG توصیه دی ماریا به مدیر ورزشی 
ستاره آرژانتینی پاری سن ژرمن از باشگاه خود خواست که کاپیتان آتالانتا را 

جذب کنند.
به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، آتالانتا با گاسپرینی به تیمی متفاوت هم در 
ایتالیا و هم در لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد و توانسته که در دو فصل اخیر نتایج 

درخشانی به دست آورد.
الخاندرو گومز یکی از بازیکنان خوب و تاثیر گذار آتالانتا به شمار می آید که 

بازوبند کاپیتانی این تیم را هم بر بازو می بندد.
در دیدارهای اخیر آتالانتا کمتر از این بازیکن آرژانتینی استفاده شده است و به 
نظر می رسد که با سرمربی تیم به مشکل خورده است تا جایی که حتی در بعضی 

از بازی ها در فهرست تیم هم قرار نمی گیرد.
گاتزتا دلو اسپورت از جدایی گومز آرژانتینی از آتالانتا سخن به میان آورد و 

از پاری سن ژرمن و اینتر به عنوان دو مشتری جدی این بازیکن سخن گفت.
این روزنامه معتبر ایتالیایی تاکید کرد که دی ماریا از لئوناردو مدیر ورزشی پاری 

سن ژرمن خواسته است که با گومز وارد مذاکره شود و او را جذب کند.
پیش از این هم مدیر ورزشی باشگاه اینتر اعلام کرد که به جذب گومز علاقه 
دارند و باید دید که در نهایت کدام یک از این دو باشگاه می توانند  این هافبک 

آرژانتینی را جذب کنند.

 فلیک من را شوکه کرد
بازیکن بایرن مونیخ از دلیل ناراحتی خود بعد از تعویض در دیدار برابر لورکوزن 

سخن به میان آورد.او قول داد که به روزهای خوب خود برگردد.
به گزارش بیلد، بایرن مونیخ در حساس ترین دیدار هفته سیزدهم رقابت های 

بوندسلیگا توانست برابر لورکوزن با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا کند.
در این بازی یک اتفاق عجیب افتاد که باعث ناراحتی سانه شد.

فلیک در  دقیقه ۳۲ لروی سانه را به جای کومان مصدوم به میدان فرستاد اما 
تنها بعد از ۳۷ دقیقه این بازیکن گران قیمت را که در تابستان از سیتی خریداری 

شد تعویض کرد.
سانه درباره ناراحتی و عصبانیت بعد از تعویضش گفت: قبل از هر چیز بگویم 
که همگی از این پیروزی ارزشمند خوشحال شدیم. ما یک تیم هستیم و امید 
زیادی به آینده داریم.درباره تعویضم توسط سرمربی تیم باید بگویم که واقعا از 
این  تصمیم شوکه شدم. اصلا چنین چیزی را تجربه نکرده بود با این حال همه 

چیز حل شده است.
سانه به هیچ وجه نتوانسته که در بایرن مونیخ انتظارات را برآورده کند. او گفت: 
من به خودم اعتماد کامل دارم. قبول دارم که نتوانستم در بایرن انتظارات را برآورده 
کنم. من بیشتر از هر کسی از خودم انتقاد می کنم. می دانم که انتظارت را برآورده 

نکرده ام اما قول می دهم که این شرایط تغییر کند.
او در پایان گفت: من آسیب دیدگی شدیدی داشتم و طبیعی است که به زمان 
نیاز دارم. ویروس کرونا هم مشکلاتی به وجود آورده است و بازی کردن در این 
شرایط سخت است. فعلا در کنار خانواده از تعطیلی لیگ استفاده خواهم کرد. 
نهایت تلاش خود را به کار می گیرم تا در سال ۲۰۲۱ این شرایط را تغییر دهم و 

دوباره اعتمادها را برگردانم.

 گواردیولا مربی قرن شد
سرمربی اسپانیایی منچستر سیتی در نظرسنجی کلوپ ساکر عنوان بهترین 

مربی قرن را به دست آورد.
به گزارش اسپورت ۲۴، مراسم کلوب ساکر به میزبانی امارات برگزار شد.

در این مراسم پپ گواردیولا با پشت سر گذاشتن مربیان بزرگ فوتبال اروپا عنوان 
مربی قرن را به دست آورد. گواردیولا در این نظرسنجی ۳۴ درصد آراء را به دست 
آورد این در حالی است که زیدان با کسب ۳۰ درصد آراء در رده دوم قرار گرفت.

سرآلکس فرگوسن، سرمربی افسانه ای شیاطین سرخ با ۲۷ درصد آراء در رده 
سوم قرار گرفت و مورینیو هم با کسب ۸ درصد آراء چهارم شد.

اما برای انتخاب بهترین مربی جهان در سال ۲۰۲۰ یورگن کلوپ با پشت سر 
گذاشتن فلیک در رده نخست قرار گرفت.

کلوپ توانست بعد از سه دهه لیورپول را به قهرمانی در لیگ جزیره برساند.

 تعداد دبل‌های رونالدو بیشتر است یا مسی؟ 
دو ستاره پرتغالی و آرژانتینی در طول دوران ورزشی شان بیش از ۱۰۰ دبل 
داشته اند. به گزارش بی ساکر، رقابت تماشایی میان کریستیانو رونالدو و لیونل مسی 
در گلزنی وجود دارد و باید دید کدام یک می تواند گل های بیشتری در دوران 
ورزشی اش به ثمر برساند. آمار دو ستاره پرتغالی و آرژانتینی فوق العاده است و می 
توان از جهات مختلف آن را بررسی کرد. یکی از آن ها تعداد دبل هایشان است. 

با در نظر گرفتن بازی های باشگاهی و ملی، مسی با ۱۳۵ دبل بالاتر از رونالدو 
قرار دارد. مهاجم بارسلونا در ۸۸۸ چنین رکوردی را به ثبت رسانده است. این در 
حالی است که ستاره یوونتوس با دو گلی که برابر پارما به ثمر رساند تعداد دبل 
هایش  به ۱۳۵ رسید. البته مهاجم پرتغالی این آمار را در ۱۰۳۳ بازی ثبت کرده 
است. مسی در ۱۵.۲ درصد بازی ها حداقل دو بار گلزنی کرده و رونالدو در ۱۳ 

درصد دیدار ها دبل کرده است. 

باشگاه تراکتور با انتشار یک نظرسنجی در کانال رسمی خود، از هواداران 
این تیم خواست تا در خصوص ممنوع کردن ورود دوربین‌های صداوسیما در 
بازی‌های خانگی این تیم نظر دهند.علیرضا منصوریان با حضور در یک برنامه 
تلوزیونی علیه مدیریت و مالک تراکتور صحبت‌هایی انجام داد و از رفتار آن‌ها 
در زمان مربیگری‌اش در این تیم تبریزی انتقاد کرد. پس از آن باشگاه تراکتور 
با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که آن برنامه تلوزیونی مانع شده که مالک و 
مدیران تراکتور روی خط بیایند و  درباره صحبت‌های منصوریان توضیح دهند.

همین امر موجب شد که باشگاه تبریزی با انتشار یک نظرسنجی در کانال 
تلگرامی این باشگاه، از هوادارانش بخواهد که در خصوص ورود دوربین‌های 
صداوسیما در بازی‌های بعدی این تیم - که در ورزشگاه یادگار امام برگزار 

می‌شود - نظر دهند و در صورت موافقت دوست‌داران این باشگاه، تراکتور از 
ورود  دوربین‌های تلوزیونی در ورزشگاه اختصاصی‌اش جلوگیری کند؛ کاری که 
نشان می دهد جنگ تراکتور و رسانه ملی وارد فاز جدیدی شده و تراکتوری‌ها 

حالا می‌خواهند به جای تعامل با تلویزیون، شمشیر را از رو ببندند.
چندی پیش سجاد سیاح، مدیرعامل باشگاه با ارسال نامه‌ای به صداوسیما 
خواستار پخش بازی‌های این تیم از شبکه سه سیما شده بود و قصد داشت 
از این طریق تعاملی با تلویزیون داشته باشد. البته تراکتوری ها پیش از این 
نیز بارها در بازه‌های زمانی مختلف و از راه‌های متفاوت از مدیران صداوسیما 
خواسته بودند که بازی‌های خانگی این تیم از شبکه‌های پرمخاطب پخش 
شود تا »پرشورها« بتوانند راحت‌تر، بازی‌های این تیم تبریزی را تماشا کنند.

البته چالش تراکتور و صداوسیما به این نامه‌ها ختم نمی‌شود و چندی 
پیش مجری یکی از برنامه‌های تلویزیونی لفظی را در خصوص این باشگاه 
تبریزی به کار برد که به مذاق هواداران و بازیکنان این باشگاه خوش نیامد و 
بازیکنان این تیم با انتشار پست‌هایی در صفحات مجازی خواستار عذرخواهی 
این مجری از هواداران تراکتور شدند. حتی باشگاه تراکتور نیز با ارسال نامه‌ای 

به رییس صداوسیما خواستار تنبیه او شد.
حالا با جنجال اخیر در برنامه »فوتبال برتر« و ندادن تریبون به 
باشگاه تراکتور، باید دید واکنش محمدرضا زنوزی و مدیران این تیم 
 چیست و آیا تیم تبریزی مانع ورود دوربین‌های صداوسیما به ورزشگاه 

یادگار امام می‌شود یا خیر.

نایب رییس بانوان فدراسیون هندبال گفت: همه به اتفاق معتقدند که برنامه 
ریزی‌ها برای چهار سال آینده باشد و برنامه گذرا و موقت انجام نشود. ما هم 
قرار است از ملی‌پوشان رده بزرگسال در کنار کادر فنی تیم‌ها پایه استفاده 

کنیم تا نهایت استفاده را از حضور مربی خارجی ببریم.
الهام سلوکی، نایب رییس بانوان فدراسیون هندبال در گفت و گو با ایسنا، 
در مورد انتخاب سرمربی خارجی برای تیم ملی دختران جوان اظهار کرد: پیش 
از این جلسات متعددی با حضور نواب رییس هیات‌ها برای توسعه رده‌های 
پایه داشتیم و همگی به اتفاق به این نتیجه رسیدیم که سرمایه‌گذاری بلند 
مدت برای رده‌های پایه بهتر است. از طرفی تیم اشتادسازه مشهد سه سال 
است که نقش پررنگی در لیگ برتر هندبال دارد، سال گذشته قهرمان و سال 
قبل‌تر نایب قهرمان لیگ شده بود و در این مدت حرفه‌ای در بخش ورزش 
فعالیت داشت. صحبت‌هایی شد و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که این 

باشگاه حامی تیم ملی دختران جوان ما باشد.
نایب رییس بانوان فدراسیون هندبال افزود: ایده خوبی بود و ما هم پذیرا 
شدیم تا اشتادسازه به عنوان حامی تیم ملی جوانان برای مسابقات قهرمانی 
آسیا سال آینده در کنار ما باشد. مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ احتمالا خرداد 
یا تیر سال آینده برگزار خواهد شد. البته هنوز میزبان مسابقات مشخص 
نیست اما تاریخ برگزاری مسابقات پیش بینی شده است. در نتیجه بعد از 
پایان مرحله سوم لیگ برتر هندبال بانوان اولین اردوی تیم ملی جوانان در 

مشهد برگزار خواهد شد.
وی در خصوص گزینه های سرمربی خارجی تیم ملی دختران جوان گفت: 

چندین گزینه مطرح است، باید با همکاری اشتادسازه بررسی کنیم تا ببینیم 
کدام مورد واجد شرایط است و اشتادسازه می‌تواند با آن مربی همکاری را 
آغاز کند. گزینه‌های خوبی مطرح است و سعی می‌کنیم تا یک مربی حرفه‌ای 

و سطح بالایی به خدمت بگیریم.
نایب رییس بانوان در پاسخ به این سوال که پیش از این توسط مسئولان 
وقت فدراسیون گفته شده بود که تعداد مربیان خارجی زن کم است، آیا 
گزینه خارجی مد نظر مرد است یا زن گفت: گزینه های زیادی مطرح شده 
که در سطح حرفه ای کار می کنند. اشتادسازه تفکر بلند مدت برای بانوان 
دارد و در کنار تیم ملی خواهد بود. مطمئن باشید سرمربی نهایی خانم و 

یک مربی سطح بالا خواهد بود.
سلوکی در مورد معرفی کادر فنی تیم های ملی دختران گفت: روز گذشته 
از لباس تیم ملی دختران جوان رونمایی شد در هفته آینده اسامی کادر فنی 
تیم ملی دختران جوان و نوجوان را معرفی می‌کنیم. البته تفکراتی که این 
روزها پیگیر آن هستیم استارت تیم ملی نونهالان است که آن را هم به زودی 
تشکیل خواهیم داد.وی در پاسخ به این سوال که آیا با این شرایط برنامه ای 
برای تیم ملی هندبال زنان ندارند، گفت: همانطور که گفتم طبق جلسات و 
نشست هایی که داشتیم همه اتفاق نظر داشتند تا برنامه بلند مدتی در رده 
های نونهالان نوجوانان و جوانان داشته باشیم. برای بزرگسالان هم برنامه 
این است که آنها را در کنار این تیم قرار دهیم تا آینده نگری شود. باید برای 
کسانی که سالها در این زمینه تلاش کردند شرایط آموزش و مربیگری فراهم 
شود. از طرفی باید به فکر آینده بود و پشتوانه سازی کرد. سعی این است که 

از حضور مربی خارجی نهایت استفاده را ببریم.
نایب رییس بانوان در پاسخ به این سوال که آیا تیم ملی بزرگسالان به 
مسابقات قهرمانی آسیا اعزام نخواهد شد، گفت: برای بزرگسالان هنوز زمان 
مسابقات مشخص نیست. از طرفی همه می‌گویند برنامه ریزی‌ها برای چهار 
سال آینده باشد و برنامه گذرا و موقت انجام نشود. ما هم قرار است از بزرگسالان 

در کنار کادر فنی تیم‌ها پایه استفاده کنیم.
سلوکی در مورد اینکه مگر می توان یک تیم هندبال را در کنار کادر فنی 
سه تیم پایه استفاده کرد، گفت: مطمئنا نمی‌شود اما تعداد محدودی هستند 
که مدرک معتبر دارند و شایسته هستند که در کنار تیم ملی فعالیت کنند.

نایب رییس بانوان فدراسیون هندبال در ادامه در خصوص برگزاری دور 
رفت و برگشت لیگ برتر هندبال گفت: مسابقات در شرایط خاص برگزار شد. 
در مرحله اول برخی موارد مبهم بود. در مرحله دوم که میزبان اشتادسازه 
بود شرایط بهتری هم به لحاظ رعایت پروتکل های بهداشتی و هم آگاهی 
کادر رقم خورد. در مرحله دوم تعداد مثبت تست کرونا خیلی محدود شد که 
این اتفاق خوبی بود.وی گفت: اکنون در مرحله بعدی مسابقات که در نیمه 
دی انجام خواهد شد تیم های اول هر گروه با تیم‌های سوم گروه مقابل و 
تیم‌های دوم هر گروه با تیم‌های چهارم دیگر گروه به صورت رفت و برگشت 
بازی خواهند کرد. برای مرحله رفت دور بعدی چدین باشگاه تقاضای میزبانی 
داده اند اما تهران هم یکی از گزینه های ماست. امیدوارم بتوانیم این مرحله 
را هم در تهران با حفظ پروتکل‌های بهداشتی برگزار کنیم و مسابقات را به 

خوبی به پایان برسانیم.
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امام صادق علیه السلام:
لتَ في عُمرِكَ يوَمَينِ فَاجعَل  إن اجُِّ

أحَدَهُما لأدَِبكَِ لتَِستَعينَ بهِ عَلى 
يوَمِ مَوتكَِ . فقيلَ لهَُ : و ما تلِكَ 

الاستِعانةَُ ؟ قالَ : تحُسِنُ تدَبيرَ ما 
تخَُلِّفُ و تحُكِمُهُ .

اگر از عمرت دو روز باقى مانده 
باشد، ىكي از آن دو روز را براى ادب 

)دانشِ( خود صرف كن تا براى روز 
مردنت از آن كمك بگيرى. عرض 

شد: آن كمك گرفتن چيست؟ 
فرمود: اين كه آنچه را پس از خود 

مى گذارى تدبير نكيو و محكم كارى 
كنى. 

الكافي : ١٣٢/١٥٠/٨

 دلار                         259,520	
 یورو                          315,510	
 پوند انگلیس           345,870 	
 درهم امارات               71,470   

 لیر ترکیه                    33,000
 سکه امامی          121,120,000
 بهار آزادی          116,970,000
 نیم سکه               64,000,000

 ربع سکه              43,800,000 
 سکه گرمی           24,300,000
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 و 
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شب یلدای پرستاران رو ببینید!

فناوری

 تصویب استاندارد ملی برای سنجش و ارزیابی سمیت نانومواد 
در محیط‌های آبی

استاندارد »فناوری نانو – ارزیابی سمیت نانومواد ساخته شده برای 
آبزیان دریاچه‌های آب شور، با استفاده از ناپلی گونه‌های آرتمیا« در نودمین 
اجلاسیه کمیته ملی استانداردهای فناوری نانو تصویب و آماده انتشار شد. 
نودمین اجلاسیه کمیته ملی استانداردهای فناوری نانو به‌صورت مجازی 
برگزار و استاندارد »فناوری نانو – ارزیابی سمیت نانومواد ساخته شده برای 
آبزیان دریاچه‌های آب شور، با استفاده از ناپلی گونه‌های آرتمیا« تصویب 
و آماده برای انتشار شد. این استاندارد با حمایت گروه استاندارد و ایمنی 
ستاد توسعه فناوری نانو و به همت شبکه ایمنی نانو ایران و جمعی از اساتید 
دانشگاه و متخصصان حوزه سم‌شناسی و کارشناسان ستاد توسعه فناوری 
نانو تدوین شده است. منبع این استاندارد ملی، استاندارد زیر است که به 
پیشنهاد و سرپرستی ایران در کمیته فنی فناوری نانوی سازمان بین‌المللی 
استاندارد )ISO/TC ۲۲۹( تدوین و منتشر شده است. با افزایش توسعه و 
 )MNMs: Manufactured Nano Materials( استفاده از نانومواد ساخته شده
در محصولات مصرفی، نگرانی درباره امکان تاثیر این مواد بر سلامتی انسان 
و محیط‌زیست افزایش یافته است. درحال حاضر آبزیان گوناگون )همچون 
ماهی، دافنی، جلبک و غیره( برای پیش‌بینی اثرات احتمالی و نامطلوب مواد 

شیمیایی از جمله نانومواد در محیط‌های آبی استفاده می‌شوند.
گونه‌های میگوی ریز آب شور یا آرتمیا )Artemia sp( در سرتاسر 
جهان در حوضچه‌ها و دریاچه‌های با شوری بالا یافت می‌شوند و یکی از 
گسترده‌ترین آبزیان یوری‌هالین و برای آزمون‌های اکوتوکسیسیتی مناسب 
هستند. گونه‌های ناپلی آرتمیا گزینه‌ای بسیار مناسب برای ارزیابی اثرات 
نانومواد در بوم‌سازگان‌های‌ آب شور به ویژه دریاچه‌های آب شور هستند و 
مزایای بسیار زیادی برای استفاده از گونه‌های آرتمیا به‌عنوان مدل زیستی 

در توکسیکولوژی آبزیان آب شور وجود دارند.
در سال‌های اخیر، پژوهشگران متعددی در نقاط مختلف جهان از آرتمیا 
به‌عنوان گونه مناسب برای انجام آزمون‌های نانوتوکسیکولوژی در آبزیان 
استفاده کرده‌اند. با این وجود، نبود یک پروتکل استاندارد برای انجام 
آزمون‌های توکسیکولوژی با استفاده از آرتمیا، قابلیت اطمینان و تکرارپذیری 
مطالعات انجام شده در این رابطه را تا حد زیادی کاهش داده است. هدف 
این استاندارد، ارائه یک پروتکل برای تولید داده‌های توکسیکولوژی قابل 
اطمینان در محیط‌های آبی در زمان انجام آزمون با گونه‌هایی است که 
می‌تواند برای ارزیابی اکوتوکسیکولوژی نانومواد در بوم‌سازگان‌های دریاچه‌ای 

آب شور مورداستفاده قرار گیرد.
در این استاندارد یک روش آزمون برای تعیین پتانسیل سمیت نانومواد 
ساخته برای آبزیان، به ویژه ناپلی گونه‌های آرتمیا به منظور به حداکثر 
رساندن قابلیت اطمینان و تکرارپذیری آزمون ارائه می‌شود. این استاندارد 
برای استفاده در آزمایشگاه‌های اکوتوکسیکولوژی که توانایی تخم‌گشایی 
و پرورش گونه‌های آرتمیا و ارزیابی سمیت نانومواد با استفاده از گونه‌های 

مختلف ناپلی آرتمیا را دارند، درنظر گرفته شده است.
بر اساس اعلام ستاد نانو، در این روش از گونه‌های ناپلی آرتمیا و محیط 
زیست‌های شبیه‌سازی شده و آب دریای مصنوعی برای ارزیابی اثرات نانومواد 
استفاده می‌شود. این استاندارد برای نانومواد ساخته شده حاوی نانواشیائی 
همچون نانوذرات، نانوپودرها، نانولیف‌ها، نانولوله‌ها، نانوسیم‌ها و همچنین 

انبوهه‌ها و کلوخه‌های نانومواد ساخته شده کاربرد دارد.

 دستگاه ارزیابی و تعدیل سیستم پردازش حسی مبتلایان 
به اوتیسم ثبت اختراع شد

دانشجوی کاردرمانی دانشکده علوم توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی موفق به ثبت اختراع خود در زمینه ارزیابی سیستم پردازش 

حسی مبتلایان به اختلالات حسی نظیر اوتیسم شد. 
حمیده اسماعیلیون، دانشجوی رشته کاردرمانی موفق به دریافت تایید 
ثبت اختراع خود با عنوان »تونل تلفیق حسی برای افراد دارای اختلال در 
سیستم پردازشی حسی« شد. به گفته اسماعیلیون، طراحی و ساخت دستگاه 
اختراع شده سه سال به طول انجامیده و با راهنمایی دکتر نوید میرزاخانی 
مدیر گروه کاردرمانی دانشکده و همکاری سحر لشکری دانشجوی کاردرمانی 
صورت گرفته است. بر اساس اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی، اسماعیلیون خاطرنشان کرد: دستگاه مذکور برای ارزیابی و 
تعدیل سیستم پردازش حسی افراد دارای اختلالات حسی از جمله افراد 

مبتلا به اوتیسم استفاده می‌شود.

 ارائه آموزش کاربردی در حوزه بازاریابی دیجیتالی 
با برگزاری رویداد فناورانه از ۲۸ آبان دوره آموزشی در زمینه بازاریابی 
دیجیتالی برای علاقه‌مندان برگزار می‌شود.  »بوتکمپ آنلاین دیجیتال 
مارکتینگ، سئو و تولید محتوا« رویدادی فناورانه است که با حمایت ستاد 
توسعه فناوری‌های اقتصاد دیجیتال  هوشمندسازی معاونت علمی‌وفناوری 
ریاست‌جمهوری و پارک فناوری پردیس و توسط بخش خصوصی برگزار 
می‌شود. این دوره با هدف ارائه کاربردی‌ترین آموزش‌های حوزه دیجیتال 
مارکتینگ و آماده‌سازی افراد برای جذب در شرکت‌ها برگزار می‌شود. در این 
بوتکمپ بیش از ۱۷۰ ساعت آموزش کاربردی در حوزه دیجیتال مارکتینگ 

و مهارت‌های نرم مورد نیاز، به شرکت کنندگان داده می‌شود.
بر اساس اعلام معاونت علمی، این رویداد ۲۸ آبان‌ماه آغاز می‌شود و 

سه روز ادامه می‌یابد.

 جشنواره ساخت بازی های رایانه ای برای دانش آموزان
جشنواره ساخت بازی های رایانه ای با نرم افزار اسکرچ به میزبانی 
دپارتمان کودک ونوجوان مجتمع فنی تهران به صورت کشوری برگزار 
می شود. بر اساس اعلام سازمان آموزش فنی و حرفه ای، محمد نصیری، 
مدیر دپارتمان کودک‌ونوجوان مجتمع فنی تهران با اعلام این خبر گفت: با 
توجه به شیوع بیماری کرونا و آموزش های مهارتی این دپارتمان به کودکان 
ونوجوانان از ابتدای فعالیت خود، برآن شدیم تا در جهت ایجاد رقابت مثبت 
و سازنده بین تمام دانش آموزان ایرانی، مسابقه ای تحت عنوان ساخت 
بازی های رایانه ای با نرم افزار اسکرچ به صورت آنلاین برگزار کنیم تا در 
این مسابقه تمام دانش آموزان ایرانی ضمن محک زدن اطلاعات و مهارت های 

خود در این زمینه، از جوایز ارزنده این مسابقه نیز بهره مند شوند.      

 تقلید یک پهپاد از بادکنک ماهی برای پرواز ایمنر
با تلاش »هومن هدایتی« مهندس ایرانی دانشگاه »کلرادو بولدر« یک 
پهپاد جدید با الهام از بادکنک ماهی ساخته شده است که قطر آن در 
صورت احساس خطر می تواند از ۲۰ اینچ تا ۳۳ اینچ تغییر کند و به 
منظور بهبود ایمنی هوایی برای پهپادها توسعه یافته است.  به نقل از آی 
ای، اگر تا به حال یک بادکنک ماهی را دیده باشید، می دانید که چگونه 
می داند از خود در برابر خطرات محافظت کند و این کار را با باد کردن 
خود و در نتیجه بزرگ شدن اندازه خود انجام می دهد تا در مقابل دشمن، 
تهدیدکننده به نظر برسد یا باد خود را خالی می کند تا از مسیرهای تنگ 
رد شود. اکنون محققان دانشگاه »کلرادو بولدر« با الهام از این نوع ماهی، 
پهپاد رباتیکی را طراحی کرده اند که می تواند همین کار را انجام دهد و آن 
را »PufferBot« نامیده اند. »هومن هدایتی« فارغ التحصیل این دانشگاه و 
سازنده این پهپاد رباتیک گفت: ما در تلاش بودیم یک ربات ایمن تر طراحی 
کنیم که بتواند ایمنی بیشتری داشته باشد و با بررسی چگونگی انجام این 
کار توسط حیوانات شروع کردیم. به طور دقیق تر، »هدایتی« و تیمش به 
دنبال خنثی کردن برخورد پهپادها یا هواپیماهای بدون سرنشین بودند 
تا بتوانند ایمنی آنها را در حال پرواز بهبود بخشند. »هدایتی« گفت: من 
سالهاست که با پهپادها کار می کنم، اما هر وقت بیرون می روم و آنها را به 
پرواز در می آورم، خیالم از آنها راحت نیست و همیشه به این فکر می کنم 
که چه اتفاقی می افتد اگر سقوط کند و روی کسی بیفتد و موجب آسیب 
و خسارت شود. فناوری هایی مانند »PufferBot« می توانند به رفع این 
دغدغه کمک کنند. وی افزود: تاکنون این ترس که ممکن است پهپادها 
باعث حادثه شوند مانع از استقبال از آنها در خانه ها شده است. به ما گفته 
شده است که ربات ها عالی هستند و می توانند بسیاری از کارها را انجام 
دهند، اما این ربات ها کجا هستند؟ چرا آنها در خانه های ما نیستند؟ چرا 

آنها را فقط در کارخانه ها می بینیم؟ 
اینجاست که فناوری »PufferBot« وارد عمل می شود. این ربات مانند 
»کیسه هوا« عمل می کند و دارای تسمه های پلاستیکی است که می 
تواند به سرعت از قطر تقریباً ۵۰ سانتیمتر تا ۸۳ سانتی متر گسترده شود. 
وقتی »PufferBot« احساس خطر می کند، در همه جهات گسترش می 
یابد و فضای ایمنی بین قطعات مکانیکی پهپاد و هرگونه موانع احتمالی 
ایجاد می کند. از همه بهتر، وزن آن تنها ۴۵۰ گرم است، به این معنی که 
این کار، پهپاد را سنگین نکرده است. این اختراع جدید می تواند به طور 
موثر در عملیات های جستجو و نجات مورد استفاده قرار گیرد و به پهپادها 
اجازه جستجوی بازماندگان در ساختمان های در حال فروپاشی را می دهد، 

در حالی که از اصابت پهپادها با آوار نیز جلوگیری می کند.

 هم‌افزایی نقاط کوانتومی و تصویربرداری برای درمان سرطان 
 محققان روش بالقوه‌ای برای درمان سرطان هم‌افزا با تصویربرداری ارائه 
کردند. در این روش از ساختارهای حاوی نقاط کوانتومی استفاده شده ‌است. 
به گزارش ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، یک گروه تحقیقاتی مشترک به 
سرپرستی وانگ هوی و لین ونچو از موسسه علوم فیزیک شهر هیفی چین، 

ترکیبی از معرف‌های درمانی چندکاره عاری از فلز را ساخته‌اند.
این معرف‌ها حاوی نقاط کوانتومی نیترید کربنی گرافیتی هستند که 
درون نانوصفحات کربنی قرار داده شده‌ است. این ساختار کمپلکسی که به 
CNQD-CN شهرت دارد، از طریق روش درمانی هیدروترمال مورد استفاده 
قرار می‌گیرند. نانومواد چندکاره عاری از فلز چشم‌انداز کاربرد گسترده‌ای 
در تشخیص و درمان یکپارچه سرطان دارند. این گروه تحقیقاتی از فرم‌آمید 
که نوعی حلال آلی است به‌عنوان منبع کربن و نیتروژن استفاده کرده تا 
CNQD-CN را تولید کنند. CNQD-CN به‌عنوان یک سیستم تحویل دارویی 
که به محرک دوگانه pH و امواج مادون قرمز حساس بوده و پاسخ می‌دهد، 
برای بهبود شیمی‌درمانی استفاده می‌شود. این فناوری قابلیت تبدیل نور 
به گرما را داشته و می‌تواند در معرض تابش مادون قرمز نزدیک برانگیخته 
شده و گونه‌های اکسیژن منفرد تولید کند و در نهایت برای روش درمان 
نورگرمایی استفاده شود. وانگ‌هوی طراح این پروژه می‌گوید: ترکیبی از نقاط 
کوانتومی نیترید کربن گرافیتی و نانومواد مبتنی بر کربن دو بعدی می‌تواند 
به دلیل عملکرد عالی از جمله ویژگی‌های نوری و قابلیت تبدیل کارآمد نور 

به گرما و همچنین تولید اکسیژن منفرد در درمان سرطان استفاده شود.
با این حال، سنتز نانوکامپوزیت‌های مرتبط شامل پیش‌سازهای واکنش 
متعدد، فرآیندهای سنتز پیچیده، اثر متقابل ضعیف بالقوه، مقادیر زیادی 
پسماند ایجاد می‌کند. بنابراین، تولید مقیاس‌پذیر و تکرارپذیر آن‌ها محدود 
است. این پروژه گامی رو به جلو برای درک مزایای درمان سرطان سینرژیک 
با تصویربرداری است. روش درمانی گرمانوری به روشی گفته می‌شود که 
در آن از یک ماده حساس به نور استفاده می‌شود که با تابش نور بر آن، 
ماده برانگیخته شده و انرژی لرزشی در قالب گرما آزاد می‌کند. این گرما 

می‌تواند برای از بین بردن سلول‌های سرطانی استفاده شود.

 ماسکی که کرونا را می‌کشد
 محققان موسسه فناوری ماساچوست آمریکا ماسکی برای صورت طراحی 
کردند که دارای یک توری مسی است و با گرم شدن تا دمای ۱۹۴ درجه 

فارنهایت )۹۰ درجه سانتی گراد( ویروس کرونا را در هوا می‌کشد. 
به گزارش روزنامه دیلی میل، این ماسک صورت به جای فیلتر کردن 
ذرات ویروس کرونا با عبور دادن هوایی که تنفس می‌شود از میان یک 
توری مسی که تا دمای ۱۹۴ درجه فارنهایت )۹۰ درجه سانتی گراد( گرم 
می شود، ذرات ویروس کرونا را می کشد. این توری مسی درون عایقی به 
نام »نئوپرین« قرار دارد. نئوپرین ماده‌ای عایق است که مانع از گرم شدن 
بیش از حد ساختار بیرونی ماسک می‌شود. ایده این ماسک این گونه است 
که همانطور که کاربر ماسک را می‌ پوشد و عملیات دم و بازدم را انجام می 
‌دهد، هوا به طور مکرر از این توری مسی عبور می‌کند و هر ذره ویروسی که 
در این هوا وجود داشته باشد از بین می رود. چنین ماسکی می‌ تواند برای 
متخصصان مراقبت ‌های بهداشتی و افراد در شرایطی مانند اتوبوس شلوغ که 
دستیابی به فاصله اجتماعی چالش برانگیز است، مفید باشد. همچنین پس از 
استفاده از این ماسک نیازی به دور انداختن یا ضدعفونی کردن آن نیست.

وی درمورد این ماسک معتقد است درصورتی که این ماسک باتری دار 
به مرحله تجاری سازی برسد، قیمت آن به مراتب بیشتر از ماسک های 

پارچه ای یا ماسک های جراحی و N۹۵ است.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نسل جدیدی از ماهواره موقعیت‌یاب 
گلوناس )Glonass( را با موفقیت در مدار زمین پرتاب کرده است. 

واحد اطلاعات و مطبوعات وزارت دفاع روسیه گزارش داد، این ماهواره توسط 
موشک کلاس متوسط سایوز ) Soyuz-۲.۱( از پایگاه فضایی »پلستسک« در 

شمال غرب روسیه به فضا پرتاب شد.
 در این خبر آمده است: موشک سایوز در زمان تعیین شده و با موفقیت نسل 
جدید ماهواره موقعیت یاب از خانواده ماهواره ای  گلوناس  را در مدار قرار داد.

این پنجمین پرتاب سایوز -۲ از پایگاه پلستسک در سال جاری است. پرتاب 
قبلی در ۲۸ سپتامبر ) ۸ مهر( انجام شد.

گلوناس )GLONASS( که سرواژه‌ی عبارت »سامانه‌ی ماهواره‌ای ناوبری 
جهانی« )Global Navigation Satellite System( است، یک سامانه‌ی 
موقعیت‌یاب سراسری مانند GPS ایالات متحده‌ی آمریکا و مجموعه‌ی 
موقعیت‌یاب »گالیله« )Galileo( اروپاست. این مجموعه شامل شبکه‌ای از 

 )Hurricane( به معنای توفند )Uragan( »ماهواره‌های جداگانه با نام »اوراگان
است. با پرتاب چدید، سایوز یازدهمین پرتاب خود را طی ۱۲ سال گذشته 
انجام داده است. قرار است پرتاب بعدی ماهواره جدید سایوز در ماه نوامبر 

) آبان( انجام شود.
سامانه های موقعیت یاب )جی‌پی‌اس(  بدون وابستگی به گیرنده‌های 
تلفن یا اینترنت عمل می‌کنند. با این فناوری‌ها می‌توان اطلاعات دریافتی 
از سامانه موقعیت‌یاب را بهتر و کاربردی‌تر کرد. سامانه جی‌پی‌اس می‌تواند 
توانایی حیاتی در زمینه موقعیت‌یابی برای کاربری نظامی یا همگانی در سراسر 

جهان فراهم کند.
جی‌پی‌اس در هر زمان و در همه جهان قابل استفاده‌است و هیچ هزینه‌ای 
برای این خدمات گرفته نمی‌شود. ماهواره‌های جی‌پی‌اس، هر روز دو بار در 
یک مدار دقیق به دور زمین می‌چرخند و سیگنال‌های اطلاعات را به زمین 

می‌فرستند.

روسیه نسل جدیدی از ماهواره موقعیت‌یاب را به مدار زمین پرتاب کرد 

اضافه‌کردن قلم لمسی به گلکسی فولد

سامسونگ برای اضافه‌کردن قلم لمسی به گلکسی فولد ۳ فناوری آن را 
تغییر می‌دهد. بر اساس اطلاعات منتشرشده از USB Research، سامسونگ 
احتمالا برای اینکه بتواند از قلم لمسی در گلکسی فولد استفاده کند، فناوری 

آن را تغییر خواهد داد.
مدتی پیش، شایعاتی در فضای مجازی منتشر شده بود که ادعا می‌کرد 
گلکسی فولد ۲ با قلم S Pen همراه خواهد بود؛ اما زمان گذشت و متوجه 
شدیم این شایعه صحت ندارد. به‌تازگی، یکی از خبرگزاری‌های فناوری به‌نقل 
از USB Research، اطلاعات جدیدی درباره‌ی استفاده از قلم لمسی در نسل 
بعدی گوشی‌های منعطف سامسونگ  منتشر کرده است. براساس این اطلاعات، 
سامسونگ باردیگر سعی می‌کند در گلکسی فولد ۳ از S Pen استفاده کند؛ 

ولی این‌بار باید فناوری متفاوتی به‌کار گیرد.
سری گلکسی نوت از فناوری رزونانس الکترومغناطیسی )EMR( برای قلم 
S Pen استفاده می‌کند که به‌طورکلی ارزان‌تر از گزینه‌های دیگر است. البته 
قلم‌هایی که با استفاده از این روش در گوشی‌های هوشمند به‌کار گرفته 
می‌شوند، درمقایسه‌با قلم‌هایی که از الکتروستاتیکی اکتیو )AES( استفاده 

می‌کنند، دقت بیشتر و تأخیر کمتری دارند.

 مقایسه قلم های لمسی
دلیل اصلی استفاده‌نکردن از قلم S Pen در گلکسی فولد ۲ چه بود؟ 
براساس گزارش‌های منتشرشده، سامسونگ برای یکپارچه‌سازی دیجیتایزر 
EMR با شیشه‌ی فوق‌العاده باریک )UTG( دچار مشکل شده است. این نکته را 
نیز نباید فراموش کرد که گلکسی فولد دستگاهی منعطف است و طراحی آن 
با سری نوت تفاوت دارد. این مشکلات باعث شده که سامسونگ فعلا برای 

استفاده از قلم S Pen در گلکسی فولد ۲ دست نگه دارد. یکی از حدس‌هایی 
که USB Research درباره‌ی آینده‌ی S Pen می‌زند، این است که سامسونگ 
تا وقتی به فناوری جدیدی برای استفاده‌ی قلم لمسی در گوشی منعطف 
خود دست پیدا کند، استایلوس‌ الکتروستاتیکی اکتیو )AES( را در گلکسی 

فولد ۳ قرار می‌دهد.
فناوری AES برتری‌هایی درمقایسه‌با EMR دارد؛ ازجمله دقت بسیار زیاد. 
بر‌اساس محاسبات انجام‌شده، قلم‌های هوشمندی که از فناوری AES استفاده 
می‌کنند، دقتی در ابعاد پیکسل دارند و می‌توانند شیب را نیز تشخیص دهند.

پیش‌تر از این فناوری در تبلت‌های مایکروسافت  سرفیس  و آیپدهای 
اپل  استفاده شده است. اکنون مدتی است که قلم S Pen از قابلیت تشخیص 
شیب پشتیبانی می‌کند؛ اما به‌دلیل شیوه‌ی عملکرد فناوری EMR نمی‌تواند 

کاملا دقیق عمل کند.

 قلم لمسی نوت ۲۰
به‌هر‌حال، ادغام حسگرهای موردنیاز AES در سخت‌افزار  Y-OCTA موجود 
در نمایشگرهای امولد سامسونگ طراحی IC را پیچیده می‌کند. درضمن، 
شرکت‌های LG  Display و BOE در حال ساخت صفحه‌نمایش‌های تاشو مبتنی‌بر 
AES هستند؛ بنابراین، اگر گلکسی فولد ۳ از قلم لمسی پشتیبانی کند، احتمالا 
رقبایی نیز خواهد داشت. بعضی از تحلیلگران معتقدند سامسونگ ضخامت 
UTG را دوبرابر می‌کند و آن را از ۳۰ میکرومتر به ۶۰ میکرومتر می‌رساند 
تا بتواند دربرابر فشار نوک قلم لمسی مقاومت کند. این نگرانی‌ها درباره‌ی 
 S میزان مقاومت نمایشگر یکی دیگر از دلایل لغو عملیات اضافه‌کردن قلم

Pen به گلکسی فولد ۲ است. 


